

# DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal  
de  
Miguel Calmon*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO 004/2022 .....

### EXTRATO

EXTRATO .....



**PREGÃO ELETRÔNICO 004/2022**



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON  
CNPJ: 13.913.363/0001-60

**AVISO DE LICITAÇÃO**

**PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO**  
**Nº 004/2022**

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, participa aos interessados que foi publicado o edital de **Pregão Eletrônico nº 004/2022**, tipo Menor Preço por Item, Através do site [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br), que tem como objeto o registro de preço para eventual aquisição de exames de média e alta complexidade, garantindo aos cidadãos atendimento nas demandas de urgência, assegurando os princípios da universalidade e integralidade. A sessão pública eletrônica está prevista para a data de 18 de janeiro de 2022 a partir das 09h00min. O Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min, no Site licitações-e e no Site da prefeitura.

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites: <https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/>, [www.licitacoes-e.com.br](http://www.licitacoes-e.com.br) ou ainda através do E-mail: [licitacao.pmmc02@gmail.com](mailto:licitacao.pmmc02@gmail.com).

Miguel Calmon, 05 janeiro de 2022.

Weskley Marley Almeida Pereira  
Pregoeiro Oficial



**EXTRATO**



**MIGUEL CALMON**  
 PREFEITURA  
 NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
 CNPJ  
 13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 335/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL contratação de serviço especializado de auto elétrica em veículos de pequeno e grande porte, para atender as secretarias do município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 101/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1297/2021<br>EMPRESA: ROBSTON JOSE FERREIRA MEDEIROS ME<br>CNPJ: 02.376.004/0001-02<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |  |     |     |        |              | PREÇOS        |
|--|--|-----|-----|--------|--------------|---------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | QTD | MARCA  | VALOR UNIT.  | VALOR TOTAL   |
| 1  | GIROFLEX EM LED DE 12WTS, COM SIRENE NA COR VERMELHA PARA AMBULÂNCIA           | UND | 6   | PERINE | R\$ 2.050,00 | R\$ 12.300,00 |
| 2  | LAMPADA 1POLO12 V 21W.   | UND | 20  | GAUS   | R\$ 3,00     | R\$ 60,00     |
| 3  | LAMPADA 67 12 V 5 W.   | UND | 20  | GAUS   | R\$ 3,00     | R\$ 60,00     |
| 4  | LAMPADA 69 12V 5W.   | UND | 40  | GAUS   | R\$ 2,42     | R\$ 96,80     |
| 5  | LAMPADA 69 24V 5 W.  | UND | 30  | GAUS   | R\$ 4,00     | R\$ 120,00    |
| 6  | LAMPADA 69 24V 5W.   | UND | 30  | GAUS   | R\$ 3,83     | R\$ 114,90    |
| 7  | LAMPADA DE 1 POLO 24V 21W.   | UND | 30  | GAUS   | R\$ 4,00     | R\$ 120,00    |
| 8  | LAMPADA DE 2 POLO 24V 21/5 3W.   | UND | 30  | GAUS   | R\$ 4,00     | R\$ 120,00    |
| 9  | LAMPADA DE PISCA.  | UND | 40  | GAUS   | R\$ 4,00     | R\$ 160,00    |
| 10   | LAMPADA H1 12 V.   | UND | 30  | GAUS   | R\$ 11,00    | R\$ 330,00    |
| 11   | LAMPADA H11.   | UND | 30  | GAUS   | R\$ 24,65    | R\$ 739,50    |
| 12   | LAMPADA H124V 70W.   | UND | 30  | GAUS   | R\$ 23,51    | R\$ 705,30    |
| 13   | LAMPADA H27 12V 55W.   | UND | 30  | GAUS   | R\$ 29,90    | R\$ 897,00    |
| 14   | LAMPADA H3 12V 55 W.   | UND | 30  | GAUS   | R\$ 11,00    | R\$ 330,00    |
| 15   | LAMPADA H3 24V 70W.  | UND | 30  | GAUS   | R\$ 26,17    | R\$ 785,10    |
| 16   | LAMPADA H4 12 V 55 W.  | UND | 50  | GAUS   | R\$ 17,00    | R\$ 850,00    |
| 17   | LAMPADA H4 24V.  | UND | 30  | GAUS   | R\$ 28,00    | R\$ 840,00    |
| 18   | LAMPADA H7 12 V.   | UND | 30  | GAUS   | R\$ 20,00    | R\$ 600,00    |
| 19   | LAMPADA H7 24V.  | UND | 30  | GAUS   | R\$ 39,00    | R\$ 1.170,00  |
| 21   | LAMPADA PINGO D' ÁGUA 12 V 5W.   | UND | 30  | GAUS   | R\$ 3,00     | R\$ 90,00     |
| 22   | LAMPADA PINGO D'ÁGUA 24V 3W.   | UND | 30  | GAUS   | R\$ 6,00     | R\$ 180,00    |
| 23   | REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DE TANQUE DE COMBUSTIVÉL PARA TROCA DE BOMBA, LINHA LEVE. | UND | 30  | -      | R\$ 76,11    | R\$ 2.283,30  |
| 24   | SERVIÇO ALTERNADOR VEICULOS PESADO.  | UND | 40  | -      | R\$ 109,25   | R\$ 4.370,00  |
| 27   | SERVIÇO DE FALHAMENTO DA LINHA LEVE.   | UND | 30  | -      | R\$ 73,16    | R\$ 2.194,80  |
| 28   | SERVIÇO DE LIMPEZA DE BICO LINHA LEVE.   | UND | 30  | -      | R\$ 68,13    | R\$ 2.043,90  |
| 29   | SERVIÇO DE MOTOR DE PARTIDA PARA VEICULOS LEVE                                 | UND | 30  | -      | R\$ 80,00    | R\$ 2.400,00  |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|              |   |     |     |   |            |                      |
|--------------|---|-----|-----|---|------------|----------------------|
| 32           | SERVIÇO DE REVISÃO DA PARTE ELÉTRICA EM VEÍCULO DE GRANDE PORTE A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON.            | SER | 50  | - | R\$ 84,00  | R\$ 4.200,00         |
| 33           | SERVIÇO DE REVISÃO DA PARTE ELÉTRICA EM VEÍCULO DE PEQUENO PORTE A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON.           | SER | 60  | - | R\$ 116,66 | R\$ 6.999,60         |
| 34           | SERVIÇO DE REVISÃO DE PARTE ELÉTRICA EM VEÍCULOS DE GRANDE PORTE (MÁQUINAS) A SER REALIZADO NO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON | SER | 50  | - | R\$ 167,00 | R\$ 8.350,00         |
| 42           | SERVIÇO DE SOLDA EM OXIGENIO 30CM A 50CM  | SER | 80  | - | R\$ 99,85  | R\$ 7.988,00         |
| 44           | SERVIÇO DE TESTE DE BOMBA LINHA LEVE.   | UND | 30  | - | R\$ 56,33  | R\$ 1.689,90         |
| 45           | SERVIÇO DE TESTE DE COMPRESSÃO LINHA LEVE.  | UND | 30  | - | R\$ 56,43  | R\$ 1.692,90         |
| 46           | SERVIÇO DE TROCA DE ELETROVENTILADOR LINHA LEVE.  | UND | 30  | - | R\$ 56,43  | R\$ 1.692,90         |
| 48           | SERVIÇO ELETRICO, SIRENE E GIRO FLEX, LINHA LEVE.   | UND | 30  | - | R\$ 66,60  | R\$ 1.998,00         |
| 49           | SERVIÇO MAQUINA DE VIDRO, LINHA LEVE.   | UND | 30  | - | R\$ 56,43  | R\$ 1.692,90         |
| 51           | SERVIÇOS ALTERNADOR VEICULOS LEVE.  | UND | 30  | - | R\$ 69,96  | R\$ 2.098,80         |
| 53           | SERVIÇOS ELETRICOS DE TROCA DE BOMBA DE COMB.   | UND | 20  | - | R\$ 39,00  | R\$ 780,00           |
| 54           | SERVIÇOS ELETRICOS DE TROCA DE LAMPADAS   | UND | 100 | - | R\$ 13,55  | R\$ 1.355,00         |
| <b>TOTAL</b> |   |     |     |   |            | <b>R\$ 74.498,60</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 09 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 336/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL contratação de serviço especializado de auto elétrica em veículos de pequeno e grande porte, para atender as secretarias do município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 101/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1297/2021<br>EMPRESA: ADAILTON SOUZA SILVA<br>CNPJ: 07.008.818/0001-08<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |   |     |     |       |             | PREÇOS               |
|---|---|-----|-----|-------|-------------|----------------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | QTD | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
| 25  | SERVIÇO DE CORTE NA LAMINA DA PATROL COM SOLDA EM OXIGENIO A SER REALIZADO NO LOCAL | SER | 20  | -     | R\$ 180,00  | R\$ 3.600,00         |
| 35  | SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA COM ELETRODO COMUM ACIMA DE 50CM                          | SER | 100 | -     | R\$ 89,00   | R\$ 8.900,00         |
| 36  | SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA COM ELETRODO COMUM ATE 20CM                               | SER | 100 | -     | R\$ 60,00   | R\$ 6.000,00         |
| 37  | SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA COM ELETRODO COMUM DE 20CM ATE 50CM                       | SER | 100 | -     | R\$ 85,00   | R\$ 8.500,00         |
| 38  | SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA COM ELETRODO OK48 ACIMA DE 50CM                           | SER | 120 | -     | R\$ 170,00  | R\$ 20.400,00        |
| 39  | SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA COM ELETRODO OK48 ATE 20CM                                | SER | 100 | -     | R\$ 80,00   | R\$ 8.000,00         |
| 40  | SERVIÇO DE SOLDA ELETRICA COM ELETRODO OK48 ATE 50CM                                | SER | 100 | -     | R\$ 170,00  | R\$ 17.000,00        |
| 41  | SERVIÇO DE SOLDA EM OXIGENIO 10CM A 30CM  | SER | 100 | -     | R\$ 67,00   | R\$ 6.700,00         |
| 43  | SERVIÇO DE SOLDA EM OXIGENIO ATE 10CM   | SER | 100 | -     | R\$ 40,00   | R\$ 4.000,00         |
| 50  | SERVIÇO REPARO EM FIBRA DE 20 A 50CM  | SER | 30  | -     | R\$ 133,33  | R\$ 3.999,90         |
| <b>TOTAL</b>  |   |     |     |       |             | <b>R\$ 87.099,90</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 09 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 337/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL contratação de serviço especializado de auto elétrica em veículos de pequeno e grande porte, para atender as secretarias do município.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 101/2021</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1297/2021</b><br><b>EMPRESA: ANDERSON LIMA ARAUJO 04680095580</b><br><b>CNPJ: 13.874.249/0001-78</b><br><b>PRazo DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS</b><br><b>PRazo DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |   |     |     |       |             | <b>PREÇOS</b>        |
|---|---|-----|-----|-------|-------------|----------------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA                         | UND | QTD | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
| 30  | SERVIÇO DE PINTURA AUTOMOTIVA EM PARACHOQUE | SER | 10  | -     | R\$ 520,00  | R\$ 5.200,00         |
| 31  | SERVIÇO DE RASTREAMENTO LINHA PESADA.       | UND | 30  | -     | R\$ 270,00  | R\$ 8.100,00         |
| 47  | SERVIÇO ELETRICA DA VENTULINA, LINHA LEVE.  | UND | 30  | -     | R\$ 40,00   | R\$ 1.200,00         |
| 55  | SERVIÇOS MOTOR DE PARTIDA VEICULOS PESADO.  | UND | 30  | -     | R\$ 150,00  | R\$ 4.500,00         |
| <b>TOTAL</b>  |   |     |     |       |             | <b>R\$ 19.000,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 09 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 324/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de fardamento do projeto de gestão compartilhada entre municípios e PMBA.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º105/2021</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1320/2021</b><br><b>EMPRESA: JOSE LUIZ BRAGA DE LIMA JUNIOR ME</b><br><b>CNPJ: 15.633.207/0001-70</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |   |     |      |       |            | <b>PREÇOS</b>        |
|---|---|-----|------|-------|------------|----------------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | QTD  | MARCA | VALOR UNIT | VALOR TOTAL          |
| 1   | CINTO EM NYLON, NA COR AZUL MARINHO, COM FIVELA DO BRASÃO DA PM-BA, CONFORME MANUAL DE UNIFORMES SECPM-MUSECPM, EM ANEXO. | UND | 1200 | NAVI  | R\$ 9,91   | R\$ 11.892,00        |
| 2   | CINTO EM NYLON, NA COR MARROM CAFÉ, COM FIVELA DO BRASÃO DA PM- BA, CONFORME MANUAL DE UNIFORMES SECPM-MUSECPM, EM ANEXO. | UND | 150  | NAVI  | R\$ 16,00  | R\$ 2.400,00         |
| <b>TOTAL</b>  |   |     |      |       |            | <b>R\$ 14.292,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 01 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 325/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de fardamento do projeto de gestão compartilhada entre municípios e PMBA.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º105/2021</b>               |  |     |      |        |            | <b>PREÇOS</b>         |
|--|--|-----|------|--------|------------|-----------------------|
| <b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1320/2021</b>             |  |     |      |        |            |                       |
| <b>EMPRESA: NILZA SOUZA DE JESUS 00530357550</b>         |  |     |      |        |            |                       |
| <b>CNPJ: 32.562.222/0001-94</b>                          |  |     |      |        |            |                       |
| <b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS</b>                  |  |     |      |        |            |                       |
| <b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |  |     |      |        |            |                       |
| ITEM   | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | QTD  | MARCA  | VALOR UNIT | VALOR TOTAL           |
| 3  | TÊNIS NA COR PRETA, MATERIAL EMBORRACHADO, O SOLADO DEVERÁ SER ANTIDERRAPANTE, SENDO A SOLA NA COR PRETA, FECHAMENTO COM CADARÇO, CONFORME MANUAL DE UNIFORMES SECPM-MUSECPM, EM ANEXO | UND | 1700 | PLUMAX | R\$ 64,93  | R\$ 110.381,00        |
| <b>TOTAL</b>   |  |     |      |        |            | <b>R\$ 110.381,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 01 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO Nº 326/2021**

**OBJETO:** Republicação do registro de preço para eventual aquisição de água mineral para atender as demandas das atividades das secretarias do município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº. 115/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1211/2021<br>EMPRESA: VANDERLITO PEREIRA DANTAS<br>CNPJ: 12.975.754/0001-46<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |   |     |      |        |             | PREÇOS               |
|---|---|-----|------|--------|-------------|----------------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | QTD  | MARCA  | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
| 2   | ÁGUA MINERAL, SEM GÁS, OBTIDA DIRETAMENTE DE FONTES NATURAIS, ENVASADA COM 20 LITROS. APRESENTAÇÃO: A AGUA DEVERA APRESENTAR-SE LÍMPIDA, SEM FLOCOS EM DEPOSITO OU CORPOS ESTRANHOS E COM VALIDADE PARA CONSUMO DE, NO MÍNIMO, 60 DIAS DA DATA DA ENTREGA. ACONDICIONAMENTO: EM GARRAÇÃO RETORNÁVEL DE 20 LITROS, FABRICADO COM SUBSTÂNCIAS RESINOSAS E/OU POLIMÉRICAS, LACRADO COM TAMPÃO E LACRE PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, COM ROTULO INTACTO, SEM VAZAMENTOS, MANCHAS, ODORES, FURROS, FISSURAS OU AMASSO; DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES DA ABNT E CONTER, NO FUNDO, DATA DE FABRICAÇÃO, COM DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. GARANTIA: OBSERVANDO-SE IRREGULARIDADES NA QUALIDADE DA AGUA, E DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE PARA CONSUMO, PODERÃO SER TOMADAS AMOSTRAS PARA ENCAMINHAMENTO A LABORATÓRIO CREDENCIADO, CORRENDO POR CONTA DO CONTRATADO OS ENSAIOS, TESTES E DEMAIS PROVAS EXIGIDAS POR NORMAS TÉCNICAS OFICIAIS, NOS TERMOS DA LEI ESTADUAL DE LICITAÇÕES. ROTULAGEM: ROTULO COM CARIMBO DE APROVAÇÃO OU NUMERO DO PROCESSO DO DNP, CONTENDO, NO MÍNIMO, NOME DA FONTE, E DA EMPRESA ENVASADORA, SEU CNPJ, MUNICÍPIO, ESTADO, COMPOSIÇÃO QUÍMICA, CARACTERÍSTICAS FÍSICO - QUÍMICAS, NOME DO LABORATÓRIO, NUMERO E DATA DA ANALISE DA AGUA, VOLUME, DATA DE ENGARRAFAMENTO E VALIDADE COM IMPRESSÃO INDELÉVEL. A AGUA DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA. ENTREGA: COM ENTREGA PELO FORNECEDOR. AQUISIÇÃO SEM O VASILHAME | UND | 4020 | MELEVE | R\$ 6,83    | R\$ 27.456,60        |
| 4   | GARRAÇÃO VAZIO, PARA AGUA MINERAL, EM POLIPROPILENO, SEM AVARIAS E SEM FISSURAS. CAPACIDADE DE 20 LITROS.   | UND | 155  | BRASIL | R\$ 29,00   | R\$ 4.495,00         |
| <b>TOTAL</b>  |   |     |      |        |             | <b>R\$ 31.951,60</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 06 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 327/2021**

**OBJETO:** Republicação do registro de preço para eventual aquisição de cal virgem, para manutenção da Secretária Municipal de Administração e Infraestrutura.

| <b>PREGÃO PRESENCIAL - SRP N.º 029/2021</b>              |                           |     |     |           |             | <b>PREÇOS</b>        |
|--|---------------------------|-----|-----|-----------|-------------|----------------------|
| <b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1448/2021</b>             |                           |     |     |           |             |                      |
| <b>EMPRESA: OK TINTAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA</b>   |                           |     |     |           |             |                      |
| <b>CNPJ: 07.737.291/0001-44</b>                          |                           |     |     |           |             |                      |
| <b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS</b>                  |                           |     |     |           |             |                      |
| <b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |                           |     |     |           |             |                      |
| ITEM   | DESCRIÇÃO DETALHADA       | UND | QTD | MARCA     | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL          |
| 1  | CAL, VIRGEM SACO COM 20KG | SC  | 600 | DAMASCENO | R\$ 22,80   | R\$ 13.680,00        |
| <b>TOTAL</b>   |                           |     |     |           |             | <b>R\$ 13.680,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 07 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE FORNECIMENTO N.º 328/2021**

**OBJETO:** Registro de preços visando eventuais aquisições e alugueis de materiais para ornamentação e salgados para eventos realizados pela secretaria do municipal de educação, no decorrer de 01 (um) ano.

| <b>PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2021<br/>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1449/2021<br/>EMPRESA: GRÁFICA TIPÔ GARIMBOS LTDA<br/>CNPJ: 04.563.683/0001-46<br/>PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES</b> |  |            |            |                  |                 | <b>PREÇOS</b>        |  |
|--|--|------------|------------|------------------|-----------------|----------------------|--|
| <b>ITEM</b>  | <b>DESCRIÇÃO</b>   | <b>UND</b> | <b>QTD</b> | <b>MARCA</b>     | <b>V. UNIT.</b> | <b>V. TOTAL</b>      |  |
| 1  | ADESIVO PERSONALIZADO A COMBINAR EM VINIL, COM IMPRESSÃO COLORIDA DE ALTÍSSIMA QUALIDADE A PROVA D'ÁGUA, CORTE A LASER | M²         | 50         | TIPÔ<br>CARIMBOS | R\$ 70,00       | R\$ 3.500,00         |  |
| 39   | LONA IMPRESSA EM ALTA QUALIDADE  | M²         | 50         | TIPÔ<br>CARIMBOS | R\$ 70,00       | R\$ 3.500,00         |  |
| 40   | LONA IMPRESSA EM ALTA QUALIDADE COM ILHÓS.   | M²         | 50         | TIPÔ<br>CARIMBOS | R\$ 70,00       | R\$ 3.500,00         |  |
| 54   | TOTENS; ADESIVO COM IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, APLICADO EM MDF COM BASE PARA SUSTENTAÇÃO 1,5 X 1,5                   | UND        | 30         | TIPÔ<br>CARIMBOS | R\$ 480,00      | R\$ 14.400,00        |  |
| 55   | TOTENS; ADESIVO COM IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE, APLICADO EM MDF COM BASE PARA SUSTENTAÇÃO. 1 X 1                      | UND        | 30         | TIPÔ<br>CARIMBOS | R\$ 240,00      | R\$ 7.200,00         |  |
| <b>TOTAL</b>   |  |            |            |                  |                 | <b>R\$ 32.100,00</b> |  |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 09 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE FORNECIMENTO N.º 329/2021**

**OBJETO:** Registro de preços visando eventuais aquisições e alugueis de materiais para ornamentação e salgados para eventos realizados pela secretaria do municipal de educação, no decorrer de 01 (um) ano.

| PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1449/2021<br>EMPRESA: FABIANA SAMPAIO DOS SANTOS XAVIER-EPP<br>CNPJ: 22.030.583/0001-36<br>PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES |   |     |     |               | PREÇOS    |                      |
|--|---|-----|-----|---------------|-----------|----------------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | UND | QTD | MARCA         | V. UNIT.  | V. TOTAL             |
| 2  | ALMOFADA TRAVESSEIRO DE ENCOSTO DE PESCOÇO ESTAMPADA, EM TECIDO DE MICROFIBRA 100% POLIÉSTER MEDINDO 34X34CM. | UND | 500 | MARCA PRÓPRIA | R\$ 14,90 | R\$ 7.450,00         |
| 23   | BOLSA PERSONALIZADA EM LONA DE ALGODÃO, MEDINDO 40X35CM.  | UND | 400 | MARCA PRÓPRIA | R\$ 17,67 | R\$ 7.068,00         |
| <b>TOTAL</b>   |   |     |     |               |           | <b>R\$ 14.518,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 09 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

## ATA DE FORNECIMENTO N.º 330/2021

**OBJETO:** Registro de preços visando eventuais aquisições e alugueis de materiais para ornamentação e salgados para eventos realizados pela secretaria do municipal de educação, no decorrer de 01 (um) ano.

| PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1449/2021<br>EMPRESA: MARIA LUCIA PACIENCIA DA SILVA<br>CNPJ: 11.829.541/0001-43<br>PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES |                                      |     |      |       | PREÇOS               |              |
|---|--------------------------------------|-----|------|-------|----------------------|--------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO                            | UND | QTD  | MARCA | V. UNIT.             | V. TOTAL     |
| 19  | BARQUETE TROPICAL.                   | UND | 1200 | -     | R\$ 1,50             | R\$ 1.800,00 |
| 20  | BEIJINHO                             | UND | 400  | -     | R\$ 1,60             | R\$ 640,00   |
| 21  | BOLINHA DE CARNE SECA                | UND | 1000 | -     | R\$ 1,50             | R\$ 1.500,00 |
| 22  | BOLIVIANO                            | UND | 1000 | -     | R\$ 1,50             | R\$ 1.500,00 |
| 25  | BRIGADEIRO                           | UND | 400  | -     | R\$ 1,60             | R\$ 640,00   |
| 26  | CAJUZINHO                            | UND | 400  | -     | R\$ 1,60             | R\$ 640,00   |
| 30  | CASADINHOS                           | UND | 400  | -     | R\$ 1,60             | R\$ 640,00   |
| 32  | COXINHA TRADICIONAL                  | UND | 1000 | -     | R\$ 1,40             | R\$ 1.400,00 |
| 34  | CROQUETE                             | UND | 1000 | -     | R\$ 1,40             | R\$ 1.400,00 |
| 35  | EMPADAS                              | UND | 1200 | -     | R\$ 1,50             | R\$ 1.800,00 |
| 36  | ENROLADINHO DE FRANGO COM QUEIJO     | UND | 600  | -     | R\$ 1,50             | R\$ 900,00   |
| 37  | ESFIRRA                              | UND | 1200 | -     | R\$ 1,50             | R\$ 1.800,00 |
| 42  | MORANGUINHO                          | UND | 400  | -     | R\$ 1,50             | R\$ 600,00   |
| 44  | PÃOZINHO                             | UND | 900  | -     | R\$ 1,00             | R\$ 900,00   |
| 45  | PASTEIS DE FORNO DIVERSOS RECHEIOS.  | UND | 1200 | -     | R\$ 1,50             | R\$ 1.800,00 |
| 46  | PASTEL DOCE COM RECHEIO DE GOIABADA. | UND | 1000 | -     | R\$ 1,50             | R\$ 1.500,00 |
| 47  | PEROLAS DE QUEIJO                    | UND | 1000 | -     | R\$ 1,50             | R\$ 1.500,00 |
| 48  | QUIBE TRADICIONAL                    | UND | 1000 | -     | R\$ 1,60             | R\$ 1.600,00 |
| 50  | RISOLES CARNE                        | UND | 1000 | -     | R\$ 1,40             | R\$ 1.400,00 |
| 56  | TROXINHAS DE FRANGO                  | UND | 1000 | -     | R\$ 1,40             | R\$ 1.400,00 |
| 58  | UVA EMCAPADA                         | UND | 400  | -     | R\$ 1,60             | R\$ 640,00   |
| <b>TOTAL</b>  |                                      |     |      |       | <b>R\$ 26.000,00</b> |              |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 09 de Dezembro de 2021.



**ATA DE FORNECIMENTO N.º 331/2021**

**OBJETO:** Registro de preços visando eventuais aquisições e alugueis de materiais para ornamentação e salgados para eventos realizados pela secretaria do municipal de educação, no decorrer de 01 (um) ano.

| PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1449/2021<br>EMPRESA: ALINE DA SILVA LEIRO-ME<br>CNPJ: 25.535.668/0001-64<br>PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES |  |     |     |               | PREÇOS    |                      |
|--|--|-----|-----|---------------|-----------|----------------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO  | UND | QTD | MARCA         | V. UNIT.  | V. TOTAL             |
| 28   | CAMISA EM CORES DIVERSAS, PERSONALIZADAS A COMBINAR, A SER UTILIZADAS EM ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFECCIONADA EM MEIA MALHA 100% ALGODÃO, DOS TAMANHOS P AO GG. | UND | 800 | MARCA PRÓPRIA | R\$ 19,90 | R\$ 15.920,00        |
| 31   | CHINELO PRODUZIDO EM MATERIAL DE ALTA QUALIDADE, 80% BORRACHA E 20% EVA. ESTAMPADO POR MEIO DE SUBLIMAÇÃO A COMBINAR, DA NUMERAÇÃO 30 AO 46.   | PR  | 500 | MARCA PRÓPRIA | R\$ 21,60 | R\$ 10.800,00        |
| 51   | SACOLA TIPO MOCHILA PERSONALIZADA EM LONA DE ALGODÃO, MEDINDO 40X35CM.   | UND | 100 | MARCA PRÓPRIA | R\$ 11,50 | R\$ 1.150,00         |
| 53   | SQUEEZE TÉRMICA DE ALUMÍNIO PERSONALIZADA COM VERNIZ DE ALTO BRILHO, TAMPA DE ROSQUEAR, INTERIOR EM POLIPROPILENO, 500ML, COM IMPRESSÃO FEITA POR SUBLIMAÇÃO A COMBINAR.                 | UND | 500 | MARCA PRÓPRIA | R\$ 24,90 | R\$ 12.450,00        |
| <b>TOTAL</b>   |  |     |     |               |           | <b>R\$ 40.320,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 09 de Dezembro de 2021.



ATA DE PRESTAÇÃO N.º 332/2021

**OBJETO:** Registro de preço para eventual aquisição de peças para reposição nos equipamentos odontológicos e aquisição de fraldas geriátrica e pediátrica para atender aos pacientes cadastrados no programa melhor em casa.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 069/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 883/2021<br>EMPRESA: DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA<br>CNPJ: 02.421.679/0001-18<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |  |     |      |                |             |              | PREÇOS |
|--|--|-----|------|----------------|-------------|--------------|--------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | QTD  | MARCA          | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |        |
| 1  | AVENTAL PUMBLIFERO INFANTIL PARA RX ; AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR DE TIREOIDE (NÃO REMOVIVEL). PARA PACIENTE INFANTIL. AMANHO 60X50CM. 0,25MM PB. ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). GARANTIA DE 2 ANOS.  | UND | 2    | NMARTINS       | R\$ 512,00  | R\$ 1.024,00 |        |
| 10   | FRALDAS INFANTIL TAMANHO EXTRA GRANDE: INDICADO PARA PESO ACIMA DE 12 KG; FRALDA COMPOSTA DE UMA CAPA DE TELA DE POLIMÉRICA; COM NÚCLEO COMPOSTO POR 4 CAMADAS DE POLPA DE CELULOSE COM GEL SUPERABSORVENTE; COBERTURA SUAVE COM TECIDO QUE OFERECE CONFORTO E COMODIDADE PARA CRIANÇA; REVESTIMENTO EXTERNO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DEIXANDO A PELE DA CRIANÇA PROTEGIDA E SECA; DOTADA DE DUAS FITAS ELÁSTICAS - SENDO UMA DE CADA LADO - REAJUSTÁVEIS, GRUDA E DESGRUDA, QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO; BARREIRAS DUPLAS ANTIVAZAMENTOS; IMPERMEÁVEL; FORMATO ANATÔMICO; UNISSEX; CONTA COM PROTEÇÃO DE ATÉ 12 HORAS; USO NOTURNO E DIURNO; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E APROVADO; DESCARTÁVEL; USO ÚNICO; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: PACOTE CONTENDO 08 UNIDADES DE FRALDAS TAMANHO XG. | PC  | 1000 | FOFURA<br>BABY | R\$ 6,40    | R\$ 6.400,00 |        |
| 11   | FRALDAS INFANTIL TAMANHO GRANDE: INDICADO PARA PESO: 8 A 12,5 KG; FRALDA COMPOSTA DE UMA CAPA DE TELA DE POLIMÉRICA; COM NÚCLEO COMPOSTO POR 4 CAMADAS DE POLPA DE CELULOSE COM GEL SUPERABSORVENTE; COBERTURA SUAVE COM TECIDO QUE OFERECE CONFORTO E COMODIDADE PARA CRIANÇA; REVESTIMENTO EXTERNO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DEIXANDO A PELE DA CRIANÇA PROTEGIDA E SECA; DOTADA DE DUAS FITAS ELÁSTICAS - SENDO UMA DE CADA LADO - REAJUSTÁVEIS, GRUDA E DESGRUDA, QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO;   | PC  | 800  | FOFURA<br>BABY | R\$ 6,60    | R\$ 5.280,00 |        |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|              |   |    |     |                |                      |              |
|--------------|---|----|-----|----------------|----------------------|--------------|
|              | BARREIRAS DUPLAS ANTIVAZAMENTOS; IMPERMEÁVEL; FORMATO ANATÔMICO; UNISSEX; CONTA COM PROTEÇÃO DE ATÉ 12 HORAS; USO NOTURNO E DIURNO; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E APROVADO; DESCARTÁVEL; USO ÚNICO; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: PACOTE CONTENDO 09 UNIDADES DE FRALDAS TAMANHO G.  |    |     |                |                      |              |
| 12           | FRALDAS INFANTIL TAMANHO MÉDIO: INDICADO PARA PESO: 5 A 9,5 KG; FRALDA COMPOSTA DE UMA CAPA DE TELA DE POLIMÉRICA; COM NÚCLEO COMPOSTO POR 4 CAMADAS DE POLPA DE CELULOSE COM GEL SUPERABSORVENTE; COBERTURA SUAVE COM TECIDO QUE OFERECE CONFORTO E COMODIDADE PARA CRIANÇA; REVESTIMENTO EXTERNO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DEIXANDO A PELE DA CRIANÇA PROTEGIDA E SECA; DOTADA DE DUAS FITAS ELÁSTICAS - SENDO UMA DE CADA LADO - REAJUSTÁVEIS, GRUDA E DESGRUDA, QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO; BARREIRAS DUPLAS ANTIVAZAMENTOS; IMPERMEÁVEL; FORMATO ANATÔMICO; UNISSEX; CONTA COM PROTEÇÃO DE ATÉ 12 HORAS; USO NOTURNO E DIURNO; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E APROVADO; DESCARTÁVEL; USO ÚNICO; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES DE FRALDAS TAMANHO M. | PC | 400 | FOFURA<br>BABY | R\$ 6,20             | R\$ 2.480,00 |
| 13           | FRALDAS INFANTIL TAMANHO PEQUENO: INDICADO PARA PESO ATÉ 6 KG; FRALDA COMPOSTA DE UMA CAPA DE TELA DE POLIMÉRICA; COM NÚCLEO COMPOSTO POR 4 CAMADAS DE POLPA DE CELULOSE COM GEL SUPERABSORVENTE; COBERTURA SUAVE COM TECIDO QUE OFERECE CONFORTO E COMODIDADE PARA CRIANÇA; REVESTIMENTO EXTERNO COM ESPESSURA, FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA ADEQUADA, DEIXANDO A PELE DA CRIANÇA PROTEGIDA E SECA; DOTADA DE DUAS FITAS ELÁSTICAS - SENDO UMA DE CADA LADO - REAJUSTÁVEIS, GRUDA E DESGRUDA, QUANTAS VEZES FOR NECESSÁRIO; BARREIRAS DUPLAS ANTIVAZAMENTOS; IMPERMEÁVEL; FORMATO ANATÔMICO; UNISSEX; CONTA COM PROTEÇÃO DE ATÉ 12 HORAS; USO NOTURNO E DIURNO; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E APROVADO; DESCARTÁVEL; USO ÚNICO; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: PACOTE CONTENDO 11 UNIDADES DE FRALDAS TAMANHO P.  | PC | 400 | FOFURA<br>BABY | R\$ 5,90             | R\$ 2.360,00 |
| <b>TOTAL</b> |   |    |     |                | <b>R\$ 17.544,00</b> |              |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 09 Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 333/2021**

**OBJETO:** Registro de preço para eventual aquisição de peças para reposição nos equipamentos odontológicos e aquisição de fraldas geriátrica e pediátrica para atender aos pacientes cadastrados no programa melhor em casa.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 069/2021</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 883/2021</b><br><b>EMPRESA: COM SAUDE COMERCIO E MANUTENCAO DE ARTIGOS</b><br><b>MEDICOS</b><br><b>CNPJ: 35.796.806/0001-12</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |   |     |     |              |             | <b>PREÇOS</b> |
|--|---|-----|-----|--------------|-------------|---------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | QTD | MARCA        | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
| 14   | LÂMPADA PARA REFLETOR ODONTOLÓGICO<br>LÂMPADA AUTOMOTIVA HALÓGENA OSRAM LINHA SUPER H3 3200K 55W 12V PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL PARA FAROL, MODELO DISPONÍVEL: H3 3200K ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: LÂMPADA HALÓGENA DE REPOSIÇÃO PARA FAROL; LINHA ORIGINAL DE FÁBRICA O ENCAIXE: LÂMPADA H3; O BASE DO SOQUETE: P14.5S; O TEMPERATURA DE COR: 3200KO; O QUANTIDADE DE LÚMENS: 1550; LUZ DE ALTA INTENSIDADE; OFERECE 30% A MAIS DE ILUMINAÇÃO; TENSÃO DE OPERAÇÃO: 12V; POTÊNCIA DE SAÍDA: 55W; PROPORCIONA MAIOR ECONOMIA E QUALIDADE; CERTIFICADO PELO INMETRO | UND | 10  | PHILIPS      | R\$ 27,50   | R\$ 275,00    |
| 17   | MANGUEIRA SUGADORA ODONTOLÓGICA EM PVC CINZA 10,2 X 7,0.  | UND | 10  | ODONTO PARTS | R\$ 10,55   | R\$ 105,50    |
| 18   | MANGUEIRA TRIPLA PARA EQUIPO ODONTOLÓGICO   | M   | 25  | ODONTO PARTS | R\$ 12,00   | R\$ 300,00    |
| 19   | PEDAL DE COMANDO PARA EQUIPO ODONTOLÓGICO - A BASE VEM COM E.V.A. PEDAL COMANDO PROGRESSIVO PARA EQUIPO ODONTOLÓGICO  | UND | 4   | ODONTO PARTS | R\$ 151,33  | R\$ 605,32    |
| 20   | PEDAL ODONTOLÓGICO MÚLTIPLO UNIVERSAL PARA PLACA UNIVERSAL  | UND | 2   | ODONTO PARTS | R\$ 623,00  | R\$ 1.246,00  |
| 21   | PLACA UNIVERSAL PARA CADEIRA ODONTOLÓGICA - POSSUI 7 FUNÇÕES:<br>* SUBIR ACENTO<br>* DESCER ACENTO,<br>* SUBIR ENCOSTO,<br>* DESCER ENCOSTO,<br>* ACENDER E APAGAR O REFLETOR (NÃO  | UND | 2   | ODONTO PARTS | R\$ 622,99  | R\$ 1.245,98  |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|  |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|
| <p>POSSUI REGULAGEM DE INTENSIDADE DA LÂMPADA)</p> <p>* FUNÇÃO VOLTA A ZERO AUTOMÁTICA COM PARADA DE EMERGÊNCIA ( A OPÇÃO DE VOLTAR A ZERO É ACIONADA POR UM TOQUE NA TECLA "SELEÇÃO" DO PEDAL MAIS UM TOQUE NA TECLA "DESCE ACENTO", E AS TECLAS PARA INTERRUPTÃO EMERGENCIAL SÃO AS TECLAS DE SOBE ACENTO OU DESCE ENCOSTO). APÓS ACIONAR ESTA FUNÇÃO A CADEIRA IRÁ DESCER O ACENTO ATÉ O LIMITE, SUBIR O ENCOSTO ATÉ O LIMITE E APAGAR O REFLETOR.</p> <p>* FUNÇÃO DE POSIÇÃO DE TRABALHO, (A POSIÇÃO DE TRABALHO AUTOMÁTICA É ACIONADA POR UM TOQUE NA TECLA "SELEÇÃO" DO PEDAL MAIS UM TOQUE NA TECLA "SOBE ACENTO") PARA MEMORIZAR A POSIÇÃO DE TRABALHO DEVE ACIONAR A FUNÇÃO VOLTA A ZERO E AGUARDAR 20 SEGUNDOS. COLOCAR A CADEIRA NA POSIÇÃO DESEJADA UTILIZANDO AS TECLAS DE "SOBE ACENTO" E "DESCE ENCOSTO". ASSIM QUE CHEGAR NA POSIÇÃO DESEJADA PRESSIONAR A TECLA "SELEÇÃO" E SEGURAR POR 7 SEGUNDOS ATÉ O REFLETOR PISCAR. APÓS ACIONAR ESTA FUNÇÃO A CADEIRA IRÁ SUBIR O ACENTO, DESCER O ENCOSTO (ATÉ A POSIÇÃO PROGRAMADA) E ACENDER O REFLETOR.</p> <p>A PLACA NÃO UTILIZA A LEITURA DOS ENCODERS DOS MOTORREDUTORES. ELA LEVA A CADEIRA NA POSIÇÃO PROGRAMADA UTILIZANDO A CONTAGEM DE TEMPO. POR ISTO, QUANDO O PROFISSIONAL CHAMAR A POSIÇÃO DE TRABALHO A PARTIR DO ESTADO EM QUE A CADEIRA ESTÁ, COM O ACENTO BAIXO E O ENCOSTO ALTO, ELA IRÁ SEMPRE PARA A MESMA POSIÇÃO PROGRAMADA, MAS SE ELA JÁ ESTIVER PRÓXIMA DA POSIÇÃO PROGRAMADA E O PROFISSIONAL ACIONAR A POSIÇÃO DE TRABALHO NOVAMENTE, ELA IRÁ PARTIR PARA OUTRA POSIÇÃO.</p> <p>ESTA PLACA É RESISTENTE AS VARIAÇÕES DE ENERGIA, DE FÁCIL</p> |  |  |  |  |  |  |
|--|--|--|--|--|--|--|



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA DENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|    |   |     |    |              |              |               |
|----|---|-----|----|--------------|--------------|---------------|
|    | INSTALAÇÃO, DISPENSANDO A UTILIZAÇÃO ADAPTADORES QUE RETIRAM A ORIGINALIDADE DAS CADEIRAS   |     |    |              |              |               |
| 22 | PONTEIRA, ADAPTADOR SUGADOR GNATUS, DABI, SAEVO, D700.  | UND | 6  | ODONTO PARTS | R\$ 56,33    | R\$ 337,98    |
| 23 | RESISTÊNCIA TUBULAR TIPO W 2.2 KV - 220 V   | UND | 4  | STERMAX      | R\$ 199,99   | R\$ 799,96    |
| 24 | SELADORA - EMBALAGENS GRAU CIRÚRGICO; GABINETE DE AÇO, COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO E PINTURA EPOXI ELETROSTÁTICA. ESTRUTURA DE AÇO TUBULAR QUADRADO. PERNAS DIANTEIRAS AVANÇADAS QUE GARANTEM O CENTRO DE EQUILÍBRIO. BRAÇO E PEDAL ROBUSTOS DE AÇO LAMINADO. EIXOS COM EMBUCHAMENTOS DE METAL. TRAÇÃO DO PEDAL EMBUTIDA COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DA BARRA DE SOLDA SUPORTE PARA FUNDO DO SACO PLÁSTICO, REGULÁVEL EM TODA EXTENSÃO. BARRAMENTOS DE SOLDA (SELAGEM) USINADOS EM METAL NÃO FERROSO. RESISTÊNCIAS ELÉTRICA (TIPO CARTUCHO) DE LONGA DURABILIDADE. 220 V TEMPERATURA CONTROLADA POR PIRÔMETRO ELETRÔNICO DE DE 0 A 225 GRAUS CENTÍGRADOS. DETALHES DA SELAGEM: SELAGEM: SOLDA GRAU CIRÚRGICA COM LINHA DE SOLDA DE 0,8 CM DE ESPESSURA PARA SACOS PLÁSTICOS DE ATÉ 36 CM DE BOCA. USO NA ÁREA DA SAÚDE: EMBALAGENS DE GRAU CIRÚRGICO. | UND | 10 | AGIR         | R\$ 1.831,67 | R\$ 18.316,70 |
| 25 | TERMINAL TRIPLO BORDEM COM LUVA DE REGULAGEM GNATUS, DABI, SAEVO, D700, DENTSCLEAR, DENTMED   | UND | 4  | ODONTO PARTS | R\$ 83,33    | R\$ 333,32    |
| 26 | TRANSFORMADOR MONOFASICO ISOLADO 60 HZ MOD. 9766V1 CADEIRA ODONTOLÓGICA (CERTIFICADO)   | UND | 2  | MULTICRAFT   | R\$ 500,00   | R\$ 1.000,00  |
| 27 | TURBINA DE ALTA ROTAÇÃO - ODONTOLOGIA "PUSH BUTTON: FIXAÇÃO DA BROCA DE FORMA FÁCIL, PRÁTICA E SEGURA. "CABEÇA TORQUE: PROPORCIONA FORÇA E TORQUE NECESSÁRIO PARA UM CORTE E DESBASTE EFICIENTES. DIÂMETRO DA CABEÇA: 12,2 MM "SPRAY TRIPLO: SÃO TRÊS JATOS DE ÁGUA DIRECIONADOS SIMETRICAMENTE   | UND | 5  | D700         | R\$ 804,00   | R\$ 4.020,00  |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|  |  |  |  |  |  |                      |
|--|--|--|--|--|--|----------------------|
| <p>PARA A PONTA DA BROCA, FORMANDO UMA NÉVOA ÚMIDA DENSE, GARANTINDO UMA REFRIGERAÇÃO EFICIENTE NA ÁREA DE TRABALHO. "ROLAMENTOS COM ESFERAS CERÂMICAS: MAIOR RESISTÊNCIA AO DESGASTE E BAIXO COEFICIENTE DE ATRITO LHE GARANTEM ALTO DESEMPENHO E DURABILIDADE. "ROTOR BALANCEADO ELETRONICAMENTE: REDUZ O NÍVEL DE RUÍDO PROPORCIONANDO MAIOR CONFORTO AO USUÁRIO E PACIENTE. ESTABILIZA O ROTOR EVITANDO VIBRAÇÕES, AUMENTANDO A SUA VIDA ÚTIL. "CORPO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO ANODIZADO: PROPORCIONA PESO REDUZIDO (APENAS 34 GR). POSSUI CAMADAS DE ANODIZAÇÃO DURA, GARANTINDO RESISTÊNCIA AOS PROCESSOS DE AUTOCLAVAGEM. CABEÇA EM LATÃO (METAL DURO): MAIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA A IMPACTOS, COMO QUEDAS OU BATIDAS. CONEXÃO: BORDEN (2 FUROS) DIÂMETRO DA CABEÇA: 12,2 MM, ROTAÇÃO: 360.000 À 420.000 RPM, PRESSÃO DE TRABALHO (BAR): 2,2 BAR = 220 KPA = 32 PSI +- 5%, CONSUMO DE AR: 34 L/MIN. +- 10%, NÍVEL SONORO: 65 DB, TORQUE: 0,13 N.CM, PESO LÍQUIDO: 34 GR. PESO BRUTO: 104 GR.</p> |  |  |  |  |  |                      |
| <b>TOTAL</b>   |  |  |  |  |  | <b>R\$ 28.585,76</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 09 Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 334/2021**

**OBJETO:** Registro de preço para eventual aquisição de peças para reposição nos equipamentos odontológicos e aquisição de fraldas geriátrica e pediátrica para atender aos pacientes cadastrados no programa melhor em casa.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 069/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 883/2021<br>EMPRESA: MANOEL MESSIAS DE OLIVEIRA ME<br>CNPJ: 33.840.612/0001-41<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |   |     |      |       |             | PREÇOS        |
|---|---|-----|------|-------|-------------|---------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | QTD  | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
| 5   | FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO GRANDE: INDICADO PARA PESO: 70 KG A 90 KG; CINTURA: 115 CM A 150 CM; PARA USO ADULTO; UNISSEX; FRALDAS DESCARTÁVEIS; POSSUI INDICADOR DE UMIDADE; COM DUPLA CAMADA DE GEL SUPER ABSORVENTE E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO; POSSUI ALOE VERA EM SUA FÓRMULA, QUE HIDRATA E PREVINE IRRITAÇÕES NA PELE; FORMATO ANATÔMICO; COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA; QUATRO FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS NA CINTURA; PARA UM MELHOR CAIMENTO E CONFORTO; DESCARTÁVEL; USO ÚNICO; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E APROVADO; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: PACOTE CONTENDO 08 UNIDADES DE FRALDAS TAMANHO G. | PC  | 1500 | TENA  | R\$ 18,62   | R\$ 27.930,00 |
| 6   | FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO GRANDE: INDICADO PARA PESO: 70 KG A 90 KG; CINTURA: 115 CM A 150 CM; PARA USO ADULTO; UNISSEX; FRALDAS DESCARTÁVEIS; POSSUI INDICADOR DE UMIDADE; COM DUPLA CAMADA DE GEL SUPER ABSORVENTE E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO; POSSUI ALOE VERA EM SUA FÓRMULA, QUE HIDRATA E PREVINE IRRITAÇÕES NA PELE; FORMATO ANATÔMICO; COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA; QUATRO FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS NA CINTURA; PARA UM MELHOR CAIMENTO E CONFORTO; DESCARTÁVEL; USO ÚNICO; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E APROVADO; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: PACOTE CONTENDO 08 UNIDADES DE FRALDAS TAMANHO G. | PC  | 2500 | TENA  | R\$ 18,62   | R\$ 46.550,00 |
| 7   | FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO MÉDIO: INDICADO PARA PESO: 40 KG A 70 KG; CINTURA: 80 CM A 115 CM; PARA USO ADULTO; UNISSEX; FRALDAS DESCARTÁVEIS; POSSUI INDICADOR DE UMIDADE; COM DUPLA CAMADA DE GEL SUPER ABSORVENTE E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO;   | PC  | 1800 | TENA  | R\$ 18,62   | R\$ 33.516,00 |



MIGUEL CALMON  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|              |   |    |     |      |           |                       |
|--------------|---|----|-----|------|-----------|-----------------------|
|              | POSSUI ALOE VERA EM SUA FÓRMULA, QUE HIDRATA E PREVINE IRRITAÇÕES NA PELE; FORMATO ANATÔMICO; COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA; QUATRO FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS NA CINTURA; PARA UM MELHOR CAIMENTO E CONFORTO; DESCARTÁVEL; USO ÚNICO; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E APROVADO; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: PACOTE CONTENDO 09 UNIDADES DE FRALDAS TAMANHO M.   |    |     |      |           |                       |
| 8            | FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO MÉDIO: INDICADO PARA PESO: 40 KG A 70 KG; CINTURA: 80 CM A 115 CM; PARA USO ADULTO; UNISSEX; FRALDAS DESCARTÁVEIS; POSSUI INDICADOR DE UMIDADE; COM DUPLA CAMADA DE GEL SUPER ABSORVENTE E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO; POSSUI ALOE VERA EM SUA FÓRMULA, QUE HIDRATA E PREVINE IRRITAÇÕES NA PELE; FORMATO ANATÔMICO; COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA; QUATRO FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS NA CINTURA; PARA UM MELHOR CAIMENTO E CONFORTO; DESCARTÁVEL; USO ÚNICO; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E APROVADO; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: PACOTE CONTENDO 09 UNIDADES DE FRALDAS TAMANHO M.       | PC | 800 | TENA | R\$ 18,62 | R\$ 14.896,00         |
| 9            | FRALDAS GERIÁTRICAS TAMANHO PEQUENO: INDICADO PARA PESO ENTRE: 30 KG A 40 KG; CINTURA: 50 CM A 80 CM; PARA USO ADULTO; UNISSEX; FRALDAS DESCARTÁVEIS; POSSUI INDICADOR DE UMIDADE; COM DUPLA CAMADA DE GEL SUPER ABSORVENTE E BARREIRAS ANTIVAZAMENTO; POSSUI ALOE VERA EM SUA FÓRMULA, QUE HIDRATA E PREVINE IRRITAÇÕES NA PELE; FORMATO ANATÔMICO; COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS NA PERNA; QUATRO FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS NA CINTURA; PARA UM MELHOR CAIMENTO E CONFORTO; DESCARTÁVEL; USO ÚNICO; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E APROVADO; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO APRESENTAÇÃO DO PRODUTO: PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES DE FRALDAS TAMANHO P. | PC | 300 | TENA | R\$ 18,62 | R\$ 5.586,00          |
| <b>TOTAL</b> |   |    |     |      |           | <b>R\$ 128.478,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 09 Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 338/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL contratação de empresa para prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva em veículos da linha leve e pesada.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 111/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1351/2021<br>EMPRESA: AGNELO PEREIRA DE OLIVEIRA NETTO<br>CNPJ: 08.395.827/0001-53<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |   |     |     |       |             | PREÇOS                |
|---|---|-----|-----|-------|-------------|-----------------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | QTD | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL           |
| 1   | SERVIÇO DE ALINHAMENTO DO BLOCO   | SER | 40  | -     | R\$ 197,37  | R\$ 7.894,800         |
| 2   | SERVIÇO DE CALIBRAGEM DE CABEÇOTE   | SER | 40  | -     | R\$ 99,50   | R\$ 3.980,00          |
| 3   | SERVIÇO DE DESCARBONIZAÇÃO DE CABEÇOTE  | SER | 40  | -     | R\$ 23,12   | R\$ 924,80            |
| 4   | SERVIÇO DE EMBUCHAMENTO DE BIELA  | SER | 160 | -     | R\$ 35,43   | R\$ 5.668,80          |
| 5   | SERVIÇO DE ENCAMISAMENTO DO BLOCO   | SER | 40  | -     | R\$ 550,00  | R\$ 22.000,00         |
| 6   | SERVIÇO DE ESMERILHAR E MONTAR CABEÇOTE   | SER | 40  | -     | R\$ 44,00   | R\$ 1.760,00          |
| 7   | SERVIÇO DE FACEAMENTO DO CABEÇOTE   | SER | 40  | -     | R\$ 62,50   | R\$ 2.500,00          |
| 8   | SERVIÇO DE FACEAMENTO DO BLOCO  | SER | 40  | -     | R\$ 152,00  | R\$ 6.080,00          |
| 9   | SERVIÇO DE MUDANÇA DE GUIAS   | SER | 320 | -     | R\$ 18,00   | R\$ 5.760,00          |
| 10  | SERVIÇO DE MUDANÇA DE SEDE  | SER | 320 | -     | R\$ 27,00   | R\$ 8.640,00          |
| 11  | SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO FACE CABEÇOTE  | SER | 40  | -     | R\$ 192,00  | R\$ 7.680,00          |
| 12  | SERVIÇO DE RETÍFICA DE BIELA  | SER | 160 | -     | R\$ 24,00   | R\$ 3.840,00          |
| 13  | SERVIÇO DE RETÍFICA DE SEDE   | SER | 320 | -     | R\$ 8,00    | R\$ 2.560,00          |
| 14  | SERVIÇO DE RETÍFICA DE VÁLVULA  | SER | 320 | -     | R\$ 7,20    | R\$ 2.304,00          |
| 15  | SERVIÇO DE RETÍFICA DO BLOCO  | SER | 40  | -     | R\$ 96,00   | R\$ 3.840,00          |
| 16  | SERVIÇO DE RETÍFICA DO EIXO VIRABREQUIM   | SER | 40  | -     | R\$ 128,00  | R\$ 5.120,00          |
| 17  | SERVIÇO DE RETÍFICA EM GERAL E RECUPERAÇÃO DE BOMBAS E BICOS E CONFECÇÃO DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS PARA LINHA PESADA, CAMINHÕES E MÁQUINAS. | H   | 500 | -     | R\$ 140,00  | R\$ 70.000,00         |
| <b>TOTAL</b>  |   |     |     |       |             | <b>R\$ 160.552,40</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 09 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 339/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de materiais permanentes com o objetivo de evitar interrupção dos atendimentos ofertados através das unidades de saúde no município de Miguel Calmon-ba.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 117/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1405/2021<br>EMPRESA: DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA<br>CNPJ: 02.421.679/0001-18<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |   |     |     |       |               | PREÇOS        |
|---|---|-----|-----|-------|---------------|---------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | QTD | MARCA | VALOR UNIT.   | VALOR TOTAL   |
| 2   | BOMBA A VÁCUO - EQUIPAMENTO DE SUÇÃO DE ALTA POTÊNCIA QUE ABSORVE COM MAIS EFICIÊNCIA A SALIVA E RESÍDUOS. DEVE SER CONSTRUÍDA EM LIGA DE BRONZE/ALUMÍNIO COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO QUE PERMITA SUA OPERAÇÃO DIA APÓS DIA DE MANEIRA CONSISTENTE POR MUITOS ANOS. DEVE TER POTÊNCIA - 1/2 HP, COM VÁCUO MÁXIMO DE 400MM/HG, PROPORCIONANDO ALTA SUÇÃO, PODENDO OPERAR ATÉ 2 CONSULTÓRIOS SIMULTANEAMENTE. DEVE POSSUIR FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS, GARANTINDO MAIOR SEGURANÇA, EVITANDO DESGASTES E TRAVAMENTOS, AUMENTANDO A VIDA ÚTIL DO EQUIPAMENTO, SAÍDA DE SUÇÃO PARA ESGOTO COM SAÍDA ÚNICA PARA AR E LÍQUIDO, LEVANDO-OS DIRETAMENTE PARA O ESGOTO EVITANDO A CONTAMINAÇÃO DO AMBIENTE PELO AR. DEVE POSSUIR SISTEMA ANTIVIBRAÇÃO, PROPORCIONANDO BAIXO O NÍVEL DE RUÍDO. A BASE DA ESTRUTURA DEVE SER DE AÇO, RESISTENTE. DEVE POSSUIR COBERTURA EM ABS, COM CANTOS ARREDONDADOS DE FÁCIL LIMPEZA E DESINFECÇÃO. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT: 110/220V, PERMITINDO ALTERAR A VOLTAGEM NO ATO DA INSTALAÇÃO. CONSUMO DE ÁGUA DE 450ML POR MINUTO, PODE SER INSTALADA ATÉ 5 METROS DO PONTO DE SUÇÃO MANTENDO SUA PERFORMANCE. O PRODUTO DEVE SER FABRICADO DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 59 - ANVISA. | UND | 12  | ALT   | R\$ 4.548,00  | R\$ 54.576,00 |
| 3   | CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO - CADEIRA ODONTOLÓGICA COM DESING ARROJADO COM LINHAS ARREDONDADAS. ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO MACIÇO, COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E REVESTIDA EM POLIESTILENO ALTO IMPACTO, PROPORCIONA MAIOR SEGURANÇA, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE AO CONJUNTO; CADEIRA COM ENCOSTO DE CABEÇA BI-ARTICULADO, CAIXA DE COMANDO DE PE  | UND | 4   | D700  | R\$ 19.980,00 | R\$ 79.920,00 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|   |  |  |  |  |                       |
|---|--|--|--|--|-----------------------|
| <p>INCORPORADO A BASE DA CADEIRA COM MOVIMENTOS DE VOLTA A ZERO AUTOMÁTICO, COM POSSIBILIDADE DE REGULAGEM INTENSIDADES LUMINOSAS DO REFLETOR DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO PROFISSIONAL, 3 POSIÇÕES DE TRABALHO PRE-PROGRAMÁVEIS, ESTOFAMENTO DE MATERIAL EM VISCOELÁSTICO OU POLIURETANO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, PROPORCIONANDO UMA POSTURA CORRETA DA COLUNA VERTEBRAL E CERVICAL, FUNÇÃO ANTI DECUBITO. FABRICADO DE ACORDO COM A AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA - ANVISA, QUE GARANTE O CUMPRIMENTO A LEGISLAÇÃO SANITARIA QUANTO AS BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO E CONTROLE, O PRODUTO DEVE AINDA APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; CAPACIDADE DE ELEVAÇÃO DA CADEIRA DE 200 KG E NÃO FIXADA AO PISO 1 UNIDADE - EQUIPO ODONTOLÓGICO: EQUIPO DEVERA SER ACOPLADO A CADEIRA COM MOVIMENTOS HORIZONTAIS E AJUSTE DA POSIÇÃO VERTICAL, MOVIMENTOS PNEUMÁTICOS, COM CORPO CONSTRUÍDO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO, COM CANTOS ARREDONDADOS, ESTRUTURA CONSTRUÍDA EM AÇO, COM PINTURA LISA DE ALTO BIRLHO A BASE DE EPOXI, POLIMERIZADA EM ESTUFA A 250º C, COM TRATAMENTO FOSFATIZADO RESISTENTE A CORROSAO E MATERIAIS DE LIMPEZA. COM NO MINIMO 3 (TRES) PONTAS, SENDO: 1 PONTA REFRIGERADA PARA ALTA ROTAÇÃO, 1 PONTA PARA BAIXA ROTAÇÃO, AMBAS COM CONEXAO TIPO BORDEM, 1 SERINGA TRIPLICE INCORPORADA, COM BICO REMOVIVEL E AUTOCLAVAVEL, O EQUIPO AINDA DEVE ESTAR PREPARADO PARA RECEBER UMA QUARTA PONTA. SELEÇÃO AUTOMÁTICA DAS PONTAS ATRAVES DE VALVULAS PNEUMÁTICAS INDIVIDUAIS. SUPORTE DAS PONTAS INDIVIDUAIS CONSTRUÍDO EM ABS AUTOMOTIVO DE ALTO IMPACTO, MANGUEIRAS LISAS, ARREDONDADAS, SEM RANHURAS OU ESTRIAS, LEVES E FLEXIVEIS, PEDAL PROGRESSIVO DAS PONTAS INDEPENDENTE E SEPA</p> |  |  |  |  |                       |
| <b>TOTAL</b>  |  |  |  |  | <b>R\$ 134.496,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 10 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

## ATA DE PRESTAÇÃO N.º 340/2021

**OBJETO:** Registro de preço para eventual aquisição, instalação e ou remanejamento de vidros, acessórios e divisórias, para atender os prédios públicos pertencentes as secretarias de Miguel Calmon.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº112/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1391/2021<br>EMPRESA: WLAUBER MARQUES DE FREITAS ME<br>CNPJ: 05.824.611/0001-78<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |  |     |     |                   | PREÇOS       |                       |
|---|--|-----|-----|-------------------|--------------|-----------------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | QTD | MARCA             | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL           |
| 1   | PAINEL DE DIVISORIAS EM EUCATEX COR, AREIA DE 1,20 X 2,10M INSTALADO   | UND | 60  | EF DIVISORIAS     | R\$ 235,13   | R\$ 14.107,80         |
| 2   | PERFIL DE DIVISORIA 2,15M, COR PRETO ( TRAVESSA) INSTALADO.  | UND | 100 | EF DIVISORIAS     | R\$ 27,88    | R\$ 2.788,00          |
| 3   | PERFIL DE DIVISORIA PRETO ( JOGO BAGUETE E PORTA BAGUETE) INSTALADO.   | UND | 25  | EF DIVISORIAS     | R\$ 68,62    | R\$ 1.715,50          |
| 4   | PERSIANA VERTICAL EM TECIDO, MODELO PADRÃO SEM BANDOL - INSTALADO NA SEDE DO MUNICIPIO.                                    | M²  | 200 | SÓ PERSIANAS      | R\$ 231,67   | R\$ 46.334,00         |
| 5   | PORTA COM FIXO E BANDEIRA DE VIDRO INCOLOR 10 MM, COM ALUMÍNIO, FERRAGEM E PUXADOR, MEDINDO 380 X 300, INSTALADO NO LOCAL. | CJ  | 1   | TRANSFORME VIDROS | R\$ 8.566,67 | R\$ 8.566,67          |
| 6   | PORTA DE 0,90 X 2,10M, COMPLETA DE DIVISORIAS EM EUCATEX COR AREIA INSTALADO.  | UND | 10  | TRANSFORME VIDROS | R\$ 419,54   | R\$ 4.195,40          |
| 7   | VIDRO FANTASIA/INCOLOR INSTALADO NO MUNICIPIO COM LIMPEZA DO LOCAL   | M²  | 100 | TRANSFORME VIDROS | R\$ 300,00   | R\$ 30.000,00         |
| 8   | VIDRO INCOLOR DE 4MM MEDINDO 1,20 X1,10M, INSTALADO.   | UND | 20  | TRANSFORME VIDROS | R\$ 200,00   | R\$ 4.000,00          |
| <b>TOTAL</b>  |  |     |     |                   |              | <b>R\$ 111.707,37</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 341/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de materiais permanentes para o centro de atenção psicossocial (CAPS) em nosso município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 089/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1192/2021<br>EMPRESA: A. L. B. DE OLIVEIRA<br>CNPJ: 07.785.176/0001-45<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |   |     |     |                  |              | PREÇOS       |
|---|---|-----|-----|------------------|--------------|--------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | QTD | MARCA            | VALOR UNIT.  | VALOR TOTAL  |
| 5   | ÁRMARIO DE AÇO: PRODUTO TOTALMENTE MONTÁVEL; ESTRUTURA EM AÇO CHAPAS #26 (0,45 MM) E #24 (0,60 MM); COM 02 PORTAS, TIPO DE BATER; FECHADURA CILÍNDRICA, TIPO YALE, COM DUAS CHAVES; 4 PRATELEIRAS, SENDO 1 FIXA E 3 REGULÁVEIS, COM CAPACIDADE PARA 30 KG; SAPATAS NIVELADORAS E REGULÁVEIS; PUXADOR ESTAMPADO NA FRENTE DA PORTA COM PERFIL EM PVC; DOBRADIÇAS EXTERNAS; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ; MEDIDAS DO PRODUTO (A X L X P): 2000 MM X 900 MM X 400 MM; COR NA CINZA PADRÃO; GARANTIA DE 12 MESES, APÓS A ENTREGA EM DEFINITIVO; COR CINZA   | UND | 7   | PANDIN           | R\$ 1.314,18 | R\$ 9.199,26 |
| 22  | LONGARINA 04 LUGARES: SEM BRAÇO; ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30; ASSENTOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS; ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, FIXADO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO; ENCOSTO POSSUI ORIFÍCIOS PARA VENTILAÇÃO; PARAFUSO 50 X 30; PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADO; ACABAMENTO DOS PÉS: PONTEIRA PLÁSTICA; CAPACIDADE, PESO POR LUGAR: USUÁRIO DE ATÉ 120 KG; COR DO ASSENTO E ENCOSTO: AZUL. | UND | 3   | PACHEC<br>O FLEX | R\$ 825,34   | R\$ 2.476,02 |
| 23  | LONGARINA 05 LUGARES; SEM BRAÇO; ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30; ASSENTOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS; ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, FIXADO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO; ENCOSTO POSSUI ORIFÍCIOS PARA VENTILAÇÃO; PARAFUSO 50 X 30; PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADO; ACABAMENTO DOS PÉS: PONTEIRA PLÁSTICA; CAPACIDADE, PESO POR LUGAR: USUÁRIO DE ATÉ 120 KG; COR DO                          | UND | 3   | PACHEC<br>O FLEX | R\$ 787,85   | R\$ 2.363,55 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|              | ASSENTO E ENCOSTO: AZUL.  |     |   |        |                      |              |
|--------------|---|-----|---|--------|----------------------|--------------|
| 24           | MESA EM L: ESPECIFICAÇÕES: MESA PRINCIPAL COM GAVETEIRO, POSSUI 02 GAVETAS EM MDP E COM CHAVES; TAMPO EM MDP E ACABAMENTO EM FITA DE BORDA; PÉS: METALON 50 X 30 COM SAPATAS; DIMENSÕES DA MESA PRINCIPAL (A X L X P): 75 X 120 X 60 CM; MESA AUXILIAR COM TAMPO EM MDP E ACABAMENTO EM FITA DE BORDA; PÉS: METALON 50 X 30 COM SAPATAS; DIMENSÕES DA MESA AUXILIAR: (A X L X P): 75 X 90 X 60 CM; CONEXÃO: TAMPO EM MDP E ACABAMENTO EM FITA DE BORDA; DIMENSÕES DA CONEXÃO (A X L X P): 75 X 60 X 60 CM.  | UND | 4 | REALME | R\$ 835,87           | R\$ 3.343,48 |
| 25           | MESA PARA ESCRITÓRIO: PÉS EM METALON 50 X 30; TAMPO EM MDP; ACABAMENTO: FITA DE BORDA; GAVETEIRO: 02 GAVETAS EM MDP, COM DUAS CHAVES; MEDIDAS DO PRODUTO (A X L X P): 75 X 120 X 60 CM;   | UND | 2 | REALME | R\$ 491,55           | R\$ 983,10   |
| 26           | MESA REFEITÓRIO ADULTO COM 02 BANCOS SOLTOS: MESA: MATERIAL EM MDF DE 15 MM; REVESTIDO EM FÓRMICA LISA BRILHANTE BRANCA 0,8 MM; ACABAMENTO: BORDAS ARREDONDADAS COM ACABAMENTO EM PVC; MEDIÇÕES DO TAMPO (C X L X A): 2000 X 800 X 750 MM; ESTRUTURA DA MESA: CONFECCIONADA EM TUBO 20 X 40 MM; 1,20 MM COM CHAPA DE METAL 24 X 25 MM PARA FIXAÇÃO; REQUADRO FIXADO AO TAMPO COM PARAFUSOS FLANGEADOS 4,0 X 16 MM; PONTEIRAS EXTERNAS DOS PÉS EM POLIPROPILENO; METAIS COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA EPÓXI PÓ; BANCO EMPILHÁVEIS: EM MDF 15 MM; REVESTIDO EM FÓRMICA BRANCA LISA BRILHANTE; BORDAS ARREDONDADAS COM ACABAMENTO EM PVC; TAMPO DO BANCO DIMENSÕES (C X L X A): 2000 X 300 X 420 MM; ESTRUTURA DOS BANCOS: CONFECCIONADOS EM TUBO 20 X 40 MM; 1,20 MM COM CHAPAS DE METAL 24 X 35 MM, FIXADO AO TAMPO COM PARAFUSOS FLANGEADOS 4,0 X 16 MM; PONTEIRAS EXTERNAS DOS PÉS EM POLIPROPILENO; METAIS COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E PINTURA EPÓXI PÓ; GARANTIA DE FÁBRICA. | UND | 2 | REALME | R\$<br>1.910,78      | R\$ 3.821,56 |
| <b>TOTAL</b> |   |     |   |        | <b>R\$ 22.186,97</b> |              |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 342/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de materiais permanentes para o centro de atenção psicossocial (CAPS) em nosso município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 089/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1192/2021<br>EMPRESA: MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME<br>CNPJ: 14.625.838/0001-85<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |   |     |     |        |                 | PREÇOS              |
|--|---|-----|-----|--------|-----------------|---------------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | QTD | MARCA  | VALOR UNIT.     | VALOR TOTAL         |
| 6  | ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa COM TRILHO TELESCÓPICO; PRODUTO TOTALMENTE MONTÁVEL; ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO #26 (0,45 MM) E #24 (0,60 MM); CORPO DAS GAVETAS EM GALVALUME CHAPA #26 (0,45 MM); FRENTE DAS GAVETAS EM AÇO CHAPA # 26 (0,45 MM); 25 KG POR GAVETA; POSSUI 04 (QUATRO) GAVETAS, COM SUPORTE PARA PASTA SUSPensa, APTAS A SUPOrtAR 25 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDAS, TODAS MUNIDAS COM PUXADOR PLÁSTICO CROMADO E PORTA-ETIQUETA ESTAMPADO; EQUIPADO COM 04 (QUATRO) SAPATAS PLÁSTICAS NIVELADORAS; FECHADURA TIPO YALE COM 2 CHAVES E FECHAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS; MUNIDO DE MICRO VENEZIANA NO TAMPO SUPERIOR, PARA PERMITIR A CIRCULAÇÃO DE AR; COM TRILHO TELESCÓPIO, DESLIZA POR TRILHOS CORREDIÇAS COM ESFERAS; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) NA COR CINZA DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L X P): 136 CM X 47 CM X 57 CM. | UND | 8   | PANDIN | R\$<br>1.054,33 | R\$ 8.434,64        |
| 10   | CADEIRA DE RODAS: ESTRUTURA EM AÇO DOBRÁVEL EM X; BARRA EXTRA DE SUSPENSÃO; PINTURA EPÓXI; ASSENTO E ENCOSTO EM NYLON; FREIOS BILATERAIS; RODAS TRASEIRAS 24\047 ROLAMENTOS; RODAS DIANTEIRAS 6\047; GARFO DIANTEIRO EM NYLON; APOIO DE BRAÇOS FIXOS; APOIO DE PÉS COM PEDAL RETRÁTIL; PNEUS INFLÁVEIS; CAPACIDADE DE 110 KG; COR PRETA; MEDIDAS DO PRODUTO: LARGURA ASSENTO: 42 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO: 41,5 CM; ALTURA DO ENCOSTO: 43 CM; LARGURA ABERTA: 67 CM; LARGURA FECHADA: 27 CM.   | UND | 1   | CDS    | R\$<br>976,29   | R\$ 976,29          |
| <b>TOTAL</b>   |   |     |     |        |                 | <b>R\$ 9.410,93</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 343/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de materiais permanentes para o centro de atenção psicossocial (CAPS) em nosso município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 089/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1192/2021<br>EMPRESA: BRASIDAS EIRELI<br>CNPJ: 20.483.193/0001-96<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |  |     |     |          |               | PREÇOS            |
|--|--|-----|-----|----------|---------------|-------------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | QTD | MARCA    | VALOR UNIT.   | VALOR TOTAL       |
| 7  | BATEDEIRA PLANETÁRIA: TENSÃO 220 V; POTÊNCIA 750 W; CONSUMO DE 0.75 KWH; CONTROLE DE VELOCIDADE; 3 TIPOS DE BATEDORES (1 PARA CLARAS EM NEVE, 1 PARA MASSAS LEVES E 1 PARA MASSAS MÉDIAS E PESADAS); TIGELA, TAMPO E BATEDORES EM AÇO INOX; BASE ANTIDERRAPANTE; TAMPAS ANTI-RESPINGOS; TRAVA SEGURANÇA; 12 VELOCIDADES; PORTA FIO; TIGELA COM ALÇA SUPORTA VARIAÇÕES DE TEMPERATURA, PODENDO SER LEVADO DIRETO DO FREEZER PARA O FORNO, CAPACIDADE PARA 4 LITROS; DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA: 325 CM, LARGURA 390 CM, PROFUNDIDADE 260 CM E PESO 3,6 KG; ITENS INCLUSOS: 01 BATEDEIRA, 01 TIGELA, 01 BATEDOR PARA MASSAS PESADAS, 01 BATEDOR CLARA EM NEVE, 01 BATEDOR PARA MASSAS LEVES, 01 TAMPAS DA TIGELA, 01 ESPÁTULA E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DE 12 MESES. | UND | 1   | PHILCO   | R\$<br>497,00 | R\$ 497,00        |
| 32   | VENTILADOR DE COLUNA: HÉLICES DE 5 PÁS; TENSÃO BIVOLT; POTENCIA 125 W; DIÂMETRO: 50 CM; CONSUMO DE ENERGIA 0,125 KW/H; ALTA POTÊNCIA; VELOCIDADE AJUSTÁVEL; OSCILANTE; INCLINAÇÃO VERTICAL AJUSTÁVEL; MOTOR COM DUPLO ROLAMENTO; GRADE METÁLICA REMOVÍVEL; COLUNA COM REGULAGEM DE ALTURA; PROTETOR TÉRMICO; ITENS INCLUSOS: 01 VENTILADOR, 01 MANUAL DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 01 MANUAL DE INSTRUÇÕES; GARANTIA DE 1 ANO.   | UND | 2   | VENTISOL | R\$<br>234,00 | R\$ 468,00        |
| <b>TOTAL</b>   |  |     |     |          |               | <b>R\$ 965,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 344/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de materiais permanentes para o centro de atenção psicossocial (CAPS) em nosso município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 089/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1192/2021<br>EMPRESA: JOSE CLERISON MACHADO VALOIS 02231020599<br>CNPJ: 32.272.087/0001-42<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |   |     |     |          |             | PREÇOS       |  |
|---|---|-----|-----|----------|-------------|--------------|--|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | QTD | MARCA    | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL  |  |
| 8   | BEBEDOURO DE COLUNA ELÉTRICA DE GARRAFO DE ÁGUA MINERAL: GABINETE EM AÇO INOXIDÁVEL; PARTE FRONTAL EM PLÁSTICO ABS; POTÊNCIA: 97 W; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; TERMOSTATO FRONTAL COM CONTROLE GRADUAL DE TEMPERATURA: CONTROLA 7 NÍVEIS DE TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA ENTRE 5°C E 15 °C; BANDEJA DE ÁGUA REMOVÍVEL; CAPACIDADE DE LITROS POR HORA: 1,8 L/H; ALÇAS LATERAIS PARA TRANSPORTE; 02 TORNEIRAS EMBUTIDAS, FORNECE AGUA GELADA E NATURAL; COMPRESSOR COM GÁS ECOLÓGICO; SISTEMA TIPO EASY OPEN REMOVÍVEL, FAZ A ABERTURA AUTOMÁTICA DO LACRE; COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 V; CERTIFICAÇÃO DO INMETRO; GARANTIA DE 1 ANO; COR BRANCO.   | UND | 1   | ESMALTEC | R\$ 680,00  | R\$ 680,00   |  |
| 12  | CAIXA SOM AMPLIFICADA: PORTÁTIL; BLUETOOTH; POTENCIA 400 W; VOLTAGEM: BIVOLT; FALANTE WOOFER COM BONINA DUPLA; DIÂMETRO WOOFER: 12 POLEGADAS; DIÂMETRO TWEETER: 6,5 POLEGADAS; LUZ COM INDICAÇÃO DE FUNCIONAMENTO; LUZ COM INDICAÇÃO DE CARGA DE BATERIA; BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL E COM AUTONOMIA DE ATÉ 4 HORAS; BOTÃO LIGA / DESLIGA O APARELHO; FUNÇÃO GRAVAR; DISPLAY EM LED; ENCAIXE PARA PEDESTAL; ALÇA DE TRANSPORTE CENTRAL RETRÁTIL E ALÇA NA LATERAL; LED RÍTMICO; BOTÃO LIGA / DESLIGA LED; RODINHA PARA TRANSPORTE; RECURSOS DE ÁUDIO: LEITURA DE ARQUIVOS POR PASTA; FUNÇÃO GRAVAR (REC); FORMATO DE ÁUDIO MP3; RÁDIO FM; BUSCA AUTOMÁTICO DE ESTAÇÕES; MEMORIZA ESTAÇÕES; CONECTIVIDADE: BLUETOOTH; TWS; ENTRADA USB; ENTRADA SD CARD; ENTRADA AUXILIAR: P2; ENTRADA PARA MICROFONE OU INSTRUMENTOS: P10; ESPECIFICAÇÕES DO MICROFONE: ALTA SENSIBILIDADE; REPRODUÇÃO VOCAL COM CLAREZA; CHAVE LIGA / DESLIGA COM INDICADOR; MICROFONES DINÂMICOS COM EXCELENTE PROJEÇÃO VOCAL; APLICAÇÃO VERSÁTIL E CONSTRUÇÃO ROBUSTA A NÍVEIS PROFISSIONAIS; BAIXÍSSIMA DISTORÇÃO COM SINAL SUPER LIMPO; ITENS INCLUSOS: CAIXA DE SOM COM BLUETOOTH; 1 CABO AUXILIAR; 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO; 1 MICROFONE; 1 ADAPTADOR P10 (6,5 MM) E P2 (3,5 MM) E 1 MANUAL PORTUGUÊS; GARANTIA DE FÁBRICA MÍNIMA DE 12 MESES. | UND | 1   | AMVOX    | R\$ 733,24  | R\$ 733,24   |  |
| 16  | ESTANTE EM AÇO: COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS;   | UND | 3   | 3W/ELITE | R\$ 466,66  | R\$ 1.399,98 |  |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|              |  |     |   |          |                     |              |
|--------------|--|-----|---|----------|---------------------|--------------|
|              | CHAPA DE AÇO #22; BANDEJA E COLUNA EM AÇO; COLUNAS DE AÇO COM REGULAGEM; SAPATAS NOS PÉS; PESO SUPORTADO: 40 KG POR BANDEJA; MEDIDAS DO PRODUTO (A X L X P): 198 X 92 X 30 CM; COR CINZA.  |     |   |          |                     |              |
| 18           | FORNO MICRO-ONDAS 34 LITROS: COM DISPLAY DIGITAL CENTRALIZADO; COM 10 NÍVEIS DE POTÊNCIA; PUXADOR EMBUTIDO; PAINEL EM TOUCHSCREEN; FUNÇÕES: TIRA ODOR, DESCONGELAR, MENU KIDS, MENU LIGHT, MUDO; TECLA INÍCIO + 30 SEGUNDOS; TECLA PORÇÃO; COM PROGRAMAS EXTRAS; PRATO GIRATÓRIO; RELÓGIO; TRAVA DE SEGURANÇA; TENSÃO 220 VOLTS; POTÊNCIA 1.300 WATTS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.  | UND | 1 | PHILCO   | R\$ 818,01          | R\$ 818,01   |
| 28           | PURIFICADOR DE ÁGUA: COMPACTO; PAINEL BLUE TOUCH; FILTRAGEM: CARVÃO ATIVADO COM ÍONS DE PRATA E POLIPROPILENO (PP); TEMPERATURA DE ÁGUA: ÁGUA NATURAL, FRIA E GELADA; COLETOR DE ÁGUA REMOVÍVEL; FLUXO CONTÍNUO OU CONTROLADO; PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE; CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO: 0,8 LITROS; FREQUÊNCIA: 60 HZ; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (L /H): 0,24; TEMPERATURA MÉDIA DA ÁGUA GELADA: 10 Cº; BIVOLT; SUPORTES PARA FIXAÇÃO EM PAREDE; TROCA DE FILTRO FÁCIL; INDICATIVO LUMINOSO PARA TROCA DE FILTRO; VIDA ÚTIL DO FILTRO: 6 MESES OU 3.000 LITROS; INSTALAÇÃO: BANCADA OU PAREDE; LIGADO NA REDE DE ÁGUA; DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L X P): 33 X 25 X 28,4 CM; ITENS INCLUSOS: 01 PURIFICADOR DE ÁGUA, 01 REFIL FILTRO, 01 MANGUEIRA ¼", ADAPTADOR ¾", 01 ADAPTADOR DO FILTRO PARA LIMPEZA, 01 NIPPLE REDUTOR DE PRESSÃO, PARAFUSOS E BUCHAS ( 2 PEÇAS DE CADA); APROVADO PELO INMETRO; GARANTIA DE 12 MESES. | UND | 2 | ESMALTEC | R\$ 600,00          | R\$ 1.200,00 |
| 29           | REFIL DE PURIFICADOR DE ÁGUA: COMPATÍVEL COM PURIFICADOR DE ÁGUA, DESCRITO ACIMA.  | UND | 2 | ESMALTEC | R\$ 70,00           | R\$ 140,00   |
| 31           | TELEVISOR EM CORES, 43" POLEGADAS; RECURSOS DE VÍDEO: PROCESSADOR HYPER REAL; PQI (PICTURE QUALITY INDEX) - 1000, HDR, MEGA CONTRASTE, MODO FILME E MODO NATURAL; CONSUMO 120 KW/H; RECURSOS DE ÁUDIO: DOLBY DIGITAL PLUS, POTÊNCIA SONORA 20 W RMS, 02 CANAIS, MULTIRROM LINK; MONITOR FULL HD; 60 HZ; ENTRADA USB (01) E HDMI (02); PLATAFORMA TIZEN; OUTRAS CONEXÕES: ENTRADA DE COMPOSTO AV, ETHERNET LAN, SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL ÓPTICA, ENTRADA DE RF (TERRESTRE / ENTRADA DE CABO), HDMI QUICK SWITCH, REDE SEM FIO INTEGRADA, ANYNET+ (HDMI-CEC); WI-FI INTEGRADO; CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO; TIMER ON / OFF; SLEEP TIMER; CLOSED CAPTION; POTENCIA DE ÁUDIO 20 RMS; BIVOLT; ITENS INCLUSOS: 01 CONTROLE REMOTO, 02 PILHAS AAA, 01 MANUAL DO USUÁRIO, 01 ADAPTADOR DE ANTENA, 01 CABO DE FORÇA; GARANTIA DE 12 MESES.  | UND | 1 | PHILCO   | R\$ 2.029,98        | R\$ 2.029,98 |
| <b>TOTAL</b> |  |     |   |          | <b>R\$ 7.001,21</b> |              |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 345/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de materiais permanentes para o centro de atenção psicossocial (CAPS) em nosso município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 089/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1192/2021<br>EMPRESA: KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI<br>CNPJ: 33.774.865/0001-64<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |  |     |     |          |             | PREÇOS              |
|---|--|-----|-----|----------|-------------|---------------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | QTD | MARCA    | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL         |
| 11  | CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL: SEM BRAÇO; ESTRUTURA CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30; ASSENTOS CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, COM TRAVAMENTO FEITO POR PARAFUSOS; ENCOSTO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO, NO SISTEMA DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA, FIXADO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE ENCAIXE, COM TRAVAMENTO NA ESTRUTURA ATRAVÉS DE PINO-TAMPÃO; ENCOSTO POSSUI ORIFÍCIOS PARA VENTILAÇÃO; PARAFUSO 50 X 30; PINTURA EPÓXI PÓ TEXTURIZADO; ACABAMENTO DOS PÉS: PONTEIRA PLÁSTICA; CAPACIDADE, PESO POR LUGAR: USUÁRIO DE ATÉ 120 KG; COR DO ASSENTO E ENCOSTO: AZUL.   | UND | 20  | BAEMBA   | R\$ 81,82   | R\$ 1.636,40        |
| 15  | ESTABILIZADOR 2000VA BIVOLT: AUTO DIAGNÓSTICO DE PARTIDA; PARTIDA COM CRUZAMENTO NO ZERO; POTÊNCIA DE 2000VA; MICROPROCESSADO; FILTRO DE LINHA INTEGRADO COM ATENUAÇÃO EM RFI E EMI; POSSUI 6 TOMADAS DE SAÍDAS; TENSÃO DE ENTRADA: 115V / 220V (AUTOMÁTICA); ALARME SONORO DE INDICAÇÃO; CHAVE LIGA-DESLIGA EMBUTIDA E TEMPORIZADA; MEDIÇÃO E ANÁLISE EM TRUE RMS; FILTRO DE LINHA INTEGRADO; SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO EM 5 NÍVEIS: REDE NORMAL, SOBRETENSÃO, SUBTENSÃO, ANÁLISE DE REDE E SOBRECARGA; PROTEÇÕES: CONTRA SURTOS DE TENSÃO, ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA E CONTRA SUB / SOBRETENSÃO; FREQUÊNCIA DE REDE: 50HZ OU 60HZ; SUPRESSOR DE TRANSIENTES PARA REDE ELÉTRICA: 150VRMS, 35J, 2,5KA; GRAU DE PROTEÇÃO: IP 20; GARANTIA DE FÁBRICA DE 3 ANOS. | UND | 2   | TS SHARA | R\$ 689,50  | R\$ 1.379,00        |
| <b>TOTAL</b>  |  |     |     |          |             | <b>R\$ 3.015,40</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 346/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de materiais permanentes para o centro de atenção psicossocial (CAPS) em nosso município.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 089/2021</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1192/2021</b><br><b>EMPRESA: COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI</b><br><b>CNPJ: 10.942.831/0001-36</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |   |     |     |                |              | <b>PREÇOS</b>       |
|--|---|-----|-----|----------------|--------------|---------------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | QTD | MARCA          | VALOR UNIT.  | VALOR TOTAL         |
| 17   | FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO À GÁS GLP; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; COM 03 QUEIMADORES DUPLOS (140 MM) E 03 QUEIMADORES SIMPLES (100 MM) EM FERRO FUNDIDO; GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 30 X 30 CM (6 DEDOS); GAMBIARRA EM AÇO; CHAPA BIFETEIRA EM FERRO FUNDIDO 30 X 70 CM, QUEIMADORES EM FORMA DE "U"; BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO; PINTURA PRETA TEXTURIZADA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA; DIMENSÕES DO FOGÃO (A X L X P): 80 X 155 X 88 CM; FORNO EMBUTIDO; COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO (6 MM); COM PUXADOR; CAPACIDADE DO FORNO: 85 LITROS; DIMENSÕES INTERNAS DO FORNO (A X L X P): 31 X 48 X 59 CM; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. | UND | 1   | VENANCIO E6D3F | R\$ 2.374,97 | R\$ 2.374,97        |
| <b>TOTAL</b>   |   |     |     |                |              | <b>R\$ 2.374,97</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 15 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 347/2021**

**OBJETO:** Registro de preço para eventual locação de máquinas pesadas.

| PREGÃO PRESENCIAL - SRP N.º 030/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1495/2021<br>EMPRESA: SANTIAGO LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA<br>CNPJ: 29.546.633/0001-81<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |   |     |     |       |             | PREÇOS                |
|--|---|-----|-----|-------|-------------|-----------------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | QTD | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL           |
| 1  | LOCAÇÃO DE MAQUINA RETROESCAVADEIRA TRAÇÃO 4 X 4, COM AR CONDICIONADO, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 7500 KG, CAPACIDADE MINIMA DA CONCHA 10M³, BOM ESTADO SE CONSERVAÇÃO E MECANICA REVISADA (COM OPERADOR, ALIMENTAÇÃO DO OPERADOR, CUSTO DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E SEGURO CONTRA TERCEIRO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA).                 | H/M | 500 | CASE  | R\$ 255,00  | 127.500,00            |
| 2  | LOCAÇÃO DE MAQUINAS TIPO PÁ CARREGADEIRA FRONTAL CABINADA COM AR CONDICIONADO, CAPACIDADE MINIMA DA CONCHA DE 1.7M3, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 9 TONELADAS, BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO E MECANICA REVISADA (COM OPERADOR, ALIMENTAÇÃO DO OPERADOR, CUSTO DE MANUTENÇÃO, REPOSIÇÃO DE PEÇAS E SEGURO CONTRA TERCEIRO POR CONTA DA EMPRESA CONTRATADA). | H/M | 500 | CASE  | R\$ 275,00  | 137.500,00            |
| <b>TOTAL</b>   |   |     |     |       |             | <b>R\$ 265.000,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 16 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 348/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de equipamentos e motor bomba para ser utilizado pela secretaria municipal de agricultura entre outros nas comunidades rurais do nosso município.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N° 110/2021</b>               |  |     |     |                   |              | <b>PREÇOS</b>       |
|--|--|-----|-----|-------------------|--------------|---------------------|
| <b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1367/2021</b>              |  |     |     |                   |              |                     |
| <b>EMPRESA: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI ME</b>           |  |     |     |                   |              |                     |
| <b>CNPJ: 20.795.155/0001-79</b>                          |  |     |     |                   |              |                     |
| <b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS</b>                  |  |     |     |                   |              |                     |
| <b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |  |     |     |                   |              |                     |
| ITEM   | DESCRIÇÃO DETALHADA                                | UND | QTD | MARCA             | VALOR UNIT.  | VALOR TOTAL         |
| 4  | MOTOR BOMBA A GASOLINA CENTRIFUGAR 5.5CV B4T - 710 | UND | 4   | Branco - B4t 710l | R\$ 1.549,99 | R\$ 6.199,96        |
| <b>TOTAL</b>   |  |     |     |                   |              | <b>R\$ 6.199,96</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 21 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 349/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de óleo diesel comum e óleo diesel S10, com abastecimento na sede do município, para atender a demanda da frota de veículos da Prefeitura de Miguel Calmon.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 121/2021</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1457/2021</b><br><b>EMPRESA: ADEMIR OLIVEIRA &amp; CIA LTDA</b><br><b>CNPJ: 14.773.659/0001-95</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |  |     |        |            |             | <b>PREÇOS</b>         |
|---|--|-----|--------|------------|-------------|-----------------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | QTD    | MARCA      | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL           |
| 1   | OLEO DIESEL COMUM,<br>ABASTECIMENTO NA SEDE DO<br>MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON | LT  | 120000 | PETROBAHIA | R\$ 5,54    | R\$ 664.800,00        |
| <b>TOTAL</b>  |  |     |        |            |             | <b>R\$ 664.800,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 21 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 350/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL aquisição de óleo diesel comum e óleo diesel S10, com abastecimento na sede do município, para atender a demanda da frota de veículos da Prefeitura de Miguel Calmon.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 121/2021</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1457/2021</b><br><b>EMPRESA: M. R. PAIVA MOTA OLIVEIRA</b><br><b>CNPJ: 10.611.290/0001-63</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |  |     |        |            |             | <b>PREÇOS</b>         |
|--|--|-----|--------|------------|-------------|-----------------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | QTD    | MARCA      | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL           |
| 2  | OLEO DIESEL S10, ABASTECIMENTO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON | LT  | 150000 | PETROBAHIA | R\$ 5,58    | R\$ 837.000,00        |
| <b>TOTAL</b>   |  |     |        |            |             | <b>R\$ 837.000,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 21 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
 PREFEITURA  
 NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
 CNPJ  
 13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 351/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender a demanda da secretária municipal de educação do município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º. 093/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1232/2021<br>EMPRESA: M FERREIRA MENEZES - ME<br>CNPJ: 19.885.476/0001-85<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |   |     |     |               |            | PREÇOS        |
|---|---|-----|-----|---------------|------------|---------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | QTD | MARCA         | VALOR UNIT | VALOR TOTAL   |
| 1   | ADAPTADOR DE REDE USB/RJ-45 ETHERNETGIGABITE USB 3.0 1000MBPS. ADAPTADOR DE REDE ETHERNET GIGABIT USB3.0 UE300; A SOLUÇÃO USB 3.0 GIGABIT MAIS RÁPIDA GARANTE ALTA TAXA DE VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA SISTEMA PULG AND PLAY EM WINDOWS ( XP/VISTA/7/8/8.1), MACOS X ( 10.9/10.10) E LINUX. NOTA: DRIVER REQUERIDO PARA MAC OSX(10,5-10.8), DESIGN PORTÁTIL E DOBRÁVEL QUE COMBINA PERFEITAMENTE COM SEU ULTRABOOK.. O USB3.0 PARA O ADAPTADOR ETHERNET GIGABIT UE300 ADICIONA CONECTIVIDADE AO SEU ULTRABOOK, PC DESKTOP OU MACBOOK AIR ATRAVÉS DE UMA PORTA USB 3.0. RETROCOMPATÍVEL COM OS PADRÕES USB 2.0/1.1, TRASFERINDO DADOS EM VELOCIDADE ULTRARRÁPIDA ATRAVÉS DA PORTA ETHERNET, TRANSFERÊNCIA DE DADOS EM ALTA VELOCIDADE, EQUIPADO COM PORTAS USB3.0 E PORTA ETHERNET GIGABIT, O UE300 OFERECE TACA DE TRANSFERÊNCIA EM ALTA VELOCIDADE; CONECTE Á REDE ETHERNET GIGABIT; O UE300 ADICIONA CONECTIVIDADE Á REDE ETHERNET GIGABIT; DESIGN COMPACTO E PORTÁTIL; DESIGN COMPACTO COM CABO RESTRÁTIL QUE TOMA - O IDELA PARA CARREGA-LO PARA ONDE QUISER; IDELA PARA UTILIZAÇÃO COM ULTRABOOKS MACBOOKS E PCS; O UE300 PODE SER UTILIZADO COM ULTRABOOKS, MACBOOKS OU PCS.ESPECIFICAÇÕES; DIMENSÕES 2.8 X 1.0 X 0.6 POL. ( 71 X 26 X 16,2MM), INTERFACE DE SAIDA 1 PORTA RJ45 ETHERNET 10/100/1000MBPS; INTERFACE DE ENTRADA 1 PORTA USB 3.0; CHIPSET RTL8153; SISTEMA SUPORTADOS WINDOWS XP/VISTA/7/8/8.1, MAC OS X 10,5/10.6/10.7/10.8/10.9/10.10/ OU SISTEMA BASEADO EM LINUX; CNTEUDO DO PACOTE | UND | 300 | TP-LINK UE300 | R\$ 139,20 | R\$ 41.760,00 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|   |  |     |      |   |            |               |
|---|--|-----|------|---|------------|---------------|
|   | GIGABIT USB 3.0, GUIA DE INATAÇÃO RÁPIDO.  |     |      |   |            |               |
| 2 | CABO DE REDE CAT.6U/UTP: APLICAÇÃO, PRICIPAL ELEMENTO DE UMA REDE, DETERMINA A VELOCIDADE EM QUE OS DADOS IRÃO TRAFEGAR. SUA CORRETA INSTALAÇÃO É IMPORTANTE PARA GARANTIR A QUALIDADE DO SINAL.CERTIFICADO ANATEL CABO CAT.6, 01145-04-00256; CARACTERISTICA TÉCNICAS; CATEGORIA: CAT.6; CANSTRUÇÃO; U/UTP - 4 PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL; COR PADRÃO: AZUL CLARO; CAPA EXTERNA; PVC NAS OPÇÕES CM E CMX;; MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE ( 305 - 0M), QUE FACILITA A VISUALIZAÇÃO DA QUANTIDADE RESTANTE NA CAIXA E NO CÁLCULO DOS LANCES PARA INSTALAÇÃO; DIAMETRO NOMINAL;6,0MM; MASSA LIQUIDA; 42KG/KM; NVP( VELOCIDADE NOMINAL DE PROPAGAÇÃO)68%; PRODUTO QUE ATENDE AS POLITICAS DE RESPEITO AO MEIO AMBIENTE. | M   | 6000 | SOHOPLUS<br>CAT. 6<br>U/UTP<br>24AWGX4P<br>ROHS | R\$ 4,05   | R\$ 24.300,00 |
| 4 | CONECTOR RJ45 MACHO CAT6 DESCRIÇÃO: TIPO RJ45 PARA CAT6; MATERIAL TERMOPLÁSTICO UL94V - 2; CANDUTOR, CONTATO DE BRONZE FOSFOROSO BANHADO A OURO E NIQUEL (1u), RESISTÊNCIA ISOLAMENTO; 500MOHMS; CARACTERISTICAS: MODELO CAT6; DIMENSÕES; 0,008 X 0,023 X 0,017 M; INFORMAÇÕES ADICIONAL- EAN: 7898554605917; UM. VENDA; BLI/100.  | UND | 800  | FURUKAWA<br>GIGALAN                             | R\$ 4,61   | R\$ 3.688,00  |
| 5 | ROTEADOR WIRELESS RG 1200, GIGABIT, DUAL BAND, 867MBPS, 4 ANTENAS 4 PORTAS GIGABIT ETHERNET (10/100/1000) CARACTERISTICA TÉCNICAS: AC DUAL BAND: 2.4 E 5 GHZ, APP WI-FI; CONTROL HOME; INSTALAÇÃO SUPERFÁCIL; CONTROLE PARENTAL COMPATÍVEL COM IPV6; 4 ANTENAS FIXAS EXTERNAS DE 5 DBI GARANTIA 5 ANOS, FREQUENCIA DE OPERAÇÃO 100-240 V A 50/60HZ; VOLTAGEM - BIVOLT; MODELO DO PRODUTO - ACTION RG 1200; COR - PRETA; QUANTIDADE- 01; COMPRIMENTO DO PRODUTO- 16,2; LARGURA - 27,8; ALTURA - 22; PESO DO PRODUTO - 0,311; LOCAL DE USO - INTERNO   | UND | 100  | INTELBRAS<br>ACTION RG<br>1200                  | R\$ 268,05 | R\$ 26.805,00 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|              |  |     |   |                     |                      |              |
|--------------|--|-----|---|---------------------|----------------------|--------------|
| 7            | SWITCH GIGABIT 24 PORTAS 10/100/1000MBPS<br>CARACTERÍSTICAS: PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3i, IEEE 802.3AB, IEEE8023X INTERFACE 24 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS COM AUTO NEGOCIAÇÃO(AUTO MDI/MDIX), MÍDIA DE REDE 10 BASE - T UTP CABO CATEGORIA 3,4,5(MÁXIMO 100M), 100BASE - Tx 1000BASE - T: UTP CABO CATEGORIA 5 , 5E ( MAXIMO 100M), QUANTIDADE DE VENTONHAS SEM VENTONHAS, TRAVA DE SEGURANÇA FÍSICA NO, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100-240VAC, 50/60Hz, CONSUMO DE ENREGIA MÁXIMA13,1W( 220V/50HZ), DIMENSÕES( LXCXA)11.6*7,1*1,7 POL. ( 294*180*44MM), MONTAGEM RACK MOUNTABLE, CONSUMO MÁXIMO DE ENERGIA 13.62W(220V / 50Hz), DISSIPACÃO DE CALOR MÁXIMA 46.44BTU/H; DESEMPENHO, CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO 48 GBPS, TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES 35.7MPPS, TABELA DE ENDEREÇO MAC8K, JUMBO FRAME 10KB, TECNOLOGIA GREEN SIM, MÉTODO DE TRASFERÊNCIA STORE - AND - FORWARD; OUTROS; CERTIFICAÇÃO FCC, CE, ROHS; CONTEUDO DO PACOTE SWITCH GIGABIT DE MESA OU MONTAVEL EM RACK DE 24 PORTAS, CABO DE ALIMENTAÇÃO; GUIA DO USUÁRIO, KIT DE MONTAGEM EM RACK, PÉS DE BORRACHA. | UND | 5 | D-LINK<br>DGS-1024C | R\$<br>1.466,67      | R\$ 7.333,35 |
| <b>TOTAL</b> |  |     |   |                     | <b>R\$103.886,35</b> |              |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 23 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 352/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender a demanda da secretária municipal de educação do município.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 093/2021</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1232/2021</b><br><b>EMPRESA: EASYCOM COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME</b><br><b>CNPJ: 18.877.138/0001-39</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |  |     |     |        |            | PREÇOS               |
|--|--|-----|-----|--------|------------|----------------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | QTD | MARCA  | VALOR UNIT | VALOR TOTAL          |
| 8  | SWITCH GIGABIT 8 PORTAS 10/100/1000MBPS<br>ESPECIFICAÇÕES:HARDWARE:<br>PADRÕES E PROTOCOLOS: IEEE802.3i/802.3u/<br>802.3ab/802.3X.<br>INTERFACE: 8x 10/100/1000MBPS, AUTO NEGOCIAÇÃO/<br>AUTOMDI/MDIX; FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA:<br>FONTE DE ENERGIA EXTERNA( SAÍDA: 5VDC/0.64);<br>DIMENSÕES( LxCxA): 127 x 66,5 x 23 mm; CONSUMO<br>MÁXIMO DE ENERGIA: 3,9w; DISSIPACÃO DE CALOR<br>MÁXIMO: 13.299 BTU/h;<br>DESEMPENHO: CAPACIDADE DE COMUTAÇÃO: 16Gbps;<br>TAXA DE ENCAMINHAMENTO DE PACOTES: 11,9 Mpps;<br>TABELA DE ENDEREÇOS MAC: 4K; MEMORIADE BUFFER<br>DE PACOTE: 1,5Mb; JUMBO FRAME: 16KB.<br>SOFTWARE: CARACTERÍSTICAS AVANÇADAS:<br>TECNOLOGIA TP - LINK GREEN/ 802.3X FLOW CONTROL/<br>BACK PRESSURE; METODO DE TRANSFERÊNCIA;<br>ARMAZENA E ENCAMINHA.<br>CERTIFICAÇÃO: CE, FCC, RoHS ; AMBIENTE:<br>TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 0º~40ºC ( 32ºF ~104 ºF);<br>TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -40ºC ~ 70 ºC (-<br>40 ~158 ºF) UMIDADE DE OPERAÇÃO; 10%~90% SEM<br>CONDENSAÇÃO; UMIDADE DE ARMAZENAMENTO; 5%<br>~90% SEM CONDENSAÇÃO.; CONTEÚDO DA<br>EMBALAGEM: -1 X SWITCH GIGABIT DE MESA TP - LINK; -<br>1 x ADAPTADOR DE ENERGIA; - GUIA DO USUÁRIO. | UND | 100 | TPLINK | R\$ 120,00 | R\$ 12.000,00        |
| <b>TOTAL</b>   |  |     |     |        |            | <b>R\$ 12.000,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 23 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 353/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de equipamentos e suprimentos de informática para atender a demanda da secretária municipal de educação do município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 093/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1232/2021<br>EMPRESA: RR COMERCIAL LTDA - ME<br>CNPJ: 13.931.277/0001-80<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |  |     |     |       |                 | PREÇOS              |
|---|--|-----|-----|-------|-----------------|---------------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | QTD | MARCA | VALOR UNIT      | VALOR TOTAL         |
| 6   | SWITCH GIGABIT 16 PORTAS 10/100/1000MBPS<br>ESPECIFICAÇÕES:PORTAS:: 16 - 10/100/1000 GIGABIT<br>PADRÃO : - ETHERNET 10BASE-T IEEE 802,3 - ETHERNET<br>RÁPIDA 100BASE - TX IEEE 802,3U - ETHERNET GIGABIT<br>IEEE802.3AB 1000BASE - T AUTO REGOCIAÇÃO ANSI / IEEE<br>802.3NWAV - CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3x PESO:<br>1,02KG DIMENSÕES: 280x 125x44 / ( 11,2 x4,92 X 1,73 POL.)<br>ECONOMIA DE ENERGIA POR ATATUS DO LINK E<br>COMPRIMENTO DO CABO QS 802.1p: PRIORIDADE 802.1p/<br>8 FILAS.<br>INFORMAÇÕES ADICIONAL: TAXAS DE TRANSFERÊNCIA DE<br>DADOS ETHERNET 10 MBPS ( HALF DUPLEX) 20 MBPS ( FULL<br>DUPLEX) FAST ETHERNET: 100 MBPS ( HALF DUPLEX)<br>200MBPS ( FULL DUPLEX) ETHERNET GIGABIT: 2000 MBPS(<br>FULL DUPLEX) CABO DE REDE: 10BASE - T :<br>UTPCAT3,4,5/5e(100 M MÁX.), EIA/TIA - 586100 OHMS STP<br>( 100 M MÁX) 100BASE - TX1000BASE - T;UTP CATS/ SE ( 100N MÁX) EIA/ TIA - 568100 OHMSTP ( 100M MÁX.) -<br>SEGURANÇA: CONTROLE DE TEMPESTADDE, DIAGNÓSTICO<br>DE CABO: INDICADO ATRÁVES DE LEDS DE PORTA. - LEDS:<br>LED DE ENERGIA ( POR DISPOSITIVO), LEDS DE LINK /<br>ATIVIDADE / VELOCIDADE ( POR PORTA). CHAVE DIP:<br>ETHERNET COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (EEE), CONTROLE<br>DE FLUXO, ISOLAMENTO DE PORTA E CONTROLE DE<br>TEMPERATURA. CONSUMO MÁXIMO: 10,07W. VOLTAGEM:<br>100-240V. | UND | 5   | DLINK | R\$<br>1.400,00 | R\$ 7.000,00        |
| <b>TOTAL</b>  |  |     |     |       |                 | <b>R\$ 7.000,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A  
ATA).

Miguel Calmon, 23 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 354/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município.

| <b>PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº120/2021</b><br><b>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1450/2021</b><br><b>EMPRESA: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI</b><br><b>CNPJ: 34.909.753/0001-36</b><br><b>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS</b><br><b>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES</b> |  |            |            |                     |                   |                    | <b>PREÇOS</b> |
|--|--|------------|------------|---------------------|-------------------|--------------------|---------------|
| <b>ITEM</b>  | <b>DESCRIÇÃO DETALHADA</b>   | <b>UND</b> | <b>QTD</b> | <b>MARCA</b>        | <b>VALOR UNIT</b> | <b>VALOR TOTAL</b> |               |
| 1  | ALICATE PERFURADOR 1 FURO 8 FOLHAS P205. COR: PRATA DIÂMETRO DO FURO: 6MM MODELO: 1 FURO ESTRUTURA: METÁLICA PERFURA ATÉ: 8 FOLHAS RESISTENTE DEPÓSITO DE COLETA ALTA QUALIDADE.   | UND        | 5          | TILIBRA/P 205       | R\$ 18,07         | R\$ 90,35          |               |
| 12   | ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 4 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTO DE TAMANHO MÉDIO INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO.   | UND        | 10         | W3/4POR TAS         | R\$ 699,99        | R\$ 6.999,90       |               |
| 15   | BALANÇA DIGITAL COMPUTADORA DE PREÇOS 15KG BIVOLT - ELCO - 15. TENSÃO: BIVOLT (FONTE AUTOMÁTICA), CONSUMO: 0,8 W/HORA, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO: -10º ATÉ +40º C, DIMENSÃO DO PRATO: 33X21CM, CAPACIDADE: 15KG, TARA: 15KG, ESCALA: 5G, ALTURA: 8 CM, LARGURA: 33,5 CM, COMPRIMENTO: 34 CM, PESO: 5 KG MODELO: ELCO-15 GARANTIA: 12 MESES   | UND        | 2          | BALMAK/ ELCO15      | R\$ 750,00        | R\$ 1.500,00       |               |
| 18   | BEBEDOURO DE COLUNA ELÉTRICA; PARA GARRAFÃO DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE SUA CATEGORIA 5,2 LITROS POR HORA; DEPOSITO DE ÁGUA (3,3 L); GABINETE EM AÇO INOXIDÁVEL; PARTE FRONTAL EM PLÁSTICO ABS; COM DUAS TORNEIRAS EMBUTIDAS NAS CORES AZUL E BRANCA; SENDO REMOVÍVEIS E DESMONTÁVEIS PARA HIGIENIZAÇÃO; RESERVATÓRIO EM AÇO INOXIDÁVEL; COM TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 220 V; CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA DO INMETRO; E GARANTIA DE 1 ANO. | UND        | 5          | BRITANIA / 65103007 | R\$ 601,02        | R\$ 3.005,10       |               |
| 22   | CADEIRA DE RODAS INFANTIL-JUVENIL POSTURAL MODELO CONFORMA TILT RECLINÁVEL - CONSTRUÍDA EM ALUMÍNIO TEMPERADO, ENCOSTO RECLINÁVEL. ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TEMPERADO COM   | UND        | 5          | ORTOBRA S           | R\$ 4.072,26      | R\$ 20.361,30      |               |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|    |   |     |   |                |              |              |
|----|---|-----|---|----------------|--------------|--------------|
|    | <p>PINTURA EPOXI;<br/>SISTEMA MONOBLOCO (NÃO DOBRÁVEL);MÓDULOS DESMONTÁVEIS: ESTRUTURA DA CADEIRA DE RODAS CONFORMA TILT ,MÓDULO DO ASSENTO E ENCOSTO, APOIO DE CABEÇA, APOIO DE BRAÇO, RODAS TRASEIRAS, RODAS DIANTEIRAS E APOIO DE PÉ; ROLAMENTOS BLINDADOS NAS QUATRO RODAS, INCLUSIVE NO EIXO VERTICAL DO GARFO; EIXOS DE AÇO REFORÇADO; RODAS TRASEIRAS EM NYLON COM PNEU ANTIFURO DE 16;RODAS DIANTEIRAS MACIÇAS DE 7 COM GARFO DE ALUMÍNIO;SISTEMA DE DESMONTAGEM RÁPIDA QUICK RELEASE NAS QUATRO RODAS;FREIOS BILATERAIS;SISTEMA MODULAR DE ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE; APOIO DE CABEÇA EM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, REGULÁVEL EM ALTURA E PROFUNDIDADE; COLETE TORÁCICO QUATRO PONTAS PARA SUSTENTAÇÃO DO TRONCO, TIPO PEITEIRA; POLTRONA DE FÁCIL DESMONTAGEM; MANOPLAS INDIVIDUAIS PARA CONDUÇÃO DE TERCEIROS; APOIO DE BRAÇO COM REGULAGEM DE ALTURA E REMOVÍVEL; PROTETOR DE ROUPAS INCORPORADO AO APOIO DE BRAÇO; SUPORTE DO PEDAL REMOVÍVEL, REGULÁVEL NA ALTURA E PROFUNDIDADE; APOIO DE PÉS TIPO PLATAFORMA COM FITA DE FIXAÇÃO; SISTEMA DE RECLÍNEO TILT, MILIMÉTRICO DA POLTRONA, DE 0 A 25, ACIONADO COM O PÉ ATRAVÉS DO GATILHO LOCALIZADO NA ESTRUTURA DO QUADRO; SISTEMA DE RECLÍNEO DO ENCOSTO, EM TRÊS POSIÇÕES, 100, 115 E 130, TOTALIZANDO 20 AO TODO, ACIONADO COM O GATILHO LOCALIZADO EMBAIXO DO PUNHO DA CADEIRA DE RODAS; RODA ANTI TOMBO; OPCIONAIS: MESA DE ATIVIDADES EM PLÁSTICO INJETADO, CINTO PÉLVICO AJUSTÁVEL, CINTO ABDUTOR EM "Y" E APOIO DE TRONCO ANATÔMICO. (LARGURA DE ASSENTO X PROFUNDIDADE DE ASSENTO X ALTURA DO ENCOSTO CM E LARGURA TOTAL CM) 30-44X25-50X30-55CM E + 20CM DA LARGURA DO ASSENTO; EX.: LARGURA DE ASSENTO 35 CM, ENTÃO, LARGURA TOTAL 55 CM. PESO APROXIMADO: 21KG CAPACIDADE DE PESO:70 KG</p> |     |   |                |              |              |
| 27 | <p>CAIXA DE SOM, COM: 6 CANAIS DE ENTRADA, CANAL 1: 1 ENT. GUITAR MI , 1 ENT. GUITAR LOW P104 1/T ECIA SELETORA GUITAR</p>  | UND | 6 | ONNEAL/OCG 200 | R\$ 1.123,50 | R\$ 6.741,00 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|    |  |     |    |                       |            |               |
|----|--|-----|----|-----------------------|------------|---------------|
|    | ELECTRIC/ACOUSTIC TECLA DE SELEÇÃO DE EFEITO CLEAN/OVERDRIVE ENT. PARA PEDAL FOOTSWITCH PIO 1/4; CANAL 2: 1 ENT. BASS MI, 1 ENT. BASS LOW P1.04 1C/ ONTROLE DE BRILHO (BRIGHT), CANAL 3: 2 ENT. MICROFONE PIO VA, CANAL 4: 2 EM. MICROFONE P104 ,1 / CANAL 5: 1 ENT. KEYBOARD L&R RCA E ENF. UNE P104 ,1/ CANAL6: 1 ENTRADA DUPLA L&R AUX. CD/DVD/MP3-4 (RCA, 1 ENTRADA SD E 1 ENTRADA USB COM COMANDOS PLAY, PAUSE, AVANÇO E RETR. SD/USB CONTROLE DE VOLUME INDEPENDENTES, ALTO FALANTE DE 15" E,1 D RIVER, SISTEMA DE VENTILAÇÃO INTELIGENTE (ICS), PROTEÇÃO CONTRA CURTO (SCP) CIRCUITO CLIP LIMITER INTELIGENTE (C1P), SAÍDA ARNP. PARA CAIXA PASSIVA (SPOT), CONTROLE GRAVE, MÉDIO, AGUDO, TECLA DE EQUALIZAÇÃO TURBO LOUD EFEITO DELAY (ECHO) NOS MICROFONES, FUSÍVELPRO TEÇÃO DE ENERGIA, LED INDICADOR DE CIO, ENT. (SEND) E SAÍDA (RETURN) P101/ 4 , CONTROLE DE NÍVEL DE EFEITO (EFFECT LEVEL), CONT. DE REALIMENTAÇÃO DO EFEITO (FEEDBACK), AJUSTE FINO TEMPO DE EFEITO (RATE), SAÍDA PARA GRAVAÇÃO RECOUTR CA L&R ARDA PARA VIDEOKE SCORE, SAÍDA AUXILIAR DE ENERGIA, BAIXO NÍVELDE RUÍDO, POTÊNCIA REAL20 0 WATTS RMS, PROGRAMA MUSICAL 400 WATTS. |     |    |                       |            |               |
| 28 | CAIXA PLÁSTICA COM OMBREIRA 45 LITROS. CORES VARIADAS. . MEDIDAS EXTERNAS: 56CM X 36CM X 31CM.. MEDIDAS INTERNAS: 52,8CM X 33,5CM X 7CM.. CAPACIDADE VOLUMÉTRICA: 45 LITROS.. CARGA POR CAIXA: 25 KG.. CARGA DE EMPILHAMENTO: 340 KG.  | UND | 30 | MERCHAN PLASTICO      | R\$ 59,63  | R\$ 1.788,90  |
| 32 | CARRO CARRINHO DE AÇO INOX COM 3 PRATELEIRAS PARA COZINHA. CARRO DE METAL MULTIUSO COM 3 PRATELEIRAS. EM AÇO INOX ZINCADO COM SELO DE QUALIDADE. 3 PRATELEIRAS COM AJUSTE DE ALTURA. ACOMPANHAM PLACAS DE POLIPROPILENO, MATERIAL PLÁSTICO PARA COLOCAR COMO BASE NAS PRATELEIRAS E EVITAR A QUEDA DE PEQUENOS OBJETOS ENTRE AS FRESTAS. O CARRINHO UTILITÁRIO DE METAL É UMA SOLUÇÃO DE ARMAZENAMENTO E ORGANIZAÇÃO NO TRABALHO. BARRA LATERAL REMOVÍVEL PARA GUIAR E FACILITAR O TRANSPORTE. MEDIDAS: 87CM COMP X 46CM PROF. X   | UND | 20 | MEMBERS MARK/AÇO INOX | R\$ 827,87 | R\$ 16.557,40 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|    |   |     |    |  |              |               |
|----|---|-----|----|--|--------------|---------------|
|    | 88CM ALT. RODAS COM FREIOS PARA MAIOR SEGURANÇA. SUA CONSTRUÇÃO DE AÇO RESISTENTE, RODÍZIOS DURÁVEIS E TAMANHOS PEQUENO PERMITEM QUE VOCÊ O MOVA PARA AONDE VOCÊ PRECISA. AÇO INOX DURÁVEL DE ÓTIMA QUALIDADE - NÃO ENFERRUJA. ACABAMENTOS EM POLIPROPILENO MULTI RESISTENTE.   |     |    |  |              |               |
| 33 | CELULAR SMARTRTPHONE, DIGITAL COM ANDROID, DOIS CHIPS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 32 GB DE MEMÓRIA INTERNA, FONE DE OUVIDO, CABO USB, ENTRADA PARA CARTÃO DE MEMÓRIA, CÂM 13MP + SELFIE MÍNIMO DE 5.0 MP FRONTAL, FLASH TELA COM MÍNIMO 5.3 E NO MÍNIMO 3 GB RAM.   | UND | 5  | SAMSUNG/SM-A022M/D                     | R\$ 866,06   | R\$ 4.330,30  |
| 40 | DESCRIÇÃO: MICROCOMPUTADOR MARCA GP GOLD, MODELO PREMIUM I 1. PLACA MÃE BRAZILPC BPC-H61 2. PROCESSADOR INTEL I5-2400 3. MEMÓRIA MARCA KEEPDATA 8 GB DDR3 1600 MHZ 4. UNIDADE DE ARMAZENAMENTO HD 500 GB SEAGATE ST3500312CS 5. UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 120 GB S3+ SATA3 6GB/S 2.5" S3SSDC120 6. UNIDADE DE LEITURA E GRAVAÇÃO DE CD/DVD-RW LITEON IHAS122 7. GABINETE KMEX GM-07T7 SLIM COM FONTE ATX 200W 8. PERIFÉRICOS 8.1 TECLADO KMEX KM-2928 USB ABNT2 PRETO; 8.2 MOUSE KMEX MO-M833 USB 1000 DPI PRETO; 8.3 CAIXAS DE SOM KMEX SP-8900 USB 9. LICENÇA WINDOWS 10 PRO 64 BITS OEM 10. MONITOR BRAZILPC 15,4" 15BPCKAN 11. ESTABILIZADOR TS-SHARA 300VA BIVOLT POWEREST HOME | UND | 30 | QUANTUM/15-2400/TSS HARA/POWEREST HOME | R\$ 3.166,80 | R\$ 95.004,00 |
| 43 | ENCADERNADORA QUE PERMITE PERFURAÇÕES DE 12 A 17 FOLHAS POR VEZ. POSSUI AJUSTES DE MARGEM E PROFUNDIDADE, ALÉM DE GAVETA PARA DEPÓSITO DE RESTOS DE PAPEL, TORNANDO AS PERFURAÇÕES SIMPLES E PRECISAS. DIMENSÕES: CAPACIDADE: 250 FOLHAS / 50MM, TAMANHO DA FOLHA: A4, QUANTIDADE DE FUROS AJUSTÁVEL: 46 OU 49 FUROS. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 17 FOLHAS DE 70GR, 16 FOLHAS DE 75GR OU 13 FOLHAS DE 90GR, FURO REDONDO DE 4MM, TAMANHO O PRODUTO: 39X24X12CM, PESO DA MÁQUINA: 120 KG, TAMANHO DA EMBALAGEM: 43X29X18CM, PESO DA EMBALAGEM: 4,622 KG.  | UND | 15 | LORBEN/GT727                           | R\$ 866,66   | R\$ 12.999,90 |
| 46 | ESTABILIZADOR 500VA COM ENTRADA BIVOLT 110/220 E SAÍDA 115V 4 TOMADAS   | UND | 10 | TS SHARA/9016                          | R\$ 215,54   | R\$ 2.155,40  |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|    |   |     |    |                       |              |               |
|----|---|-----|----|-----------------------|--------------|---------------|
| 52 | FLIP CHART 640 X 880MM, BLOCO 50FLS - COR BRANCA; U.F.; BLOCO C/50FLS MOLD O: C/FUROS P/ ENCAIXE E MICRO SERRILHA P/ DESTAQUE; EM PAPEL OFFSET; GRAMATURA MÍNIMA: 75GM2: DIMENSÕES ( LXA): 640 X 880MM.   | UND | 5  | SAN REMO/ COM FUROS   | R\$ 60,08    | R\$ 300,40    |
| 58 | FREEZER HORIZONTAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 411 LITROS, COM 02 TAMPAS, PUXADORES ANATÔMICOS COM FECHADURAS, TERMOSTATO DUPLA FUNÇÃO (CONGELADOR OU CONSERVADOR), RODÍZIOS DE NYLON, NA COR BRANCA, TENSÃO 110/220 VOLTS. COM SELO PROCEL E INMETRO, COM GARANTIA DE NO MÍNIMO 01(UM).  | UND | 5  | GELOPAR/ GHBS- 410-BR | R\$ 3.634,83 | R\$ 18.174,15 |
| 59 | FREEZER HORIZONTAL; CAIXA INTERNA EM AÇO ZINCADO; FECHADURA COM CHAVE AUTO EXPULSIVA; DRENO E DEGELO FRONTAL; COM RODÍZIOS; PUXADORES ERGONÔMICOS; GAXETA REMOVÍVEL; SEPARADOR INTERNO REMOVÍVEL; CAPACIDADE DE BRUTA MÍNIMA DE 546 LITROS; TENSÃO BIVOLTS; SELO INMETRO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; DUPLA AÇÃO FREEZER/ REFRIGERADOR; GABINETE EXTERNO E INTERNO EM AÇO PRÉ-PINTADO COM ESMALTE POLIÉSTER TERMOSTATO AJUSTÁVEL. GARANTIA MÍNIMA DO FORNECEDOR 12 MESES; COR BRANCO.  | UND | 5  | METALFRI O/DA550      | R\$ 4.306,50 | R\$ 21.532,50 |
| 64 | IMPRESSORA COLORIDA COM TANQUE BULKINK ORIGINAL, CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS OU SIMILAR DE: FUNÇÕES: IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (PRETO): 33 PPM; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO (COR): 15 PPM; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 5760 X 1440 DPI; CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4 (BANDEJA TRASEIRA); CAPACIDADE DE SAÍDA DE PAPEL: 30 FOLHAS; CICLO MENSAL (PÁGS/MÊS): N/A; TAMANHOS DE PAPEL SUPORTADOS: A4, A5, A6, B5, 10" X 15", 13" X 18", 9" X 13", 13" X 20", 20" X 25", 10" X 14", ENVELOPES DL 11" X 22", C6 11" X 16" E TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL DE 8.5" X 44"; TIPOS DE PAPEL: COMUM, PAPEL REVESTIDO EPSON, PAPEL FOSCO, PAPEL BRILHANTE, SEMI BRILHANTE E AUTO-ADESIVO; IMPRESSÃO DUPLEX: MANUAL; CABO USB INCLUSO; GARRAFAS INCLUSAS; QUALIDADE FOTOGRÁFICA; WIRELESS; LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA; TOUCH SCREEN; LCD: COLORIDA DE 1,4 POLEGADAS; PICTBRIDGE; MONOCROMÁTICA | UND | 30 | EPSON/ L3210          | R\$ 1.446,66 | R\$ 43.399,80 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|     |  |     |    |                   |            |               |
|-----|--|-----|----|-------------------|------------|---------------|
|     | E QUANTIDADE DE CÓPIAS: 0 A 99; DIGITALIZAÇÃO VELOCIDADE: 2.4 / 9.5 MS/LINHA; RESOLUÇÃO: 1200 X 2400; PROFUNDIDADE DIGITALIZAÇÃO: 48 BIT; TAMANHO MÁX. DIGITALIZAÇÃO: A4 (297 X 210 MM); CONECTIVIDADE, CONEXÕES: WI-FI (IEEE 802.11B/G/N)/ USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; COMPATIBILIDADE: "WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X64; EDITION/VISTA/7/8/8.1 MAC OS X 10.6.8, 10.7.X, 10.8.X, 10.9.X"; ENERGIA, VOLTAGEM: BIVOLT (110-220 V); CONSUMO: 13W EM FUNCIONAMENTO, 1,5W EM REPOUSO; SUPRIMENTOS; TIPO: 4 GARRAFAS DE TINTA; CABO USB. |     |    |                   |            |               |
| 66  | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE 08 LTS - ALTURA (MM): 750, FRENTE (MM): 2560, FUNDO (MM) 220. PESO (KG): 10,3, VOLTAGEM (V): 110/220. CAPACIDADE (L): 8, MOTOR (CV): 1/2, CONSUMO (KW/H): 0,75.   | UND | 20 | METAL FERREIRA    | R\$ 700,00 | R\$ 14.000,00 |
| 85  | MICROONDAS 220 V - CAPACIDADE 30 LITROS,, CONSUMO DE 1350 W, COM POTÊNCIA 800 W, COR BRANCO, COM TIMER E DISPLAY DIGITAL, RELÓGIO, LUZ INTERNA, TRAVA DE SEGURANÇA E PRATO GIRATÓRIO,DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP), 30 X 53,9 X 42 CM, PESO APROXIMADO DO PRODUTO (KG)12 MESES, GARANTIA DE 1 ANO.   | UND | 10 | BRASTEMP /BMS45BB | R\$ 721,76 | R\$ 7.217,60  |
| 101 | PLASTIFICADORA / LAMINADORA - A3 - 220V . EQUIPAMENTO SILENCIOSO. IDEAL PARA CASA, ESCRITÓRIOS E AMBIENTE ESCOLAR. PROTEÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO PARA SEUS DOCUMENTOS. SISTEMA AUTOMÁTICO DE ALIMENTAÇÃO. PLASTIFICA/ LAMINADO. PLASTIFICA/ LAMINA ATÉ FORMATO A3. TEMPO DE OPERAÇÃO: CONTINUO (NÃO REQUER PARADA P/ RESFRIAMENTO), ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:POTÊNCIA: 350W, ESPESSURA DO FILME 0,5 / 0,7 MM E AQUECIMENTO 5 - 10MIN.  | UND | 5  | LORBENG T690      | R\$ 586,32 | R\$ 2.931,60  |
| 102 | PLASTIFICADORA DE DOCUMENTOS POLASEAL LM3233H VOLTAGEM: 220V.TAMANHO: A3, DESDE CRACHÁS ATÉ O TAMANHO A3. PODE SE UTILIZAR O POLASEAL COM ESPESSURA: 0,5/0,7MM OU 150/175 MICRAS. VELOCIDADE: 270 mm/MIN. TAMANHO MÁXIMO: 303 MM. POTÊNCIA 350W. O PRÉ-AQUECIMENTO TEMPO: 5/10 MIN. PROTEÇÃO CONTRA SUPERAQUECIMENTO. BOTAÇÃO RELEASE. DIMENSÕES: 495 X 108 X 80 MM. POSSUI LUZ INDICADORA QUANDO ATINGE A   | UND | 2  | AURORAL M3233H    | R\$ 612,18 | R\$ 1.224,36  |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|     |   |     |    |                  |              |               |
|-----|---|-----|----|------------------|--------------|---------------|
|     | TEMPERATURA IDEAL. PLASTIFICA FRETE E VERSO AO MESMO TEMPO. EQUIPAMENTO SILENCIOSO. IDEAL PARA CASA, ESCRITÓRIO E AMBIENTE ESCOLAR. PROTEÇÃO E IMPERMEABILIZAÇÃO PARA SEUS DOCUMENTOS. SISTEMA AUTOMÁTICO DE ALIMENTAÇÃO. TIPO DE PLÁSTICO SUPOSTADO: POLASEAL DE 125, 150 OU 175 MICRA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 PLASTIFICADORA. 6 MESES DE GARANTIA  |     |    |                  |              |               |
| 106 | REFRIGERADOR FROST FREE 2 PORTAS 382 LITROS BRANCA COM CONTROLE DE TEMPERATURA BLUE TOUCH - DF42, SISTEMA MULTIFLOW.  | UND | 4  | ELECTROL UX/DF42 | R\$ 3.139,46 | R\$ 12.557,84 |
| 109 | ROUPEIRO DE AÇO 1 VÃO 4 PORTAS COM FECHADURA PANDIN - TOTALMENTE MONTÁVEL, DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. ESTRUTURA CHAPAS #24 E #26 (0,60MM E 0,45MM)4 PORTAS COM 1 VENEZIANA PARA VENTILAÇÃO E 1 REFORÇO INTERNO POR PORTA - FECHAMENTO POR FECHADURA TIPO YALE COM 2 CHAVES. SISTEMA DE FECHAMENTO DE VARÃO DE 3 PONTOS. CAPACIDADE POR PRATELEIRA 15KG (BEM DISTRIBUÍDOS)8 CABIDES DE NYLON4 PÉS REGULÁVEIS EM PVC. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) NA COR CINZA CRISTAL. PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NAS DEMAIS CORES. DIMENSÕES DO ROUPEIRO MONTADO:ALTURA:193 CM. LARGURA: 34,5 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM. MEDIDAS INTERNAS DOS VÃOS: ALTURA: 43 CM. LARGURA: 28 CM. PROFUNDIDADE: 37,5 CM. ESTE PRODUTO SERÁ ENTREGUE DESMONTADO O PRODUTO É DE FÁCIL MONTAGEM E VEM ACOMPANHADO DE SEU MANUAL. EM CASO DE DÚVIDAS, OS LINKS DOS VÍDEOS DE MONTAGENS SERÃO FORNECIDOS. GARANTIA: 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO | UND | 10 | PANDIN/GRF501 4  | R\$ 851,30   | R\$ 8.513,00  |
| 111 | SCANNER - COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE: ATÉ 6.000 PÁGINAS POR DIA; VELOCIDADES DE PRODUÇÃO (RETRATO, TAMANHO CARTA); PRETO E BRANCO/TONS DE CINZA: ATÉ 50 PPM/100 IPM A 200 PPP E 300 PPP; COR: ATÉ 50 PPM/100 IPM A 200 DPI; ATÉ 40 PPM/80 IPM A 300 DPI (AS VELOCIDADES DE PRODUÇÃO PODEM VARIAR DE ACORDO COM AS SUAS OPÇÕES DE DRIVER, SOFTWARE, SISTEMA OPERACIONAL E COMPUTADOR.); TECNOLOGIA DE DIGITALIZAÇÃO, CCD DUPLO; PROFUNDIDADE DA SAÍDA EM TONS DE CINZA DE 256 NÍVEIS   | UND | 3  | KODAK/s2 050     | R\$ 3.631,17 | R\$ 10.893,51 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|     |   |     |    |                      |              |               |
|-----|---|-----|----|----------------------|--------------|---------------|
|     | (8 BITS); PROFUNDIDADE DA CAPTURA EM CORES DE 48 BITS (16 X 3); PROFUNDIDADE DE BIT DE SAÍDA DE CORES DE 24 BITS (8 X 3); PAINEL DE CONTROLE DO OPERADOR, TELA GRÁFICA DE CRISTAL LÍQUIDO; RESOLUÇÃO ÓPTICA, 600 DPI; ILUMINAÇÃO, LED DUPLO INDIRETO; RESOLUÇÃO DE SAÍDA, 100 / 150 / 200 / 240 / 250 / 300 / 400 / 600 / 1200 DPI; TAMANHO MÁXIMO E MÍNIMO DE DOCUMENTOS, 216 MM X 863 MM (8,5 X 34 POL) / 50 MM X 50 MM (2 POL X 2 POL), MODO DE DOCUMENTO GRANDE: 216 MM X 4.064 MM (8,5 POL X 160 POL) ESPESSURA E GRAMATURA DO PAPEL; PAPEL DE 34-413 G/M2 (9-110 LB); ESPESSURA DO CARTÃO DE IDENTIDADE: ATÉ 1,25 MM; ALIMENTADOR ADF, ATÉ 75 FOLHAS DE PAPEL DE 80 G/M <sup>2</sup> . ACEITA DOCUMENTOS PEQUENOS, COMO CARTEIRAS DE IDENTIDADE, CARTÕES COM ALTO-RELEVO E CARTÕES DE PLANO DE SAÚDE; DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA, COM TECNOLOGIA ULTRASSÔNICA; CONEXÃO, USB 2.0 (CABO INCLUÍDO); PACOTE DE SOFTWARE, DRIVERS TWAIN, ISIS, WIA; SMART TOUCH; NUANCE PAPERPORT ED OMNIPAGE. DRIVERS MAC TWAIN DISPONÍVEIS MEDIANTE SOLICITAÇÃO; RECURSOS DE GERAÇÃO DE IMAGENS, DIGITALIZAÇÃO PERFECT PAGE; ITHRESHOLDING; PROCESSAMENTO DE LIMITE ADAPTÁVEL; ENQUADRAMENTO; CORTE , AUTOMÁTICO; CORTE RELATIVO; CORTE FIXO; ADICIONAR/REMOVER BORDA; ELIMINAÇÃO ELETRÔNICA DE CORES; DIGITALIZAÇÃO EM FLUXO DUAL; GERENCIAMENTO APRIMORADO DE CORES; AJUSTE APRIMORADO DE CORES; AJUSTE DE BRILHO E CONTRASTE; ORIENTAÇÃO AUTOMÁTICA; DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE CORES; SUAVIZAÇÃO DE CORES DE FUNDO; PREENCHIMENTO INTELIGENTE DE BORDAS DA IMAGEM; MESCLA DE IMAGENS; DETECÇÃO DE PÁGINA EM BRAN |     |    |                      |              |               |
| 116 | SWITCH VLAN 8 PORTAS 10/100MBPS + POE E QOS   | UND | 12 | MULTILASER/RE118     | R\$ 286,00   | R\$ 3.432,00  |
| 119 | TELA DE PROJEÇÃO 1,80 X 1,80 C/TRIPÉ  | UND | 12 | TES                  | R\$ 709,02   | R\$ 8.508,24  |
| 121 | TELEVISOR COLORIDO 40 POLEGADA, FULL HD DISPLAY; LCD ALTA DEFINIÇÃO; POTENCIA DE ÁUDIO 10W + 10W (RMS), SAÍDA DE ALTO - FALANTE 10W + 10W ALTO FALANTE DTV; PREPARADO PARA RECEPÇÃO DO SINAL DIGITAL EM ALTA DEFINIÇÃO ADOTADO NOP BRASIL, COM O USO DO RECEPTOR E / OU   | UND | 10 | PHILCOPT V40G60S NBL | R\$ 2.393,12 | R\$ 23.931,20 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|              |   |     |    |                            |                 |                       |
|--------------|---|-----|----|----------------------------|-----------------|-----------------------|
|              | CONVERSOR DE SINAL DIGITAL DTV EXTERNO, ENTRADA ; 1 ENTRADA PARA PC 3 ENTRADA HDMI, 2 VIDEO COMPONENTE1S-VIDEO SAIDAS; 1 SAIDA DE AUDIO DIGITAL. DIMENSÕES PROXIMO DA TV ( LXAXP) 798X 583X227MM ( COM BASE) 798 X 536X89MMI SEM BASE) PADRÃO DO FURO PARA INSTALAÇÃO NA PAREDE DE 200X 200MM. PESO APROX. COM SUPORTE DE 13,8KG E SEM SUPORTE DE 11,9KG. CABOS DE CONEXÃO E SUPORTE PARA PAREDE INCLUSO. SINAL DE WIFE( COM INTERNET). GARANTIA: 1( UM) ANO A PARTIR DA DATA DA COMPRA |     |    |                            |                 |                       |
| 122          | TELEVISOR EM CORES, 42 POLEGADAS; TELA LED; COM SMART TV; WI-FI EMBUTIDO; COM CONTROLE REMOTO; CONTENDO NO MÍNIMO: UMA ENTRADA DE ÁUDIO E VÍDEO, ENTRADA HDMI E UMA ENTRADA USB; DEVE PERMITIR AJUSTES DE IMAGEM; ESTÉREO/SAP; DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; CLOSED CAPTION; COR PRETA; SISTEMA DE ÁUDIO; BIVOLT AUTOMÁTICO; SELO PROCEL A; CONSUMO DE ENERGIA MÍNIMO EM STANDBY. COMPATÍVEL COM 110/220V. COM GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.  | UND | 30 | PHILCO<br>PTV42G70<br>N5CF | R\$<br>2.590,50 | R\$ 77.715,00         |
| 129          | WEBCAM 1080P FULL HD CÂMERA COMPUTADOR MICROFONE NOTEBOOK, FULL HD 1080, CABO USB DE BOM TAMANHO, JÁ COM MICROFONE INTEGRADO, É SÓ PLUGAR E USAR, INSTALAÇÃO AUTOMÁTICA.  | UND | 30 | SAMUCA/<br>1080P           | R\$ 103,33      | R\$ 3.099,90          |
| <b>TOTAL</b> |   |     |    |                            |                 | <b>R\$ 428.964,65</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 28 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 355/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº120/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1450/2021<br>EMPRESA: FUTURA CLIMATIZACAO DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇO<br>CNPJ: 30.430.226/0002-74<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |  |     |     |                                       |                 | PREÇOS               |
|--|--|-----|-----|---------------------------------------|-----------------|----------------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | QTD | MARCA                                 | VALOR UNIT      | VALOR TOTAL          |
| 2  | AR CONDICIONADO DE 9.000 BTU, 220 V, C/ CONTROLE REMOTO  | UND | 10  | AGRATTO SPLIT<br>ECO TOP<br>ECST9FR4  | R\$<br>1.500,00 | R\$ 15.000,00        |
| 3  | AR CONDICIONADO SPLIT; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTUS; FRIO, 220 VOLTS; COR BRANCA; BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO; DESUMIDIFICAÇÃO, DUPLA FILTRAGEM; FILTRO DE CARVÃO ATIVADO; FILTRO DE TELA, FUNÇÃO SLEEP, FUNÇÃO SWING; FUNÇÃO TURBO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO INTERNO (A X L X P) 895 X 282 X 166 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO EXTERNO (A X L X P) 717 X 498 X 229 CM; SELO PROCEL A; COMPRESSOR ROTATIVO; PAINEL ELETRÔNICO; CONTROLE DE TEMPERATURA; GARANTIA DE FABRICA 12 MESES. SELO INMETRO A | UND | 10  | AGRATTO SPLIT<br>ECO TOP<br>ECST12FR4 | R\$<br>1.750,00 | R\$ 17.500,00        |
| 4  | AR CONDICIONADO SPLIT;CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO 18.000 BTUS; FRIO, 220 VOLTS; COR BRANCA; BAIXO RUÍDO, CONTROLE REMOTO; DESUMIDIFICAÇÃO, DUPLA FILTRAGEM; FILTRO DE CARVÃO ATIVADO; FILTRO DE TELA, FUNÇÃO SLEEP, FUNÇÃO SWING; FUNÇÃO TURBO; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO INTERNO (A X L X P) 900 X 292 X 215 CM; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO EXTERNO (A X L X P) 795 X 540 X 255 CM; SELO PROCEL A; COMPRESSOR ROTATIVO; PAINEL ELETRÔNICO; CONTROLE DE TEMPERATURA; GARANTIA DE FABRICA 12 MESES. SELO INMETRO A  | UND | 5   | AGRATTO SPLIT<br>ECO ECS18FR4         | R\$<br>2.560,00 | R\$ 12.800,00        |
|  |  |     |     |                                       | <b>TOTAL</b>    | <b>R\$ 45.300,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 28 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 356/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º120/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1450/2021<br>EMPRESA: C.CASTRO MOVEIS PLANEJADOS LTDA<br>CNPJ: 39.255.968/0001-02<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |  |     |     |  |              | PREÇOS               |
|---|--|-----|-----|--|--------------|----------------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | QTD | MARCA  | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL          |
| 5   | ARMÁRIO COM CHAVE EM MDF PARA ESCITÓRIO GUARDA VOLUMES PRODUZIDO EM MDF COM LAMINADO BP. POSSUI 4 PORTAS COM FECHADURAS INDIVIDUAIS. ALTURA: 180 CM LARGURA: 40CM. PROFUNDIDADE: 40CM. PESO APROXIMADO: 59 KG                                | UND | 10  | FABRICAÇÃO PRÓPRIA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL | R\$ 899,99   | R\$ 8.999,90         |
| 8   | ARMÁRIO GUARDA VOLUMES 6 PORTAS COM CHAVES. ESPECIFICAÇÕES: MEDIDAS: 110 CM (LARGURA) X 110 CM (ALTURA) X 40 CM (PROFUNDIDADE). COR: BRANCO TX COM BORDAS EM PVC. MATERIAL: MDF BRANCO TX 15 MM. FECHADURA COM CHAVES. FABRICADO EM 100% MDF | UND | 10  | FABRICAÇÃO PRÓPRIA CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL | R\$ 1.308,99 | R\$ 13.089,90        |
| <b>TOTAL</b>  |  |     |     |  |              | <b>R\$ 22.089,80</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 28 de Dezembro de 2021.



MIGUEL CALMON  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

ATA DE PRESTAÇÃO N.º 357/2021

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº120/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1450/2021<br>EMPRESA: TRANSPORTES JULIA E COMERCIO LTDA<br>CNPJ: 30.367.749/0001-32<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |   |     |     |       |              |               | PREÇOS |
|---|---|-----|-----|-------|--------------|---------------|--------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | QTD | MARCA | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL   |        |
| 10  | ARMARIO ROUPEIRO DE ACO 2 VAOS 6 PORTAS COM PITAO PANDIN FICHA TÉCNICA. MODELO GRP502 6.MEDIDAS EXTERNAS DO ROUPEIRO: ALTURA: 193 CM. LARGURA: 69 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM. MEDIDAS INTERNAS DOS VÃOS: ALTURA: 56,3 CM. LARGURA: 28 CM. PROFUNDIDADE: 37,5 CM. COMPOSIÇÃO: TOTALMENTE MONTÁVEL, DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. ESTRUTURA CHAPAS 24 E 26 (0,60MM E 0,45MM). 6 PORTAS COM FURAÇÃO PARA VENTILAÇÃO E 1 REFORÇO INTERNO POR PORTA. SISTEMA DE FECHAMENTO DE VARÃO DE 3 PONTOS, ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO OU FECHADURA TIPO YALE COM 2 CHAVES. CAPACIDADE POR PRATELEIRA 15KG (BEM DISTRIBUÍDOS). 03 CABIDES DE NYLON. 6 PÉS REGULÁVEIS EM PVC. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) EM TODAS AS CORES. ESTE PRODUTO SERÁ ENTREGUE DESMONTADO. O PRODUTO É DE FÁCIL MONTAGEM E VEM ACOMPANHADO DE SEU MANUAL. POSSUI DOBRADIÇAS INTERNAS. GARANTIA 12 MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO. | UND | 10  | AMAPÁ | R\$ 1.300,00 | R\$ 13.000,00 |        |
| 13  | ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 6 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS GRANDES INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO.  | UND | 10  | AMAPÁ | R\$ 1.100,00 | R\$ 11.000,00 |        |
| 14  | ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa, COM SAPATA PLÁSTICAS NIVELADORAS: MEDINDO NO MÍNIMO (1360 X 530 X 480 MM) = (AXLXP ) CORPO NA COR CINZA, GAVETAS NA COR CINZA, CHAPAS DE AÇO MACIÇA (22) COM 04 (QUATRO) GAVETAS TAMANHO OFICIO PARA ARMAZENAR PASTAS   | UND | 10  | AMAPÁ | R\$ 820,00   | R\$ 8.200,00  |        |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|   |  |  |  |  |                      |
|---|--|--|--|--|----------------------|
| SUSPENSA, COM SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS MESMAS ATRAVÉS DE TRILHO TELESCÓPIO PROGRESSIVO COM 52 ESFERA CADA, PROVIDOS COM ESFERAS DE AÇO, COM TRAVA DE SEGURANÇA PARA ENCAIXE E DESENCAIXE DAS GAVETAS, OS TRILHOS POSSUEM 02 (DOIS) AMORTECEDORES PRODUZIDOS DE POLIPROPILENO PARA EVITAR IMPACTO DAS GAVETAS NO ABRE E FECHA. AS GAVETAS DEVEM SER DOTADAS DE CONTRA CHAPAS NA SUA PARTE FRONTAL AO LONGO DE TODA A EXTENSÃO DA PEÇA. POSSUIR PORTA-ETIQUETA EM ALTO RELEVO ESTAMPADOS NA PARTE FRONTAL DA GAVETA. PUXADOR ESTAMPADO NA PRÓPRIA GAVETA, COM VARETAS LATERAIS PARA SUSTENTAÇÃO DAS PASTAS, SISTEMA DE ENCAIXE NAS LATERAIS DAS GAVETAS. CAPACIDADE MÍNIMA POR GAVETA 50 KG. PINTURA COM TINTA PÓ-EPÓXI E POLIÉSTER PÔR PROCESSO DE ADERÊNCIA. APRESENTAR CERTIFICAÇÃO DE CONFORMIDADE ABNT NBR. |  |  |  |  |                      |
| <b>TOTAL</b>  |  |  |  |  | <b>R\$ 32.200,00</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 28 de Dezembro de 2021.



MIGUEL CALMON  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

ATA DE PRESTAÇÃO N.º 358/2021

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º120/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1450/2021<br>EMPRESA: S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA<br>CNPJ: 26.889.181/0001-42<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |   |     |     |          |              | PREÇOS        |
|--|---|-----|-----|----------|--------------|---------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | QTD | MARCA    | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL   |
| 7  | ARMARIO DE AÇO PEQUENO 02 PORTAS, COM ABERTURA MÍNIMA DE 90º, 06 PRATELEIRAS COM CHAVES, CONFECCIONADO EM CHAPA Nº 20 E Nº 18.  | UND | 25  | AMAPÁ    | R\$ 897,99   | R\$ 22.449,75 |
| 11   | ARMARIO ROUPEIRO DE ACO 3 VAOS 9 PORTAS COM FECHADURA PANDIN CINZA E BRANCO 1,90 M. FICHA TÉCNICA: MODELO GRF503 9. MEDIDAS EXTERNAS DO ROUPEIRO: ALTURA: 193 CM. LARGURA: 103 CM. PROFUNDIDADE: 40 CM. MEDIDAS INTERNAS DOS VÃOS: ALTURA: 56,3 CM. LARGURA: 28 CM. PROFUNDIDADE: 37,5 CM. COMPOSIÇÃO: TOTALMENTE MONTÁVEL, DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS. ESTRUTURA CHAPAS 24 E 26 (0,60MM E 0,45MM). 9 PORTAS COM FURAÇÃO PARA VENTILAÇÃO E 1 REFORÇO INTERNO POR PORTA. SISTEMA DE FECHAMENTO DE VARÃO DE 3 PONTOS, ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO OU FECHADURA TIPO YALE COM 2 CHAVES. CAPACIDADE POR PRATELEIRA 15KG (BEM DISTRIBUÍDOS). 09 CABIDES DE NYLON. 8 PÉS REGULÁVEIS EM PVC. PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ (TINTA HÍBRIDA) EM TODAS AS CORES. ESTE PRODUTO SERÁ ENTREGUE DESMONTADO. O PRODUTO É DE FÁCIL MONTAGEM E VEM ACOMPANHADO DE SEU MANUAL. POSSUI DOBRADIÇAS INTERNAS. GARANTIA: 12 MESES CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO. | UND | 10  | PANDIN   | R\$ 1.890,00 | R\$ 18.900,00 |
| 19   | BEBEDOURO DE COLUNA ELÉTRICA; PARA GARRAFÃO DE AGUA MINERAL DE 20 LITROS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO DE SUA CATEGORIA 5,2 LITROS POR HORA; DEPÓSITO DE ÁGUA (3,3L) EM PLÁSTICO INJETADO ATÓXICO; COM SERPENTINA EXTERNA QUE FACILITA A  | UND | 15  | ESMALTEC | R\$ 689,99   | R\$ 10.349,85 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|    |  |     |    |                 |            |               |
|----|--|-----|----|-----------------|------------|---------------|
|    | HIGIENIZAÇÃO; GABINETE EM ABS COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA E CHAPA DE AÇO INOX NAS LATERAIS; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA DEVIDO; TORNEIRAS TOTALMENTE DESMONTÁVEIS E DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO; TERMOSTATO REGULÁVEL FIXADO NA PARTE TRASEIRA; PINGADEIRA REMOVÍVEL; 01 ANO DE GARANTIA; MEDIDAS: LARGURA: 316 MM; ALTURA: 980 MM; PROFUNDIDADE: 335 MM; DE ACORDO COM AS NORMAS DE APROVAÇÃO DO INMETRO.   |     |    |                 |            |               |
| 21 | CADEIRA DE RODA ESTRUTURA MONOBLOCA DE ALUMÍNIO; POLTRONA DESMONTÁVEL; REGULAGEM DE TILT; ENCOSTO RECLINÁVEL; RODAS DESMONTÁVEIS; APOIOS DE CABEÇA AJUSTÁVEL; PNEUS TRASEIROS 16" NYLON MACIÇOS E DIANTEIROS 7" MACIÇOS; LARGURA DO ASSENTO 25/30/35/38/40/42/44 CM; PROFUNDIDADE DO ASSENTO 25/30/35/40/45/50 CM; ALTURA DO ENCOSTO 25/30/35/40/45/50/55 CM; PESO 19 KG; CAPACIDADE 70 KG.  | UND | 3  | CDS             | R\$ 890,00 | R\$ 2.670,00  |
| 29 | CALDEIRÃO PANELA GRANDE INDUSTRIAL ALUMINIO, Nº40-45 LTS, MEDIDAS (APROXIMADAS, ALTURA;38CM, DIAMETRO(INTERNO): 40CM, ESPESURRA2,3MM, CAPACIDADE 45 LITROS.  | UND | 20 | ALUMÍNIO<br>ABC | R\$ 269,99 | R\$ 5.399,80  |
| 30 | CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMINIO, TAMANHO GRANDE, CAPACIDADE38 A 42 LITROS, ALTURA34 A 36CM, ESPESURRA2 A 4MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS; FORMATO CILINDRICO.   | UND | 20 | ALUMÍNIO<br>ABC | R\$ 250,65 | R\$ 5.013,00  |
| 34 | CONJUNTO COLETIVO QUADRADO INFANTIL CADEIRA POLIPROPILENO ABC. MESA: TAMPO: MATERIAL: MDF DE 18 MM, REVESTIDO EM FÓRMICA. CANTOS ARREDONDADOS: SIM. BORDAS: EM PP DE 2 MM, ANTI AMARELAMENTO, COLADA PELO SISTEMA HOLT MELTING, NA COR BRANCA. ESTRUTURA: MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 31,75 MM (1 E 1/4), MODELO PÉ PALITO. TRATAMENTO ANTI - FERRUGEM. CORROÇÃO: SIM. PINTURA: EPÓXI-PÓ. COR: BRANCO. PONTEIRAS: INTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 750 MM. | UND | 20 | CARLU           | R\$ 990,00 | R\$ 19.800,00 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|    |  |     |    |                  |              |               |
|----|--|-----|----|------------------|--------------|---------------|
|    | PROFUNDIDADE: 750 MM. ALTURA: 520 MM - 2 À 4 ANOS<br>CADEIRA: 4 UNIDADES : 1 DE CADA COR.<br>ASSENTO E ENCOSTO: MATERIAL: POLIPROPILENO VIRGEM, MOLDADOS ANATOMICAMENTE. ENCOSTO: ABC DESENHADO NA CAVIDADE DO ASSENTO.<br>COR: AMARELO, AZUL REAL, VERMELHO, VERDE ACQUA. FIXAÇÃO: REBITES EM ALUMÍNIO DE REPUXO. ESTRUTURA: MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO 3/4"MM. TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO: SIM. PINTURA: EPÓXI-PÓ.<br>COR: BRANCO. EMPILHÁVEL: SIM, ATÉ 10 UNIDADES. PONTEIRAS: INTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO. DIMENSÕES: ASSENTO: 330 X 330 MM. ENCOSTO: 170 X 325 MM. ALTURA ATÉ O ASSENTO: 310 MM. ALTURA ATÉ O ENCOSTO: 590 MM.   |     |    |                  |              |               |
| 35 | CONJUNTO DE MESA RETANGULAR COM 10 CADEIRAS LIMPAR COM PANO LEVEMENTE UMEDECIDO COM ÁGUA.<br>AMBIENTES : COZINHA. MATERIAL : AÇO CARBONO, MDP, COURINO, ESPUMA.<br>COR : CARVALHO,CROMADO,TABACO..<br>GÊNERO : UNISSEX. TAMANHO : ÚNICO.   | UND | 30 | ARRUDA<br>MÓVEIS | R\$ 3.080,00 | R\$ 92.400,00 |
| 55 | FOGÃO INDUSTRIAL, 4 BOCAS COM FORNO DE PISO; FOGÃO INDUSTRIAL DE BAIXA PRESSÃO; ESTRUTURA EM AÇO CARBONO; GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO 40X40 CM; 04 QUEIMADORES DUPLOS; BANDEJA COLETORA DE RESÍDUO 170 MM; GAMBIARRA EM AÇO; PINTURA PRETA TEXTURIZADA EPÓXI DE ALTA RESISTÊNCIA; CHAPA EM AÇO CARBONO; ALIMENTAÇÃO A GÁS GLP; COM 04 (QUATRO) QUEIMADORES DUPLOS COM AJUSTE GRADUAL DE CHAMAS; ACENDIMENTO MANUAL; REGISTROS DE GÁS COM MANÍPULOS EXPOSTOS; TRAVAMENTO MECÂNICO NA PORTA DO FORNO; 4 PÉS FIXOS; QUEIMADOR EM FERRO FUNDIDO COM PINTURA TERMO RESISTENTE; MANÍPULOS EM BAQUELITA INDIVIDUAIS; FORNO COM TAMPA DE VIDRO TEMPERADO 6 MM; COM PUXADOR E ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE VIDRO; COM 1 PRATELEIRA REMOVÍVEL E REGULÁVEL; MEDIDAS INTERNAS DO FORNO: ALTURA: 32CM, LARGURA: 60CM, PROFUNDIDADE: 78CM; CAPACIDADE DO FORNO 150 LITROS; | UND | 15 | VENÂNCIO         | R\$ 2.299,99 | R\$ 34.499,85 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|    |  |     |    |         |              |               |
|----|--|-----|----|---------|--------------|---------------|
|    | FABRICADO DE ACORDO COM A ABNT NBR- 10148/2011. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.   |     |    |         |              |               |
| 63 | HD EXTERNO 3TB DE MESA USB 2.0 E 3.0   | UND | 12 | SEAGATE | R\$ 590,00   | R\$ 7.080,00  |
|    | IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA, PROCESSADOR: 600 MHZM, MEMÓRIA (PADRÃO/MÁX.): 128MB/512MB, INTERFACE: HI-SPEED USB 2.0, ETHERNET 10/100/1000 BASE TX, NÍVEL DE BARULHO: MENOR QUE 54 DBA (IMPRIMINDO) / MENOR QUE 26 DBA (MODO DE ESPERA) CICLO MENSAL DE SERVIÇO: ATÉ 100.000 PÁGINAS, VELOCIDADE (MONO): ATÉ 40 PPM EM A4 (42 PPM EM CARTA) MENOR QUE 6,5 SEGUNDOS (A PARTIR DO MODO PRONTO), TEMPO DA PRIMEIRA IMPRESSÃO (MONO): SAÍDA EFETIVA ACIMA DE 1.200 X 1.200 DPI, RESOLUÇÃO: SPL, POSTSCRIPT3, PCL6/5E, IBM, EMULAÇÃO: PROPRINTER, EPSON EMBUTIDO, IMPRESSÃO DUPLEX SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 8 / 7 / VISTA / XP / 2008R2 / 2008 / 2003, MAC OS X 10.5 - 10.8, VARIADOS LINUX/UNIX, CAPACIDADE, GAVETA: 250 FOLHAS, BANDEJA MULTIFUNCIONAL: 50 FOLHAS, OUTRAS OPÇÕES: 520, FOLHAS SEGUNDA GAVETA, MÁXIMO: 820 FOLHAS, TIPO DE PAPEL, GAVETA: COMUM, FINO, RECICLADO, GROSSO, ARCHIVE, ADESIVO, CARTÃO, BANDEJA MULTIFUNCIONAL: COMUM, FINO, ADESIVO, PERFURADO, PRÉ-IMPRESSO, RECICLADO, ENVELOPE, TRANSPARÊNCIA, ETIQUETA, CARTÃO, PAPEL TIMBRADO, GROSSO, ALGODÃO, COLORIDO, ARCHIVE, THICKER, OUTRAS OPÇÕES: COMUM, FINO, RECICLADO, GROSSO, ARCHIVE, ADESIVO, CARTÃO, TAMANHO DE PAPEL, GAVETA: A4, A5, A6, ISO B5, JIS B5, EXECUTIVO, CARTA, OFÍCIO, FÓLIO, LEGAL, STATEMENT, PERSONALIZADO, BANDEJA, MULTIFUNCIONAL: A4, A5, A6, ISO B5, JIS B5, STATEMENT, CARTA, OFÍCIO, FÓLIO, LEGAL, ENVELOPE (Nº10, MONARCH, DL, C5, C6, Nº9), CARTÃO POSTAL, CARTÃO DE ÍNDICE, EXECUTIVO, PERSONALIZADO, OUTRAS OPÇÕES: A4, A5, A6, ISO B5, JIS B5, EXECUTIVO, CARTA, OFÍCIO, FÓLIO, LEGAL, STATEMENT, PERSONALIZADO, PADRÃO: 3.000 PÁGINAS, ALTO RENDIMENTO: 5.000 PÁGINAS, ALTO |     |    |         |              |               |
| 65 |  | UND | 20 | BROTHER | R\$ 2.016,00 | R\$ 40.320,00 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|    |   |     |    |              |               |               |
|----|---|-----|----|--------------|---------------|---------------|
|    | RENDIMENTO EXTRA: 10.000 PÁGINAS , ALTO RENDIMENTO ULTRA: 15.000 PÁGINAS, RENDIMENTO DE CARTUCHO DECLARADO DE ACORDO COM ISO/IEC 19752, CÓDIGO DO MODELO: MLT-D204S, MLT-D204L, MLT-D204E, MLT-D204U, UNIDADE DE IMAGEM/TAMBOR (PRETO), RENDIMENTO: RENDIMENTO MÉDIO DE 30.000 PÁGINAS PADRÃO.  |     |    |              |               |               |
| 67 | LIQUIDIFICADOR MODELO DOMÉSTICO, CAPACIDADE TOTAL 2,5 (DOIS E MEIO) LITROS, COM 05 VELOCIDADES, SISTEMA PULSAR, CARACTERÍSTICA DOS BATEDORES: FACA DE 6 LÂMINAS: 4 LISAS E 2 SERRILHADAS; REVESTIMENTO DO MOTOR EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE E GRADUADO, POTENCIA MÍNIMA 720 W, CONSUMO MÍNIMO 0,72 KWH/H, TENSÃO 220 VOLTS, GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. UNID. | UND | 20 | MONDIAL      | R\$ 185,00    | R\$ 3.700,00  |
| 69 | LONGARINA 03 LUGARES; TIPO ISO; SEM BRAÇO; ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO COM REVESTIMENTO EM COURO SINTÉTICO; NA COR AZUL; MEDINDO: ASSENTO 40X47CM; ENCOSTO 45X25CM; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 50X30 PINTADA COM TINTA EPÓXI A PÓ; ALTURA TOTAL 83 CM E COM MEDIDAS: 1,50 MT.   | UND | 10 | PLATAMO VEIS | R\$ 570,00    | R\$ 5.700,00  |
| 77 | MESA PARA COMPUTADOR EM MDF, CINZA/PRETO, REVESTIMENTO UV, COM DOIS PÉS E 4 SAPATAS DE POLIPROPILENO, ESPAÇO PARA MONITOR LXAXP: 36X38 CM, DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS LXAXP: 90 X 105 X 40 CM.  | UND | 25 | PLATAMO VEIS | R\$ 339,07    | R\$ 8.476,75  |
| 81 | MESA PARA REFEITORIO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, MEDINDO 0,80, 1,60, 2,40 E 3,20 METROS COM 8 LUGARES PODENDO SER COM CADEIRAS SOLTAS, MESA COM OPÇÃO DE PÉS DOBRÁVEIS, EMPILHÁVEIS. CORES VARIADAS.  | UND | 50 | CEQUIPEL     | R\$ 1.741,60  | R\$ 87.080,00 |
| 86 | MINI CÂMARA FRIGORIFICA COM 2 (DUAS) PORTAS, COM PLUG-IN 220V MONOFÁSICO, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO, PAINÉIS DE ISOLAMENTO DUPLA FACE E O ESPAÇO INTERNO COM PRATELEIRA EM AÇO INOX, PARA UMA MELHOR DISTRIBUIÇÃO DOS ALIMENTOS AUXILIANDO ASSIM O MELHOR   | UND | 1  | GELOPAR      | R\$ 12.900,00 | R\$ 12.900,00 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|              |  |     |    |                 |              |                       |
|--------------|--|-----|----|-----------------|--------------|-----------------------|
|              | APROVEITAMENTO DE ESPAÇO. PINTURA ELETROSTÁTICA, PAINÉIS DE ISOLAMENTO TÉRMICO DUPLA FACE, NÚCLEO EM POLIESTIRENO COM DENSIDADE DE 13KG/M³, REVESTIMENTO COM CHAPAS DE AÇO CARBONO ZINCADO, PAINEL DE COMANDO COM VISOR DIGITAL E PROGRAMAÇÃO SIMPLES E PORTA DE 1,8 X 0,8M, TAMANHO 2,00X2,20X85CM E VOLUME EQUIVALENTE A 2.400 LITROS.   |     |    |                 |              |                       |
| 91           | PANELA DE PRESSÃO ETERNA 10 LITROS PROFISSIONAL  | UND | 15 | ALUMINIO<br>ABC | R\$ 350,00   | R\$ 5.250,00          |
| 97           | PANELA, ALUMINIO,30L, CAÇAROLA GRANDE EM MATERIAL REFORÇADO.   | UND | 15 | ALUMINIO<br>ABC | R\$ 142,80   | R\$ 2.142,00          |
| 98           | PEBOLIM MESATOTÓ OFICIAL 1,40 X 1,10 X 0,23MESA DE PEBOLIM ( TOTÓ ) ESPECIAL MODELO KLOPF 1070. DESENVOLVIDA COM MATERIAIS DE ÓTIMA QUALIDADE E RESISTÊNCIA, TORNANDO-SE UM ITEM INDISPENSÁVEL EM SUA SALA DE JOGOS, CLUBE, CASA DA CIDADE, PRAIA OU CAMPO; ESTRUTURA EM MADEIRA MACIÇA; SELADOR PADRÃO CEREJEIRA; BONECOS EM POLIPROPILENO ( PP - PLÁSTICO ); CONTADOR DE PONTOS; VARÕES EMBUTIDOS (QUE PROPORCIONAM MAIOR SEGURANÇA); ACOMPANHA DUAS BOLAS. PEGADOR ERGONÔMICO ; MEDIDAS DA MESA: COMPRIMENTO: 1,36 LARGURA: 0,78; ALTURA 0,87. PRODUTO NOVO COM NOTA FISCAL E GARANTIA. | UND | 15 | XALINGO         | R\$ 1.290,00 | R\$ 19.350,00         |
| 108          | ROTEADOR AC DUAL BAD ACTION R 1200 4 ANTENAS   | UND | 10 | TP-LINK         | R\$ 260,82   | R\$ 2.608,20          |
| <b>TOTAL</b> |  |     |    |                 |              | <b>R\$ 406.089,20</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 28 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 359/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º120/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1450/2021<br>EMPRESA: A. L. B. DE OLIVEIRA<br>CNPJ: 07.785.176/0001-45<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |  |     |     |         |              | PREÇOS        |
|--|--|-----|-----|---------|--------------|---------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | QTD | MARCA   | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL   |
| 16   | BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 100 LITROS DE COLUNA INOX BEBEDOUROS + FILTRO COM 02 TORNEIRAS.   | UND | 10  | KNOX    | R\$ 2.380,00 | R\$ 23.800,00 |
| 17   | BEBEDOURO DE ÁGUA INDUSTRIAL 50 LITROS DE COLUNA INOX BEBEDOUROS + FILTRO COM 02 TORNEIRAS.  | UND | 20  | KNOX    | R\$ 1.941,80 | R\$ 38.836,00 |
| 41   | DISPENSE TOALHEIRO PAPEL TOALHA ABERTURA INTELIGENTE E SEGURA QUE DISPENSA CHAVE. RESISTÊNCIA ALTO IMPACTO - PS PROCESSO DE PRODUÇÃO POR INJEÇÃO TERMOPLÁSTICA. COMPATÍVEL COM PAPEL INTER, FOLHADO 22 X 21 CM. COR: BRANCO. PESO APROXIMADO: 0,280 G. MEDIDAS L X A X P: 27 X 29 X 16 CM.   | UND | 30  | NOBRE   | R\$ 29,96    | R\$ 898,80    |
| 88   | MULTIFUNCIONAL, FUNÇÕES: IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER. BIVOLT, TANQUE DE TINTA COLORIDO EXTERNO. CONEXÕES WI-FI, COMPATIBILIDADE: WINDOWS XP/XP PROFESSIONAL X64, EDITION / WINDOWS VISTA/ WINDOWS 7 / WINDOWS 8 / MAC OS X 10.5.8, 10.6.X, 10.7.X, 10.8.X; CONECTIVIDAD. ENTRADA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, WI-FI, ETHERNET E USB; ITENS INCLUSOS: REFIS DE TINTA INCLUSO, NAS CORES (01 REFIL PRETO, 01 REFIL CIANO, 01 REFIL MAGENTA, 01 REFIL AMARELO); CABO DE ALIMENTAÇÃO; CABO USB; CD DE INSTALAÇÃO E SOFTWARES, GUIA DE INSTALAÇÃO RÁPIDA, MNUAL DO USUÁRIO. DIMENSÃO DO PODUTO (CM): (LXAXP)14,5X47,2X30CM. GARANTIA DE FABRICA 01 ANO | UND | 20  | EPSON   | R\$ 1.394,72 | R\$ 27.894,40 |
| 89   | NOBREAK, POTENCIA NOMINAL MINIMA 1200VA. TENSAO ENTRADA 220/120V TENSAO SAIDA 220/120V AUTONOMIA: 15 MINUTOS NUMERO DE TOMADAS: 4  | UND | 5   | TSSHARA | R\$ 776,85   | R\$ 3.884,25  |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|              |  |     |     |       |           |                       |
|--------------|--|-----|-----|-------|-----------|-----------------------|
|              | FORMA DE ONDA: SEMI SENOIDAL<br>SINALIZACOES: AUDITIVAS E VISUAIS<br>PROTECAO: CURTO CIRCUITO NA SAIDA<br>FREQUENCIA NOMINAL: 60HZ +/- 5%<br>VARIACAO DE TENSAO DE SAIDA +/- 15%<br>REGULACAO ESTATICA+/-5%  |     |     |       |           |                       |
| 112          | SUPORTE PARA COPO PLÁSTICO<br>ABS/ACRÍLICO - SUPORTE PARA COPO,<br>MATERIAL PLÁSTICO ABS/ACRÍLICO,<br>TIPO DISPENSADOR, CAPACIDADE 100<br>COPOS, COMPONENTES BASE<br>DISPENSADOR/BOCAL SAÍDA/CILINDRO<br>TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS<br>ADICIONAIS SISTEMA POUPA<br>COPO/ALAVANCA ACIONAMENTO,<br>APLICAÇÃO COPO DESCARTÁVEL<br>PLÁSTICO 180/200 ML. | UND | 10  | NOBRE | R\$ 58,96 | R\$ 589,60            |
| 113          | SUPORTE PARA PAPEL TOALHA<br>INTERFOLHADO; TERMOPLÁSTICO<br>RESISTENTE; POSSUI FECHADURA DE<br>SEGURANÇA COM CHAVE; FÁCIL<br>INSTALAÇÃO.   | UND | 30  | NOBRE | R\$ 26,66 | R\$ 799,80            |
| 114          | SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO;<br>TERMOPLÁSTICO RESISTENTE; COM<br>CAPACIDADE DE 800 ML.   | UND | 150 | NOBRE | R\$ 28,66 | R\$ 4.299,00          |
| <b>TOTAL</b> |  |     |     |       |           | <b>R\$ 101.001,85</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A  
ATA).

Miguel Calmon, 28 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 360/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º120/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1450/2021<br>EMPRESA: JOANICE REIS RIOS<br>CNPJ: 06.370.558/0001-45<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |  |     |     |            |              | PREÇOS        |
|---|--|-----|-----|------------|--------------|---------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | QTD | MARCA      | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL   |
| 20  | CADEIRA DE BALANÇO INFANTIL DE MADEIRA ACOMPANHADA COM CORDA, PRODUZIDA EM MADEIRA DE OTIMA QUALIDADE A BASE É MONTADA COM COLA E MAIS 16 PINOS EM AÇO INTRODUZIDO INTERNAMENTE ENTRE UMA MADEIRA E OUTRA SEM FICAR APARENTES COM SALIÊNCIAS, GARANTINDO A DURABILIDADE, TODOS COMPONENTES SÃO LIXADOS ELIMINANDO REBARBAS, POSSUI 4 CORDAS DE NAYLON REFORÇADA TOTALIZANDO 12,60 METROS TOTAIS. | UND | 50  | ARTE LINK  | R\$ 208,57   | R\$ 10.428,50 |
| 26  | CAIXA DE SOM MULTIMIDIA SP050, USB 2.0, P2 3,5MM E ALIMENTAÇÃO USB 2.0, POSSUI TAMBÉM CONTROLE DE VOLUME PARA SER AJUSTADO NA PRÓPRIA CAIXA PARA NOTEBOOK E PC, CONEXÃO AUXILIAR P2 DE 3,5MM<br>ALIMENTAÇÃO: USB 2.0 5V, POTÊNCIA: 1W, FREQUÊNCIA: 200HZ-10KHZ, SENSIBILIDADE: 65DB, IMPEDÂNCIA: 8?, PESO(G): 460, DIMENSÕES(MM): 144 X 159 X 98.  | UND | 30  | C3TECH     | R\$ 40,00    | R\$ 1.200,00  |
| 31  | CARRINHO DE MÃO 50L ATÉ 100 KG EM AÇO GALVANIZADO COM PNEU MACIÇO EM BORRACHA MACIA DE ALTA QUALIDADE NAS DIMENSÕES DE 345 X 75 MM COM RODA METALICA E BUCHA PLASTICA  | UND | 5   | TRAMONTINA | R\$ 226,90   | R\$ 1.134,50  |
| 39  | CPU:PROCESSADOR: INTEL CORE I5; PLACA MÃE: ON-BOARD COM SOM, VÍDEO E REDE ETHERNET 10/100/1000 MBPS; DISCO RÍGIDO: SATA DE 1 TB HD; 8 (OITO) RAM DE MEMÓRIA; GABINETE: COM PORTA USB FRONTAL E FONTE DE 400W;  | UND | 10  | BRAZIL PC  | R\$ 2.500,00 | R\$ 25.000,00 |
| 45  | ESTABILIZADOR 1000VA BIVOLT.   | UND | 20  | IDT        | R\$ 260,00   | R\$ 5.200,00  |
| 50  | EXTENSÃO ELÉTRICA, TRIPOLAR COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, COM 03 ENTRADAS   | UND | 20  | DANEVA     | R\$ 30,11    | R\$ 602,20    |
| 53  | FOGÃO 4 BOCAS - ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL. SEU FORNO ACOMPANHA 01 GRADE E É AUTOLIMPANTE. CONTA COM 02 QUEIMADORES AUXILIARES E   | UND | 10  | BRASLAR    | R\$ 763,02   | R\$ 7.630,20  |



MIGUEL CALMON  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|    |   |     |     |           |              |               |
|----|---|-----|-----|-----------|--------------|---------------|
|    | 02 SEMIRRÁPIDOS QUE PROPORCIONAM MAIS RAPIDEZ. OS BOTÕES SÃO MANIPULÁVEIS, O QUE FACILITA SUA MANUTENÇÃO. TIPO DO FOGÃO PISO, MATERIAL INOX, FORNO SIMPLES, TIPO DE GÁS - GLP; TIPO DE QUEIMADORES ESPALHADORES; PAINEL FIXO; BOTÕES MANIPULÁVEIS; MESA SEM FURAÇÃO; SISTEMA ANTIDERRAMAMENTO; POTENCIA 9,6W; CARACTERISTICA DO FORNO, CAPACIDADE 56L, PRATELEIRAS 01, AUTOLIMPANTE; PORTA DE VIDRO REMOVIVÉL; INJETOR DE GÁS HORIZONTAL; PROTEÇÃO TERMICA TRASEIRA; PRESSÃO DO GÁS 2,8; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A; VOLTAGEM BIVOLT; TIPO DE TOMADA 10 A; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 9,6KW/h; IMETRO; PESO APROXIMADO, PESO DO PRODUTO 20,KG, DIMENSÕES DO PRODUTO LARGURA 51CM, ALTURA 85,5CM, PROFUNDIDADE 57,3CM; GARANTIA 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE). |     |     |           |              |               |
| 56 | FONE OUVIDO C/ MICROFONE AJUSTE VOLUME NOTEBOOK PC LAN HOUSE. CARACTERÍSTICAS: MODELO: HEADPHONE. NÚMERO DO MODELO: KT-301.COR: PRATA. ESPECIFICAÇÕES: ALTO FALANTE DIÂMETRO: 40MM. CONEXÃO: MINI JACK 3.5MM (P2) VERDE. POTÊNCIA MÁXIMA: 100MW RMS. RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 20HZ 20KHZ. SENSIBILIDADE: 102DB /MW. IMPEDÂNCIA: 32 OHMS. POTÊNCIA: 150MW. POTÊNCIA NOMINAL: 15MW: MICROFONE-DIÂMETRO: 6X5MM. CONECTOR: 3.5MM (P2) ROSA. TIPO ELEMENTO: CONDENSADOR ELETRÔNICO. DIRECIONAMENTO: OMNIDIRECIONAL. FREQUÊNCIA DE RESPOSTA: 30HZ 16KHZ. SENSIBILIDADE: -58DB ± 3DB. HASTE FLEXÍVEL.TENSÃO DE OPERAÇÃO PADRÃO: 3V REQUISITOS DE SISTEMA. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 FONE DE OUVIDO CLÁSSICO C/ MICROFONE  | UND | 200 | SOMAO     | R\$ 50,73    | R\$ 10.146,00 |
| 60 | GANGORRA CAVALINHO FABRICADO EM PLÁSTICO ROTO RESISTENTE E COM CORES VIBRANTES MOLDADO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: MEDIDAS: 0,84M COMP. X 0,24M LARG. X 0,46M ALT, INDICADO PARA CRIANÇAS DE 1 ATÉ 7 ANOS.   | UND | 25  | XALINGO   | R\$ 246,32   | R\$ 6.158,00  |
| 83 | MICROCOMPUTADOR MARCA GP GOLD, MODELO BASIC II 1. PLACA MÃE BRAZILPC BPC-H61 2. PROCESSADOR INTEL I5-24003. MEMÓRIA MARCA KEEPDATA 4 GB DDR3 1600 MHZ 4. UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 120 GB S3+ SATA3 6GB/S 2.5" S3SSDC120 5.  | UND | 25  | BRAZIL PC | R\$ 3.500,00 | R\$ 87.500,00 |



MIGUEL CALMON  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|    |  |     |    |                   |            |               |
|----|--|-----|----|-------------------|------------|---------------|
|    | UNIDADE DE LEITURA E GRAVAÇÃO DE CD/DVD-RW LITE-ON IHAS122 6. GABINETE KMEX SLIM GM-07T7 COM FONTE ATX 200W 7. PERIFÉRICOS 7.1 TECLADO KMEX KM-2928 USB ABNT2 PRETO; 7.2 MOUSE KMEX MO-M833 USB 1000 DPI PRETO; 7.3 CAIXAS DE SOM KMEX SP-8900 USB 8. LICENÇA WINDOWS 10 PRO 64 BITS OEM 9. MONITOR BRAZILPC 15,4" 15BPCKAN 10. ESTABILIZADOR TS-SHARA 300VA BIVOLT POWEREST HOME.   |     |    |                   |            |               |
| 84 | MICROFONE DINÂMICO COM FIO. FREQUÊNCIA: 50 A 15,000HZ. POLARIDADE: CARDÍOIDE. IMPEDÂNCIA: 600 OHMS. MICROFONE COM CABO XLR(F) X P10 COM 4,57M.   | UND | 3  | PREMIUM           | R\$ 144,00 | R\$ 432,00    |
| 87 | MOUSE, ÓPTICO, PS2, DESIGN ERGONÔMICO, POSICIONAMENTO PRECISO 2 BOTOES, 1 RODA DE ROLAGEM DE TELA (SCROLL), PLUG & PLAY COMPATIVEL COM WINDOWS E LINUX - RESOLUCAO MINIMA 800 DPI. (DOIS) BOTOES.  | UND | 50 | MULTILASER        | R\$ 12,49  | R\$ 624,50    |
| 90 | PALLET DE PLÁSTICO SP 1210-6 – PRETO APRESENTAÇÃO OS PALLETS SP 1210-6 OFERECEM UMA SOLUÇÃO NA UTILIZAÇÃO EM ESTANTES E SISTEMAS AUTOMATIZADOS DE TODA A LOGÍSTICA DE DISTRIBUIÇÃO. ATENDE AOS REQUISITOS APPCC (ANÁLISE DE PERIGOS E PONTOS CRÍTICOS DE CONTROLE) DE HIGIENIZAÇÃO. - SEIS RUNNERS INJETADOS EM PEÇA ÚNICA. - UTILIZAÇÃO COM PRATELEIRAS E EMPILHADEIRAS. - PRÓPRIO PARA ESTANTES. - ÓTIMO CUSTO/BENEFÍCIO. - ÓTIMA RELAÇÃO PESO E CAPACIDADE DE CARGA. - LIVRE DE MANUTENÇÃO. - PRODUTO DESIGN HOMOGÊNEO E EXCLUSIVO. - LAVÁVEL. - RESISTENTE A INSETOS, BACTÉRIAS E FUNGOS. - PRODUTO AMBIENTALMENTE CORRETO<br>INFORMAÇÕES TÉCNICAS: - DIMENSÕES 1: 1200 MM X 1000 MM X 165 MM - PESO DO PALLET¹: 18 KG - CARGA ESTÁTICA²: 7500 KG - CARGA DINÂMICA²: 1500 KG | UND | 50 | DELLA PLAST       | R\$ 350,00 | R\$ 17.500,00 |
| 92 | PANELA DE PRESSÃO INDUSTRIAL 20 LITROS   | UND | 15 | ALUMINIO NACIONAL | R\$ 550,88 | R\$ 8.263,20  |
| 93 | PANELA GRANDE CALDEIRÃO INDUSTRIAL RESTAURANTE N 28 /15 LTS. MODELO; INDUSTRIAL, TIPO DE PANELA DE COZINHA TACHOS; CAPACIDADE EM VOLUME; 15 L ALTURA: 26 CM. DIÂMETRO: 28 CM. MATERIAL DA PANELA DE COZINHA: ALUMÍNIO. COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE: NÃO. INCLUI TAMPA: SIM. MATERIAL DA TAMPA: MESMO MATERIAL QUE A PANELA.  | UND | 15 | TRIUNFO ALUMINIO  | R\$ 167,97 | R\$ 2.519,55  |
| 94 | PANELA LINHA HOTEL INDUSTRIAL ALUMÍNIO N30 - 10L. MODELO; INDUSTRIAL, TIPO DE  | UND | 15 | ALUMINIO ABC      | R\$ 151,13 | R\$ 2.266,95  |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|     |  |     |    |       |                 |               |
|-----|--|-----|----|-------|-----------------|---------------|
|     | PANELA DE COZINHA TACHOS; CAPACIDADE EM VOLUME; 10 L ALTURA: 16 CM. DIÂMETRO: 30 CM. MATERIAL DA PANELA DE COZINHA: ALUMÍNIO. COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE: NÃO. INCLUI TAMPA: SIM. MATERIAL DA TAMPA: MESMO MATERIAL QUE A PANELA.   |     |    |       |                 |               |
| 95  | PANELA LINHA INDUSTRIAL Nº45- 32 LITROS. MODELO; INDUSTRIAL, TIPO DE PANELA DE COZINHA TACHOS; CAPACIDADE EM VOLUME; 32 L ALTURA: 20 CM. DIÂMETRO: 45 CM. MATERIAL DA PANELA DE COZINHA: ALUMÍNIO. COM REVESTIMENTO ANTIADERENTE: NÃO. INCLUI TAMPA: SIM.  | UND | 15 | TROFA | R\$ 317,75      | R\$ 4.766,25  |
| 96  | PANELA PRESSÃO 15 LITROS ETERNA  | UND | 15 | NIGRO | R\$ 505,39      | R\$ 7.580,85  |
| 110 | SCANNER - COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE: ATÉ 5.000 PÁGINAS POR DIA; VELOCIDADES DE PRODUÇÃO (RETRATO, TAMANHO CARTA); PRETO E BRANCO/TONS DE CINZA: ATÉ 50 PPM/100 IPM A 200 PPP E 300 PPP; COR: ATÉ 50 PPM/100 IPM A 200 DPI; ATÉ 40 PPM/80 IPM A 300 DPI (AS VELOCIDADES DE PRODUÇÃO PODEM VARIAR DE ACORDO COM AS SUAS OPÇÕES DE DRIVER, SOFTWARE, SISTEMA OPERACIONAL E COMPUTADOR.); TECNOLOGIA DE DIGITALIZAÇÃO, CCD DUPLO; PROFUNDIDADE DA SAÍDA EM TONS DE CINZA DE 256 NÍVEIS (8 BITS); PROFUNDIDADE DA CAPTURA EM CORES DE 48 BITS (16 X 3); PROFUNDIDADE DE BIT DE SAÍDA DE CORES DE 24 BITS (8 X 3); PAINEL DE CONTROLE DO OPERADOR, TELA GRÁFICA DE CRISTAL LÍQUIDO; RESOLUÇÃO ÓPTICA, 600 DPI; ILUMINAÇÃO, LED DUPLO INDIRETO; RESOLUÇÃO DE SAÍDA, 100 / 150 / 200 / 240 / 250 / 300 / 400 / 600 / 1200 DPI; TAMANHO MÁXIMO E MÍNIMO DE DOCUMENTOS, 216 MM X 863 MM (8,5 X 34 POL) / 50 MM X 50 MM (2 POL X 2 POL), MODO DE DOCUMENTO GRANDE: 216 MM X 4.064 MM (8,5 POL X 160 POL)<br>ESPESSURA E GRAMATURA DO PAPEL; PAPEL DE 34-413 G/M2 (9-110 LB); ESPESSURA DO CARTÃO DE IDENTIDADE: ATÉ 1,25 MM; ALIMENTADOR ADF, ATÉ 75 FOLHAS DE PAPEL DE 80 G/M <sup>2</sup> . ACEITA DOCUMENTOS PEQUENOS, COMO CARTEIRAS DE IDENTIDADE, CARTÕES COM ALTO-RELEVO E CARTÕES DE PLANO DE SAÚDE; DETECÇÃO DE ALIMENTAÇÃO MÚLTIPLA, COM TECNOLOGIA ULTRASSÔNICA; CONEXÃO, USB 2.0 (CABO INCLUÍDO); PACOTE DE SOFTWARE, DRIVERS TWAIN, ISIS, WIA; SMART TOUCH; NUANCE PAPERPORT ED | UND | 4  | KODAK | R\$<br>3.764,33 | R\$ 15.057,32 |



MIGUEL CALMON  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|     |  |     |    |            |              |              |
|-----|--|-----|----|------------|--------------|--------------|
|     | OMNIPAGE. DRIVERS MAC TWAIN DISPONÍVEIS MEDIANTE SOLICITAÇÃO; RECURSOS DE GERAÇÃO DE IMAGENS, DIGITALIZAÇÃO PERFECT PAGE; ITHRESHOLDING; PROCESSAMENTO DE LIMITE ADAPTÁVEL; ENQUADRAMENTO; CORTE , AUTOMÁTICO; CORTE RELATIVO; CORTE FIXO; ADICIONAR/REMOVER BORDA; ELIMINAÇÃO ELETRÔNICA DE CORES; DIGITALIZAÇÃO EM FLUXO DUAL; GERENCIAMENTO APRIMORADO DE CORES; AJUSTE APRIMORADO DE CORES; AJUSTE DE BRILHO E CONTRASTE; ORIENTAÇÃO AUTOMÁTICA; DETECÇÃO AUTOMÁTICA DE CORES; SUAVIZAÇÃO DE CORES DE FUNDO; PREENCHIMENTO INTELIGENTE DE BORDAS DA IMAGEM; MESCLA DE IMAGENS; DETECÇÃO DE PÁGINA EM BRAN  |     |    |            |              |              |
| 115 | SWITCH GIGABIT 16 PORTAS 10/100/1000MBPS<br>ESPECIFICAÇÕES:PORTAS:: 16 - 10/100/1000 GIBABIT PADRÃO : - ETHERNET 10BASE-T IEEE 802,3 - ETHERNET RÁPIDA 100BASE - TX IEEE 802,3U - ETHERNET GIGABIT IEEE802.3AB 1000BASE - T AUTO REGOCIAÇÃO ANSI / IEEE 802.3NWAV - CONTROLE DE FLUXO IEEE 802.3x PESO: 1,02KG DIMENSÕES: 280x 125x44 / ( 11,2 x4,92 X 1,73 POL.) ECONOMIA DE ENERGIA POR ATATUS DO LINK E COMPRIMENTO DO CABO QS 802.1p: PRIORIDADE 802.1p/ 8 FILAS.<br>INFORMAÇÕES ADICIONAL: TAXAS DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS ETHERNET 10 MBPS ( HALF DUPLEX) 20 MBPS ( FULL DUPLEX) FAST ETHERNET: 100 MBPS ( HALF DUPLEX) 200MBPS ( FULL DUPLEX) ETHERNET GIGABIT: 2000 MBPS( FULL DUPLEX) CABO DE REDE: 10BASE - T : UTPCAT3,4,5/5e(100 M MÁX.), EIA/TIA - 586100 OHMS STP ( 100 M MÁX) 100BASE - TX1000BASE - T;UTP CATS/ SE ( 100N MÁX) EIA/ TIA - 568100 OHMSTP ( 100M MÁX.) - SEGURANÇA: CONTROLE DE TEMPESTADDE, DIAGNÓSTICO DE CABO: INDICADO ATRÁVES DE LEDS DE PORTA. - LEDS: LED DE ENERGIA ( POR DISPOSITIVO), LEDS DE LINK / ATIVIDADE / VELOCIDADE ( POR PORTA). CHAVE DIP: ETHERNET COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA (EEE), CONTROLE DE FLUXO, ISOLAMENTO DE PORTA E CONTROLE DE TEMPERATURA. CONSUMO MÁXIMO: 10,07W. VOLTAGEM: 100-240V. | UND | 6  | TP-LINK    | R\$ 1.228,98 | R\$ 7.373,88 |
| 118 | TECLADO MULTIMIDIA, COM 111 TECLAS + 21 TECLAS DE ATALHO - TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS - PADRÃO DE TECLAS: ABNT - CONEXÃO: USB - COMPATIBILIDADE:  | UND | 30 | MULTILASER | R\$ 40,00    | R\$ 1.200,00 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|              |  |     |    |         |                 |                       |
|--------------|--|-----|----|---------|-----------------|-----------------------|
|              | WINDOWS 9 X/ ME/ 2000/ XP/ VISTA/ NT E SUPERIORES, COM GARANTIA DO FORNECEDOR.   |     |    |         |                 |                       |
| 124          | TV LED 50" ULTRA HD 4K MULTILASER TL019 CONVERSOR DIGITAL 3 HDMI 2 USB;MODELO: TL019;COR: PRETO<br>CARACTERÍSTICAS DE TELA: PROCESSADOR: CA55 QUAD CORE 1.2 GHZ;GPU: MALI470 TRIPLE CORE;TAMANHO DA TELA: 50";RESOLUÇÃO: ULTRA HD 4K;TECNOLOGIA PAINEL: DLED;RESOLUÇÃO DA TELA: 3840 X 2160;ÂNGULO DE VISÃO: H 170 GRAUS / V 170 GRAUS;CONTRASTE:5000:1;BRILHO: 280 CD / METRO AO QUADRADO;RECURSOS DE IMAGEM: PADRÃO/CINEMA/MUSICA/FUTEBO; MEMÓRIA RAM: 1GB MEMÓRIA FLASH: 4GB;CONVERSOR EXTERNO: ADAPTADOR (PLUGADO ATRÁS DA SMART TV);RGB: NAVEGADOR: SIMESPELHAMENTO:TEMPO DE RESPOSTAS: 8 MS;ÁUDIO: 2 X 10 WRMS;RECURSOS DE ÁUDIO: MP3 / AAC / WAV;ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT FREQUÊNCIA: 60HZ; CONSUMO MÉDIO: 90W;SUPORTE VESA: 200X200MM APLICATIVOS A UM CLICK: NETFLIX, YOUTUBE, PRIME VIDEO + LOJAS DE APPS CONVERSOR EXTERNO REMOVÍVEL: SEM NECESSIDADE DO USO DE DOIS CONTROLES REMOTOS; CONECTIVIDADE: WIFI INTEGRADO; 03 X HDMI;02 X USB;01 X ENTRADA DE VÍDEO E ÁUDIO (AV);01 X RJ 45;01 X SAÍDA P2;01 X SAÍDA DIGITAL: COAXIAL CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 X SMART TV LED 50" ULTRA HD 4K MULTILASER TL019 CONVERSOR DIGITAL 3 HDMI 2 USB;01 X MANUAL DE INSTRUÇÕES;FABRICANTE: MULTILASER;GARANTIA: 12 MESES COM A FABRICANTE; DIMENSÕES (A X L X P): 71,6 X 27,9 X 112,9 CM; PESO: 10 KG | UND | 15 | PHILIPS | R\$<br>3.476,50 | R\$ 52.147,50         |
| <b>TOTAL</b> |  |     |    |         |                 | <b>R\$ 274.731,40</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 28 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
 PREFEITURA  
 NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
 CNPJ  
 13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 361/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº120/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1450/2021<br>EMPRESA: ARGOS LTDA<br>CNPJ: 42.262.411/0001-03<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |   |     |     |          |            | PREÇOS               |
|--|---|-----|-----|----------|------------|----------------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | QTD | MARCA    | VALOR UNIT | VALOR TOTAL          |
| 37   | CONJUNTO LIXEIRA SELETIVA (PAPEL, VIDRO, METAL E PLÁSTICO), SUPORTE COM PAPELEIRA DE 100 LITROS CADA, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM CORPO E TAMPA ADITIVADOS CONTRA RAIOS ULTRA-VIOLETA. LIXEIRAS EXTREMAMENTE RESISTENTES A IMPACTOS E COM GARANTIA DE 01 ANO. SUPORTE DAS LIXEIRAS EM AÇO CARBONO, COM PROTEÇÃO A CORROSÃO. GARANTIA DE FABRICA.  | UND | 41  | BELOSCH  | R\$ 957,92 | R\$ 39.274,72        |
| 44   | ESCADA DE ALUMÍNIO 7 DEGRAUS COM FITA DE SEGURANÇA - MOR; FABRICADA SEGUNDO OS CRITÉRIOS DA ABNT; LEVES, DOBRÁVEIS E FÁCEIS DE GUARDAR; ESTRUTURA EM TUBOS E CHAPAS DE ALUMÍNIO, PEÇAS PLÁSTICAS EM POLIPROPILENO; CAPACIDADE 100 KG; ALTURA DE PLATAFORMA 1,31 M; DIMENSÕES (L X A X P) 48,5 CM X 1,76 M X 1,08 M.   | UND | 4   | ALUMASA  | R\$ 355,25 | R\$ 1.421,00         |
| 127  | VENTILADOR DE PAREDE; TIPO TUFÃO 60 CM; COR PRETA; BIVOLT; POTENCIA MÍNIMA 200 W, ROTAÇÃO 1.300 RPM, VAZÃO 150 M³/MIN; FREQUÊNCIA 60 HZ; ISOLAÇÃO CLASSE H 180Cº; CAPACITOR 8,5 UF X 300 VAC; ALTURA DO APARELHO: MÍNIMO:1,49 CM / MAX: 1,80 CM: HÉLICE 22" - 3 PÁS; COR PRETA; GRADE 600 MM REMOVÍVEL; CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO; CONSUME 0,16 KWH; GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) | UND | 50  | VENTISOL | R\$ 305,26 | R\$ 15.263,00        |
| 128  | VENTILADOR, DE COLUNA TUFÃO, TENSÃO BIVOLT; POTENCIA MÍNIMA 200 W, ROTAÇÃO 1.300 RPM, VAZÃO 150 M³/MIN; FREQUÊNCIA 60 HZ; ISOLAÇÃO CLASSE H 180Cº; CAPACITOR 8,5 UF X 300 VAC; ALTURA DO APARELHO: MÍNIMO:1,49 CM / MAX: 1,80 CM: HÉLICE 22" - 3 PÁS; COR PRETA; GRADE 600 MM REMOVÍVEL; CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO; CONSUME 0,16 KWH; GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO.           | UND | 30  | VENTISOL | R\$ 357,46 | R\$ 10.723,80        |
| <b>TOTAL</b>   |   |     |     |          |            | <b>R\$ 66.682,52</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 28 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

ATA DE PRESTAÇÃO N.º 362/2021

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº120/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1450/2021<br>EMPRESA: JARDIM SANTOS COMERCIO DE MOVEIS EIRELI<br>CNPJ: 13.932.885/0001-09<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |  |     |     |               |            |               | PREÇOS |
|---|--|-----|-----|---------------|------------|---------------|--------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA  | UND | QTD | MARCA         | VALOR UNIT | VALOR TOTAL   |        |
| 24  | CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA DOBRÁVEL. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO DE DIVERSAS CORES. PRANCHÃO DOBRÁVEL E PORTA LIVROS. ESTRUTURA EM AÇO PINTADO.  | UND | 200 | MARCA PRÓPRIA | R\$ 302,10 | R\$ 60.420,00 |        |
| 25  | CADEIRA; GIRATÓRIA; OPERACIONAL, COM BRAÇOS; ESPALDAR BAIXO; ESTRUTURA DO ASSENTO E ENCOSTO POLIPROPILENO; ESTOFADA COM ESPUMA DE POLIURETANO; MOLDADA EM POLIURETANO FLEXÍVEL DE ALTA RESILIÊNCIA; DENSIDADE ENTRE 55 A 60 KG/M3; TIPO ECOLÓGICO; ISENTO DE CFC; COM ESPESSURA DE 5,5CM NO ENCOSTO E 6,5CM NO ASSENTO; COM REVESTIMENTO EM VINIL; NA COR PADRÃO DA UNIDADE; ASSENTO COM DIMENSÕES DE 410 X 420 MM; ENCOSTO COM DIMENSÕES DE 410 X 360 MM; PODENDO VARIAR +/- 5%, CONTRA ENCOSTO COM CAPA DE PROTEÇÃO EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA; PERFIL EM PVC DO TIPO "MACHO E FEMEA" ANTI-IMPACTO; PARA TOTAL PROTEÇÃO DAS BORDAS DA POLTRONA; ASSENTO E ENCOSTO SEPARADOS E INTERLIGADOS POR LAMINA CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO; FOSFATIZADO E PINTADO COM TINTA PÓ EPÓXI; ENCOSTO REGULÁVEL NA ALTURA; ALTURA DO ASSENTO REGULÁVEL MICRO METRICAMENTE ATRAVÉS DE TUBO SELADO A GÁS; MECANISMO DE INCLINAÇÃO FLUTUANTE DO ENCOSTO E ASSENTO; DO TIPO RELAX; COM TENSÃO REGULÁVEL ATRAVÉS DE FLANGE CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO SAE 1006/1008; FOSFATIZADO; SUA INCLINAÇÃO E DE 3º A 24º GRAUS; BASE CONFECCIONADAS EM AÇO TUBO SAE 1008/1010; BUCHA GULA PARA O SISTEMA GIRATÓRIO E DE REGULAGEM COM 100MM | UND | 40  | MARCA PRÓPRIA | R\$ 524,97 | R\$ 20.998,80 |        |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|    |   |    |   |               |              |              |  |  |  |  |
|----|---|----|---|---------------|--------------|--------------|--|--|--|--|
|    | <p>DE ALTURA EM POM (POLI OXI METILENO-POLLACETAL COPOLÍMERO) COM AJUSTE H7 (0,02MM); O ANGULO DE REGULAGEM E COMANDADA POR ALAVANCA LOCALIZADA NA PARTE TRASEIRA DIREITA DO MECANISMO; TODOS OS MECANISMOS SÃO PROTEGIDOS COM UMA BLINDAGEM TELESCÓPICA DE POLIPROPILENO; ESTRUTURA COM 05 PÁS EM AÇO TUBO SAE 1008/1010; COM TRATAMENTO DE DESENGRAXE; DECAPAGEM E FOSTATIZACAO; PINTADAS COM TINTA PO EPÓXI; REVESTIDA COM CAPAS DE POLIPROPILENO OU PERFIL DE PVC; COPOLÍMERO SÃO EQUIPADAS COM RODÍZIOS EM NYLON DE DUPLO GIRO; DIÂMETRO 650MM; POLTRONA MONTADA COM PORCAS GARRAS 9MM EM AÇO ZINCADO; PARAFUSO SEXTAVADO COM ACABAMENTO ZINCADO PRETO E ARRUELAS DE PRESSÃO DE ¼ ZINCADO PRETO; TODO MATERIAL EM AÇO E DESENGRAXADO COM PRODUTOS ALCALINOS COM APLICAÇÃO DE FOSFATO DE FERRO PARA MELHOR ADERÊNCIA DA TINTA; SOLDADOS COM SOLDA</p>                                 |    |   |               |              |              |  |  |  |  |
| 36 | <p>CONJUNTO HEXAGONAL MESA E CADEIRA - 03 A 05 ANOS - INFANTIL. CONFECCIONADO COM MATERIAIS DE RESISTÊNCIA, ELE GARANTE A SEGURANÇA DOS PEQUENOS, ALÉM DE POSSUIR UM DESIGN SIMPLES E COLORIDO. ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO: COMPOSIÇÃO: METALON, POLÍMERO TERMOPLÁSTICO. ACABAMENTO DOS TUBOS EM PONTEIRAS DE POLÍMERO TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA. FIXAÇÃO DA ESTRUTURA AO TAMPO ATRAVÉS DE PARAFUSOS SEXTAVADOS C/ BUCHA AMERICANA. FIXAÇÃO DOS PLÁSTICOS À ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS SEXTAVADOS / PORCA AMERICANA (FACILITANDO A MONTAGEM). OS METAIS RECEBEM TRATAMENTO POR IMERSÃO ANTI-FERRUGEM E PINTURA EPÓXI PÓ POLIÉSTER NA COR CINZA. FABRICANTE: PLAXMETAL MATERIAL DO TAMPO: POLÍMERO TERMOPLÁSTICO (POLIPROPILENO). MATERIAL DO ASSENTO: POLÍMERO TERMOPLÁSTICO (POLIPROPILENO). MATERIAL DA ESTRUTURA: METALON 20X20. PLÁSTICO NÃO TÓXICO! IDADE RECOMENDADA: 03 A</p> | CJ | 4 | MARCA PRÓPRIA | R\$ 1.745,25 | R\$ 6.981,00 |  |  |  |  |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|    |  |    |    |               |              |               |
|----|--|----|----|---------------|--------------|---------------|
|    | 05 ANOS DE IDADE.  |    |    |               |              |               |
| 38 | <p>CONJUNTO TRAPÉZIO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, CONJUNTO COMPOSTO MESAS E CADEIRA - TAMANHO INFANTIL MESA 'EM FORMATO TRAPPÉZIO POSSIBILITANDO A FORMAÇÃO DE CÍRCULOS COM 6 MESAS; 06 CADEIRAS E UMA MESA CENTRAL, PARA USO COLETIVO E NÃO INDIVIDUAL, TAMPO DA MESA CONFECCIONADO EM RESINA TERTNOPLASTICA ABS MEDINDO 660MM X 240MM X 440MM COM 390MM DE PROFUNDIDADE :DOTADO DE NERVURAS. TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS PARA REFORÇO À TRAÇÃO NA PARTE INFERIOR. ESTRUTURA DO TAMPO DA MESA FORMADO POR 03 TUBOS EM AÇO INDUSTRIAL RETANGULARES MEDINDO 30MM X 20MM E UM TUBO OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM. UMA BARRA EM TUBO OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM FIXADA NA PARTE FRONTAL ENTRE UMA DAS COLUNAS LATERAIS. ESTRUTURA DA MESA FORMADA POR DUAS COLUNAS LATERAIS PARALELAS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL EM FORMATO OBLONGULAR MEDINDO 20MM X 48MM UNINDO A ESTRUTURA DA BASE DO TAMPO ÀS PÉS. BASE DOS PÉS EM TUBOS OBLONGOS MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESURA DE 1,5MM EM FORMA DE ARCO COM RAI0 MEDINDO NO MÁXIMO 800,0MM. SAPATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO TOTALMENTE AS. EXTREMIDADES DOS TUBOS -QUE COMPÕEM OS PÉS, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA, AUMENTANDO A DURABILIDADE, ACOMPANHAM O FORMATO DOS PÉS EM ARCO, MEDINDO APROXIMADAHNENTE 162MM X 53MM E 100MM X 53MM COM TOLERÂNCIA DE +/- 2,00MM, FABRICADAS 'EM POLIPROPILENO VIRGEM, PODENDO .SER INJETADAS NA MESMA CBR DO TAMPO E PRESA À ESTRUTURA POR MEIOS DE REBITES CADEIRA COM ASSENTO E ENDOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO, MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM AUTO-RELEVO DEVERÁ ESTAR NO ENCOSTO. ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 340MM X 340MM, ALTÚRA</p> | JG | 40 | MARCA PRÓPRIA | R\$ 1.799,99 | R\$ 71.999,60 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|    |   |     |    |               |              |               |
|----|---|-----|----|---------------|--------------|---------------|
|    | ASSENTO/CHÃO 349MM APROXIMADAMENTE, FIXADA POR PARAFUSOS, (APRESENTAR LAUDO TÉCNICO E CATÁLOGO DO PRODUTO).   |     |    |               |              |               |
| 68 | LONGARINA 02 LUGARES; TIPO ISO; SEM BRAÇO; ASSENTO E ENCOSTO INJETADO EM POLIPROPILENO, REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO; NA COR AZUL; MEDINDO ASSENTO: 40 X 47 CM; ENCOSTO: 45 X 25 CM; MEDINDO: 47,5 X 25 CM; ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 50X30, PINTADO COM TINTA EPÓXI A PÓ; ALTURA TOTAL: 83CM; E COMPRIMENTO 1,2MTS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NR 17; DO MINISTÉRIO DO TRABALHO; E NORMAS ABNT VIGENTES.  | UND | 5  | MARCA PRÓPRIA | R\$ 414,40   | R\$ 2.072,00  |
| 73 | MESA DE ESCRITÓRIO, COM 02 GAVETAS COM CHAVES E PUXADORES EM PVC, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO NA COR PADRAO DA UNIDADE, ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA EM EPOXI-PO NA COR PADRAO DA UNIDADE, DIMENSOES 1200 X 680 X 750 MM, BORDAS EM PERFIL DE PVC.   | UND | 40 | MARCA PRÓPRIA | R\$ 398,38   | R\$ 15.935,20 |
| 74 | MESA ESCRITÓRIO EM L COM CONEXÃO, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO, TAMPO EM MDF, COM TRÊS GAVETAS COM CHAVE , MEDINDO 1,50MX1,50M, ALTURA 74 CM, BASE E PÉ DE FERRO.   | UND | 6  | MARCA PRÓPRIA | R\$ 845,50   | R\$ 5.073,00  |
| 75 | MESA INFANTIL OITAVA COM 8 CADEIRAS PÉS DE FERRO 0,08X1,07X1,09 0,80X0,70X0,60. MESA CONFECCIONADA EM MADEIRA E M.D.F. MESA COM TAMPO EM FORMA DE OCTÁGONO, COM BORDA COLORIDA; PÉS COLORIDOS, PINTADOS COM TINTA ATÓXICA, NAS CORES VERMELHA VERDE, AZUL E AMARELO; 8 CADEIRAS COLORIDAS COM ESTRUTURA DE FERRO BRANCO (2 NA COR VERDE, 2 NA COR VERMELHA, 2 NA COR AMARELA E 2 NA COR AZUL). DIMENSÕES: MEDIDA CADEIRA: 26 X 34,5 X 60 CM. MEDIDA MESA: 104 X 104 X 56,5 CM. EMBALAGEM: CAIXA DE PAPELÃO. | CJ  | 4  | MARCA PRÓPRIA | R\$ 1.301,31 | R\$ 5.205,24  |
| 80 | MESA PARA REFEITÓRIO ADULTO COMPOSTO POR 1 MESA E 2 BANCOS. MESA COM TAMPO EM MDF, MEDIDAS APROXIMADAS: 2000X700X18MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE FÓRMICA, NAS CORES MARFIM OU CINZA. TOPOS BOLEADOS, LIXADOS E ENVERNIZADOS NA ESPESURA APROXIMADAS DE 36 MM CANTOS   | UND | 20 | MARCA PRÓPRIA | R\$ 1.884,99 | R\$ 37.699,80 |



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

|   |  |  |  |  |                       |
|---|--|--|--|--|-----------------------|
| ARREDONDADOS. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 1010/1020, SEÇÃO QUADRADA 30X30MM, ESPESSURA APROXIMADA DA CHAPA DE 1,20MM, EM FORMATO DE "A", O PERFIL DEVE TER TRATAMENTO ANTICORROSIVO, DESENGRAXANTE, REMOVEDOR DE FERRUGEM E FOSFATIZANTE. SOLDAGEM POR PROCESSO ELETRÔNICO MIG. FECHAMENTO DE TOPOS E SAPATAS EM POLIPROPILENO. PINTURA EM TINTA PÓ HÍBRIDA NA COR PRETA. ALTURA APROXIMADA DA MESA 750 MM<br>ALTURA. BANCOS COM TAMPO EM MDF, MEDINDO APROXIMADAMENTE 2000X300X18MM, REVESTIDO NA FACE SUPERIOR DE FÓRMICA, NA COR DA MESA. TOPOS BOLEADOS, LIXADOS E ENVERNIZADOS NA ESPESSURA APROXIMADA DE 36 MM, CANTOS ARREDONDADOS. ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO 1010/1020 SEÇÃO QUADRADA APROXIMADA DE 30X30MM, E ESPESSURA DA CHAPA DE 1,20MM EM FORMATO DE "A", O PERFIL DEVE TER TRATAMENTO ANTICORROSIVO, DESENGRAXANTE, REMOVEDOR DE FERRUGEM E FOSFATIZANTE, SOLDAGEM POR PROCESSO ELETRÔNICO MIG.. FECHAMENTO DE TOPOS E SAPATAS EM POLIPROPILENO. PINTURA EM TINTA PÓ HÍBRIDA NA COR PRETA. MEDIDA APROXIMADA DO BANCO: 450 MM ALTURA. |  |  |  |  |                       |
| <b>TOTAL</b>  |  |  |  |  | <b>R\$ 226.384,64</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 28 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 363/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº120/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1450/2021<br>EMPRESA: H.G.C. TAVEIRA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI- EPP<br>CNPJ: 05.258.798/0001-90<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |   |     |     |            |            | PREÇOS               |
|---|---|-----|-----|------------|------------|----------------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | QTD | MARCA      | VALOR UNIT | VALOR TOTAL          |
| 9   | ARMÁRIO MULTIUSO ESCRITÓRIO 02 PORTAS STANDARD 35P MDF BRANCO MEDIDAS: 75 CM DE COMPRIMENTO. 35 CM DE PROFUNDIDADE. 72 CM DE ALTURA.  | UND | 10  | JOB        | R\$ 692,27 | R\$ 6.922,70         |
| 23  | CADEIRA SECRETÁRIA, TIPO: CADEIRA AMBIENTE: ESCRITÓRIO COR PREDOMINANTE: PRETO ESTRUTURA TUBO 7/8 COM TERMINAIS INFERIORES PRETOS. ASSENTO E ENCOSTO: EM CHAPA DE MADEIRA RECONSTITUÍDA AGLOMERADA DE 18MM, COM BORDA EM PVC FLEXÍVEL PRETO DE ALTA RESISTÊNCIA. ACABAMENTO: ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ PRETO, EM ALGUNS PONTOS A ESTRUTURA RECEBE PROTEÇÃO EM POLÍMERO INFETADO PRETO. O REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO É EM ESPUMA DE DENSIDADE 16 E TECIDO EM POLIPROPILENO. SUA LIMPEZA É COM UM PANO SECO E OUTRO ÚMIDO. PRODUTO MONTADO DIMENSÕES DO PRODUTO (A X L X P): 81CM X 43CM X 50CM ALTURA ATÉ O ASSENTO: 45CM PESO DO PRODUTO: 4,952KG GARANTIA: 3 MESES | UND | 30  | SECRETARIA | R\$ 200,44 | R\$ 6.013,20         |
| 79  | MESA PARA ESCRITÓRIO; TAMANHO: 1,20 M X 60 CM X 75 CM EM MATERIAL MDF 15 MM, NA COR CINZA, ESTRUTURA DOS PÉS EM FERRO PINTURA EPÓXI, COM MADEIRA NO MEIO ENTRE OS FERROS E COM 2 GAVETAS COM CHAVES.  | UND | 20  | JOB        | R\$ 429,99 | R\$ 8.599,80         |
| 82  | MESA REUNIÃO REDONDA PÉ TUBULAR 15MM - Ø1200MM X 750MM; DIÂMETRO: 1200MM ; ALTURA: 750MM; TAMPO EM MDP 15MM; PÉ TUBULAR (30X20MM E 30X50MM) COM ACABAMENTO EM MADEIRA NA PARTE CENTRAL DO PÉ; ACABAMENTO DE BORDA FITA DE BORDA 1MM SEM ABAS POSSUI SAPATAS; GARANTIA 1 ANO   | UND | 20  | JOB        | R\$ 498,99 | R\$ 9.979,80         |
| <b>TOTAL</b>  |   |     |     |            |            | <b>R\$ 31.515,50</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 28 de Dezembro de 2021.



**MIGUEL CALMON**  
PREFEITURA  
NOSSA TERRA, NOSSA GENTE  
CNPJ  
13.913.363/0001-60

**ATA DE PRESTAÇÃO N.º 364/2021**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município.

| PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº120/2021<br>PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1450/2021<br>EMPRESA: CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA<br>CNPJ: 06.957.510/0001-38<br>PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 10 DIAS<br>PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 MESES |   |     |     |                 |              | PREÇOS               |
|---|---|-----|-----|-----------------|--------------|----------------------|
| ITEM  | DESCRIÇÃO DETALHADA   | UND | QTD | MARCA           | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL          |
| 70  | LOUSA DE VIDRO TEMPERADO SERIGRAFADO 06MM BRANCO 2.00 X 1.20.. MATERIAIS DA SUPERFÍCIE: VIDRO TEMPERADO. FORMATO DO QUADRO: RETANGULAR. MATERIAIS DA ARMAÇÃO: PROLONGADORES   | UND | 3   | CRIARTE/CR-1250 | R\$ 2.717,09 | R\$ 8.151,27         |
| 104   | QUADRO BRANCO MOLDURA ALUMÍNIO 300CM X 120CM ESPECIFICAÇÕES: - QUADRO BRANCO PARA USO DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO; - TELA EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA; - PINTURA UV DE ALTA DURABILIDADE; - PORTA MARCADORES EM PLÁSTICO;- MOLDURA EM ALUMÍNIO; - ACOMPANHA ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE; - FIXAÇÃO INVISÍVEL. | UND | 20  | CRIARTE/CR-102  | R\$ 553,78   | R\$ 11.075,60        |
| <b>TOTAL</b>  |   |     |     |                 |              | <b>R\$ 19.226,87</b> |

(DEMAIS CONDIÇÕES PREVISTAS NO TERMO DE COMPROMISSO INTEGRANTE A ATA).

Miguel Calmon, 28 de Dezembro de 2021.